

Krzysztof Zawicki

50 lat Zespołu Szkół Zawodowych
w Głogowie

XXXII tom
Biblioteki Encyklopedi Ziemi Głogowskiej

KOMITET REDAKCYJNY

Redaktor naczelny
Janusz Chutkowski

Sekretarz
Jerzy Dymytryszyn

Członkowie
Antoni Bok, Zenon Hendel, Jerzy Sadowski.

Opracowanie redakcyjne i komputerowe
Janusz Chutkowski

Korekta
Jerzy Sadowski

Matrycę do druku przygotował
Paweł Łachowski

ISBN 83-906921-3-9

Autor składa specjalne podziękowania za pomoc przy kompletowaniu materiałów do monografii - Marianowi Ćwiertni, Władysławowi Horbatowi, Stanisławowi Kochanowskiemu i Edmundowi Wojciechowskiemu.

Druk

Towarzystwo Ziemi Głogowskiej
Biblioteka Encyklopedii Ziemi Głogowskiej

KRZYSZTOF ZAWICKI

**50 LAT
ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH
W GŁOGOWIE**

GŁOGÓW 1997

„Szkoła podobnie jak i ludzie przeżywa swój los - swoje dobre i gorsze chwile. Wielu z niej już odeszło, ale zawsze wracają wspomnienia, które mają nieprzeparty urok dawnych młodych lat.

***... Nic dwa razy się nie zdarza i nie zdarzy ...
choćbyśmy uczniami byli najtępszymi w szkole świata
nie będziemy repetować żadnej zimy ani lata.
Żaden dzień się nie powtórzy - nie ma dwóch podobnych
nocy”.***

Tymi słowami wiersza, autorstwa naszej noblistki Wisławy Szymborskiej, rozpoczyna się jedna z licznych Ksiąg Dziejów Zespołu Szkół Zawodowych w Głogowie - szkoły, która była matką dla wielu innych zawodowych placówek oświatowych. Można śmiało powiedzieć, że gdyby nie pierwsi organizatorzy oraz późniejsi dyrektorzy i nauczyciele „MECHANIKA”, Głogów prawdopodobnie nigdy nie doczekałby się tak urozmaiconej sieci szkół zawodowych.

SŁOWO WSTĘPNE

Jubileusze zawsze są okazją do wspomnień, refleksji i ocen. Są także powodem do dumy, zwłaszcza gdy mamy poczucie dobrze spełnionego obowiązku. A takie poczucie mogą mieć wszyscy pracownicy Zespołu Szkół Zawodowych w Głogowie i w rocznicę 50-lecia szkoły należy to szczególnie podkreślić.

Popularny w mieście i regionie „Mechanik” powstał na bazie Publicznej Szkoły Doksztalczącej Zawodowej, którą powołano w 1946 r. Celem tejże szkoły było kształcenie fachowców niezbędnych wówczas do odbudowy miasta, zniszczonego, jak wiemy, w 90%.

Z biegiem lat, wraz z rozbudową miasta i dynamicznie rozwijającym się przemysłem, zmienia się oblicze PSDZ. Powstające zakłady pracy, potrzebują coraz więcej fachowców, a to wpływa na tworzenie coraz to nowych kierunków kształcenia. Zwiększa się liczba uczniów nie tylko z naszego miasta, ale i regionu. Istniała więc konieczność wybudowania warsztatów szkolnych i internatu.

Z dniem 1. 09. 1975 r. został utworzony Zespół Szkół Zawodowych. Nazwa ta istnieje do dziś. Do 1996 r. wykształciło się w naszej placówce 10.510 fachowców w różnych zawodach. Wśród absolwentów są nauczyciele uczący obecnie w ZSZ, wielu zajmuje kierownicze stanowiska w zakładach przemysłowych i administracji miasta. Obecnie 75 nauczycieli uczy 1.035 uczniów i

słuchaczy.

Ostatnie lata w życiu szkoły charakteryzowały się dużą intensywnością w zakresie rozszerzania i uatrakcyjniania oferty dydaktycznej. Nieprzerwanie trwa modernizacja izb lekcyjnych, pracowni przedmiotowych i stanowisk nauki w warsztatach szkolnych.

Sukcesy nie byłyby jednak możliwe bez życzliwej pomocy głogowskich instytucji i zakładów pracy. Szczególny udział w tych działaniach wykazała dyrekcja i załoga Głogowskiej Fabryki Maszyn Budowlanych, sprawujące patronat nad szkołą od 1948 r. oraz Cech Rzemiosł Różnych, z którym owocna współpraca trwa do dziś.

W dniu tak ważnym dla naszej szkoły należy podkreślić wielkie zaangażowanie grona pedagogicznego w podnoszeniu prestiżu ZSZ w mieście i regionie. Nauczyciele tu uczący wykorzystują najnowsze osiągnięcia pedagogiki poparte własnym doświadczeniem, kulturą osobistą i taktem. Cieszą się autorytetem u młodzieży i rodziców, co uwidocznia się w codziennej twórczej pracy. A że praca jest twórcza świadczą sukcesy uczniów osiągane w wielu konkursach i zawodach na szczeblu regionalnym i ogólnopolskim.

Przyjazny stosunek Rodziców uwidocznia się w Ich aktywnym uczestnictwie w życiu szkoły. To także również dzięki Nim izby lekcyjne są ładniejsze i lepiej wyposażone, imprezy szkolne są atrakcyjne i dobrze zorganizowane. Dzięki Ich wsparciu młodzież uczestniczy w wycieczkach krajoznawczych i imprezach kulturalnych. Na podkreślenie zasługuje również wspólne rozwiązywanie problemów wychowawczych.

Mówiąc o codziennej pracy szkoły, nie sposób

pominąć wysiłek niewielkiej grupki pracowników administracji i obsługi. Dzięki Ich zaangażowaniu praca szkoły przebiega płynnie i bez zakłóceń do późnych godzin wieczornych.

Mimo znanych powszechnie trudności w oświacie, szkoła żyje, nie trwa w bezruchu. Transformacja gospodarcza i nowe realia rynkowe, w których funkcjonuje absolwent, nakłada na nas nowe wyzwania. Są to przede wszystkim: tworzenie nowych kierunków i specjalności dostosowanych do wymogów nowoczesnej produkcji przemysłowej, zmodyfikowanie tych ogniw kształcenia które decydują o przygotowaniu absolwenta do potrzeb gospodarki rynkowej, aktywności społecznej oraz dorosłego życia.

I tego, aby się powiodło, należy sobie życzyć na następne 50 lat.

Marian Ćwiertnia

NA POCZĄTKU BYŁY GRUZY

Wszystko zaczęło się tuż po wyzwoleniu - podobnie jak na całym Zachodzie Polski - od organizacji administracji powiatu głogowskiego, która rozpoczęła działalność w miesiąc po zdobyciu Głogowa. Zniszczenia, spowodowane kilkumiesięcznym oblężeniem, zmusiły ówczesne władze do ulokowania swego urzędu w Sławie Śląskiej. Niemal każdego dnia zwiększała się liczba ludności miasta, co zmuszało do opracowania planu osadnictwa - ze wszelkimi tego konsekwencjami. Na pierwszy plan wysuwały się problemy gospodarcze, a konkretnie zagospodarowanie i uruchomienie dróg, kolei żelaznej oraz mostów. Szybko przystąpiono do odbudowy i uruchomienia zniszczonych działaniami wojennymi, zakładów pracy. Najszybciej do cyklu produkcyjnego włączona została Stocznia Rzeczna, która wyspecjalizowała się w remoncie barek. Niedługo później uruchomiono cukrownię, fabrykę papy, tartak w Nosolicach oraz elektrownię. Niestety, wszystkie te zakłady borykały się z brakiem wykwalifikowanej kadry pracowniczej, która nie była przygotowana ani pod względem teoretycznym, ani praktycznym.

Wraz z rozwojem gospodarczym miasta zaistniała konieczność zorganizowania szkolnictwa zawodowego. Inicjatorem tej idei był kierownik Szkoły Powszechnej w Brzostowie, Leon Drabent. Dzięki jego staraniom oraz pomocy ówczesnego Inspektoratu Szkolnego, mieszczące-

go się w Sławie - 4 listopada 1946 roku rozpoczęła działalność nowa placówka oświatowa, nosząca nazwę - Publiczna Szkoła Doksztalająca Zawodowa. Ze względu na trudności lokalowe w samym mieście początkową siedzibą szkoły były pomieszczenia Szkoły Powszechnej w Brzostowie. Ściślej jednak biorąc - szkoła rozpoczęła działalność już wiosną 1946 r. w budynku przy ul. Jedności Robotniczej (obecnie Państwowa Szkoła Muzyczna). Tam, w jednym z pomieszczeń załatwiano sprawy organizacyjne szkoły oraz prowadzone były zapisy uczniów. Na pierwszy rok nauczania zapisało się 116 uczniów, którzy pobierali wiedzę teoretyczną trzy razy w tygodniu, w godzinach popołudniowych, w klasach ogólnomechanicznej i wstępnej. Natomiast praktyczna nauka zawodu odbywała się w macierzystych zakładach pracy uczniów. Większość z nich stanowili metalowcy i elektrycy. Dla tych, którzy nie posiadali ukończonej szkoły podstawowej, organizowano w szkole zawodowej klasy wstępne bądź równoległą naukę w szkołach doksztalających.

Pierwszymi nauczycielami byli pedagodzy ze Szkoły Powszechnej w Brzostowie - Leon Drabent, Czesław Wieliczko, Władysław Kapała, Maria Hagłowa, Józefa Jurek oraz Felicja Olszewska. Naukę przedmiotów zawodowych prowadzili pracownicy głogowskich zakładów pracy: dyrektor Zjednoczenia Energetycznego w Głogowie - inż. Łukaszewicz, dyr. Państwowego Przedsiębiorstwa Traktorów - inż. Makusz oraz technik z głogowskiej elektrowni - J. Sieradzan.

Tak początek funkcjonowania szkoły wspomina jeden z jej pierwszych nauczycieli, Władysław Kapała - *„Początkiem szkoły zawodowej była wiosna 1946 r. Ze*

względu na to, że budynek w Brzostowie był w remoncie, pierwsze zajęcia, do czerwca 1946 r., odbywały się w budynku przy ulicy Jedności Robotniczej (obecnie mieści się tam Państwowa Szkoła Muzyczna - KZ). Od listopada 1946 r. oficjalnie zaczęła pracować szkoła zawodowa w Brzostowie. Na parterze mieściła się szkoła podstawowa a na piętrze - zawodowa. Szkoła przygotowywała uczniów przede wszystkim do pracy w elektrowni i Stoczni Rzeczej. Bardzo miłe wspominać kierownika szkoły - Leona Drabenta. To był dusza chłop - jeżeli tak się można wyrazić. Dobry organizator, bardzo życzliwy i pracowity. Pamiętam, że przyjechał na te tereny ze Lwowa. Do szkoły zawodowej chodziła młodzież bardzo różna. Również jej wiek był różny - od 16 do ponad 20 lat. Tutaj była jedyna okazja kształcenia się i zdobycia zawodu na terenie Głogowa. Z pierwszych uczniów zapamiętałem Klisia, Linka i Ludwisiaka”

I ETAP DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY - 1946 - 50

Historię szkoły można podzielić na cztery etapy działalności. Pierwszy z nich obejmuje lata 1946 - 50. W tym okresie była to jedyna szkoła zawodowa w powiecie głogowskim. Okres ten charakteryzował się wieloma trudnościami, które nie pozwalały na szybszy rozwój szkoły. Najbardziej we znaki dawał się brak pomocy naukowych, podręczników oraz słabe przygotowanie uczniów. Przypomnijmy, że wielu z nich nie miało ukończonej szkoły podstawowej. Nie lepsze też były warunki lokalowe - choć poprawiły się one nieco w rok po utworzeniu szkoły. Szkoła, której nazwę zmieniono na

Publiczną Szkołę Zawodową, znalazła swoją siedzibę w budynku przy ówczesnej ulicy Nowosolnej 7 - obecnie Sikorskiego - teraz mieści się tam Szkoła Podstawowa nr 1. W sześciu oddziałach naukę pobierało 157 uczniów. Szkoła posiadała 2 klasy ogólnozawodowe, 2 metalowe i 2 handlowe. Pracowało w niej 13 nauczycieli, w tym jeden na pełnym etacie. Pozostali byli dochodzącymi. W 1947 roku szkołę opuściło pierwszych 31 absolwentów o specjalności metalowej i handlowej.

W tym też czasie dyrektor szkoły, Leon Drabent podjął starania o przydział osobnego budynku na potrzeby „zawodówki”. Po wielu zabiegach szkoła otrzymała budynek przy ul. Jedności Robotniczej 38 - zajmowany dotychczas przez Komendę Powiatową Milicji Obywatelskiej. Przeniesienie nastąpiło 1 października 1948 roku. Budynek szkolny wymagał wielu zabiegów remontowo - adaptacyjnych. Konieczny był remont dachu, przebudowa sal, korytarzy, naprawa instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej, malowanie sal oraz oszklenie okien. Warto dodać, że na majątek szkoły składało się parę długich stołów, komplet ławek - wypożyczonych ze szkoły nr 1, tablice z archiwum starostwa oraz 500 - tomowa biblioteka.

Większość prac porządkowych, umożliwiających rozpoczęcie nauki w szkole, wykonała sama młodzież szkolna wraz z nauczycielami. W kronikach odnotowano, że największy wkład pracy w adaptację budynku włożyli nauczyciele - R. Kadjewski, L. Drabent oraz J. Sieradzan. Również władze i zakłady pracy Głogowa przyszyły z pomocą szkole. Zarząd Miasta przekazał środki finansowe na urządzenie dwóch sal lekcyjnych oraz pomógł w remontach bieżących. Stocznia Rzeczna i Cukrownia

pomalowały w czynie społecznym klasy, świetlicę, bibliotekę, sekretariat, gabinet dyrektora i pokój nauczycielski. W 1948 r., z okazji Kongresu Zjednoczeniowego PZPR, młodzież szkolna odgruzowała część budynku szkolnego, urządziła boisko i oczyściła 5 tysięcy dachówek. W tym też roku szkoła otrzymała dotację państwową w wysokości 1,4 mln złotych. Za te pieniądze wyremontowano dach, salę lekcyjną, przebudowano korytarz oraz urządzono dwa mieszkania dla nauczycieli. Niestety, w skutek opieszałości przedsiębiorstwa budowlanego, po części spowodowanej brakiem materiałów, remont zakończono dopiero w listopadzie 1949 r.

Równolegle z przystosowywaniem szkoły do w miarę normalnej działalności przystąpiono do organizacji warsztatów. W październiku 1948, szkoła za 900 tysięcy złotych odkupiła prywatne warsztaty rzemieślnicze, mieszczące się przy ulicy Słowiańskiej 52. Warsztaty do tej pory były własnością brata dyrektora - głogowskiego rzemieślnika, Józefa Drabenta. Pieniądze przyznało wrocławskie Kuratorium Oświaty. Zużyte maszyny wymagały gruntownego remontu, lecz dzięki nim zorganizowano ślusarnię dla 33 uczniów. Również dziewczętom stworzono bazę warsztatową. Dla nich w budynku szkolnym na pracownię krawieckie zaadoptowano trzy sale lekcyjne.

W roku szkolnym 1948/49 szkoła prowadziła 7 oddziałów i zatrudniała 11 nauczycieli w tym sześciu na pełnych etatach. Szkołę ukończyło kolejnych 39 absolwentów - 15 ślusarzy i 24 handlowców. Kolejny rok szkolny przyniósł dalszą stabilizację szkoły. Do 18 wzrosła liczba nauczycieli, do 9 liczba oddziałów, a do

296 liczba uczniów. Rok szkolny 1949/50 zamknął pierwszy - organizacyjny etap szkoły. Ówcześni twórcy szkoły mogą sobie uznać ten fakt za wielki sukces, gdyż mimo trudnych warunków, zarówno materialnych jak i lokalowych, szkoła dorobiła się własnego budynku oraz warsztatów. W momencie, gdy szkoła dysponowała już własną bazą warsztatową, stworzono oddziały dla młodzieży niepracującej. Nauka odbywała się w godzinach przedpołudniowych. Nadal jednak największym mankamentem były braki sprzętowe w salach lekcyjnych i, po części, w warsztatach. Wielką zasługę w powstanie i rozwój szkoły wniósł jej dyrektor Leon Drabent, który funkcje tę pełnił do 1951 roku, który tak wspominał pierwsze lata działalności szkoły: „We wrześniu 1946 roku inspirowany przez głogowskie władze polityczne i administracyjne zwróciłem się do Inspektoratu Szkolnego w Ślawie Śląskiej z prośbą o zgodę na utworzenie szkoły zawodowej. Powołanie takiej szkoły było konieczne, gdyż już pod koniec 1945 roku uruchomiono w mieście pierwsze zakłady przemysłowe, w których znaczną liczbę stanowiła młodzież nie posiadająca przygotowania zawodowego. Nabór uczniów w pierwszych latach działalności szkoły nie miał charakteru planowego. Początkowo przyjmowano wszystkich kandydatów posiadających wykształcenie podstawowe. Później i ten wymóg nie był konieczny”.

II ETAP DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY - 1951 - 56

Początek lat pięćdziesiątych - to dalszy rozwój szkoły. Każdego roku naukę w szkole rozpoczynało około

300 uczniów, kształcąc się w zawodach: ślusarz, handlowiec, krawiec, stolarz, elektryk i traktorzysta mechanik. Jednocześnie przybyło kilka nowych sal lekcyjnych i znacznie poprawiło się wyposażenie szkoły. W 1952 roku szkoła została całkowicie radiofonizowana, a radiolę zakupił Komitet Rodzicielski. Szkoła wzbogaciła się też o środki audiowizualne. M. in. zakupiono aparat projekcyjny, adapter i rzutnik. Dzięki przekazanym przez PSS „Społem” 5.000 zł., urządzono świetlicę szkolną. Nadal jednak odczuwalny był brak sali gimnastycznej, auli oraz pomocy dydaktycznych do nauki fizyki, chemii i przedmiotów zawodowych.

W 1951 r. w związku z reformą szkolnictwa zawodowego skrócono okres nauczania - z trzech do dwóch lat, a sama szkoła zmieniła nazwę na Zasadniczą Szkołę Zawodową Budowlaną. Kolejna zmiana nastąpiła trzy lata później - w 1954 r., kiedy szkołę przemianowano na Zasadniczą Szkołę Mechanizacji Rolnictwa.

Zgodnie z założeniami planu 6-letniego zaczął rozbudowywać się największy zakład w powiecie głogowskim - Stocznia Rzeczna. W związku z tym znacznie wzrosło zapotrzebowanie na wykwalifikowaną kadrę pracowniczą. Szkoła musiała dokonać zmian w dotychczasowych kierunkach kształcenia i ująć nowe specjalności związane z budową i remontem barek. W związku z nową sytuacją powstały nowe specjalności zawodowe jak mechanik okrętowy, ślusarz kutrowy i ślusarz silników spalinowych.

Znacznie wzbogaciła się baza warsztatowa. Utworzenie nowych kierunków kształcenia wymusiło rozbudowę i modernizację pomieszczeń warsztatowych oraz zakup nowych maszyn i urządzeń. W 1954 r.

warsztaty szkolne stanowiły kompleks, na który składało się 7 budynków - 5 murowanych i 2 drewniane baraki. W budynkach tych znalazło się miejsce dla stolarni, kuźni, ślusarni, spawalni i blacharni. Zorganizowano też halę mechaniczną, pracownię elektryczną, magazyn wyrobów drewnianych oraz biuro administracyjne. Warsztaty posiadały 53 stanowiska ślusarskie, 4 kowalskie, 5 obróbki mechanicznej, 2 spawalnicze i 10 dla elektromonterów budowlanych. Również otoczenie warsztatów uległo znacznej zmianie. Uporządkowano i wyrównano teren wokół nich, a wydobytą z gruzów siatką drucianą, otoczono cały kompleks. W 1953 r. przy ul. Słowiańskiej odbudowano obiekt biura warsztatowego. Całą bazę warsztatową ostatecznie ukończono w 1959 r.

W tym czasie szkole przybył nowy problem. Ponieważ połowę uczniów stanowiła młodzież dojeżdżająca, zaistniała pilna potrzeba zorganizowania przyszkolnego internatu. Już w 1950 roku 22 uczniów zmuszonych było do korzystania z internatu Towarzystwa Burs i Stypendium, ale ze względu na brak opieki wychowawczej i niedostatki w wyposażeniu, nie spełniał on należycie swojej funkcji. Dzięki staraniom dyrektora szkoły, Edmunda Szczepaniaka, który 8 października 1951 r. zastąpił Leona Drabenta, oddano do użytku internat, mieszczący się w budynku szkolnym. Pierwszym kierownikiem internatu został R. Trela. W skład internatu wchodziły trzy pomieszczenia po zlikwidowanej pracowni krawieckiej, w których zamieszkało 34 chłopców. W dwóch innych wygospodarowanych pokojach uzyskano 16 dalszych miejsc, tym razem dla dziewcząt. Pozyskany internat nie do końca rozwiązał mieszkaniowe problemy uczniów. Z pomocą przyszło też Prezydium Miejskiej

Rady Narodowej, które dla 20 chłopców wynajęło kilka pokoi w mieszkaniach prywatnych w budynkach przy Al. Wolności.

Mimo tych działań, problem internatu nadal spędzał sen z oczu dyrekcji szkoły. Edmund Szczepaniak wystąpił z prośbą do Dyrekcji Okręgowej Szkolnictwa Zawodowego w Zielonej Górze o przydział odpowiedniego budynku na potrzeby internatu. W wyniku tych działań problem częściowo został rozwiązany. Część młodzieży zakwaterowano w salach byłej Szkoły Rolniczej w Ruszowicach, a pozostałych - w Bytomiu Odrzańskim.

W 1953 r. problemy związane z zakwaterowaniem młodzieży zostały praktycznie rozwiązane. W związku z rozpoczętą na początku lat pięćdziesiątych odbudową budynku przy Placu Jana z Głogowa (wówczas Plac Józefa Wybickiego), gdzie swoje nowe lokum znaleźć miała szkoła, możliwe było przeniesienie części sal lekcyjnych z dotychczasowego budynku. W ich miejsce zorganizowano pokoje internackie, w których zamieszkało 160 uczniów. Dzięki zielonogórskiej DOSZ, internat wyposażony został w odpowiednią ilość łóżek, szaf i pościeli. Odczuwalny był jednak brak izolatki i gabinetu lekarskiego. Internat posiadał stołówkę, na potrzeby której „pracowała” własna tuczarnia oraz własne poletko rolne.

Postępujący rozwój szkoły spowodował, że dotychczasowy budynek stał się za ciasny. Jasne stało się, że trzeba szybko szukać nowej siedziby. W 1951 roku, władze Głogowa przekazały na potrzeby szkoły ruiny budynku przy Placu Jana z Głogowa. Jednak konkretny remont rozpoczął się dopiero w 1954 r. Jest to gmach wybudowany w 1909 roku, w którym do wybuchu II

wojny światowej mieściła się Szkoła Realna. Powojenny wygląd budynku nie był zbyt imponujący. Praktycznie był on pozbawiony dachu i naruszone były stropy. Ponadto przygnębiające wrażenie sprawiały liczne wyrwy w murze po bombach i masy gruzu. Już w 1951 r. nauczyciele i młodzież szkolna na zorganizowanej „masówce” zobowiązała się pomóc przy odgruzowywaniu i odbudowie budynku. Ze sprawozdania dyrektora szkoły z roku 1951 wynika, że wartość prac przekroczyła 86 tysięcy złotych.

Można uznać, że przełomowym momentem w życiu szkoły był rok szkolny 1953/54. W tym bowiem czasie oddano do użytku część odbudowanego budynku, w którym urządzono sześć pracowni przedmiotowych, gabinet dyrektora oraz pomieszczenia Zrzeszenia Sportowego „Zryw”. Z uwagi na ogrom wykonanej pracy przy odbudowie budynku, prezes Centralnego Urzędu Szkolnictwa Zawodowego, Janusz Zarzycki - wizytujący w marcu 1954 r. szkołę, przyznał placówce milion złotych na dalsze prace remontowe. Przy angażowaniu młodzieży w odbudowę gmachu wyróżnili się nauczyciele - R. Kadjewski, L. Kochaniak, R. Fijałkowski, S. Jaworski i E. Lewczuk. Dzięki nowej siedzibie było możliwe zatrudnienie kolejnych nauczycieli. W nowej szkole podjęło pracę 30 pedagogów, a do czternastu wzrosła liczba oddziałów. W budynku zorganizowano stołówkę, magazyny żywnościowe oraz kotłownię. Szkołę wyposażono w centralne ogrzewanie, nową sieć elektryczną, kanalizacyjną i sanitarną - łącznie z umywalnią i natryskami. Szkoła posiadała 9 klas lekcyjnych, salę gimnastyczną, aulę oraz internat na 90 miejsc. Zakończenie podstawowych prac remontowych

nastąpiło w 1956 roku i ten rok zamyka drugi etap rozwoju szkoły.

Często mówi się, że dawniej młodzież była spokojniejsza i bardziej zdyscyplinowana. Może i tak było faktycznie - co jednak nie oznacza, że i w tamtych czasach nie było kłopotów wychowawczych. Na przykład w 1952 r., do dyrektora Kirsza Dyrekcja Okręgu Szkolnictwa Zawodowego wystąpiła z prośbą o wyjaśnienie dwóch kwestii. Pierwsze dotyczyło wyjaśnienia, w jaki sposób odbyło się przyjęcie ucznia, który wrócił do Głogowa z Łabęd. Dyrektor odpisał: *„Uczeń (tu pada nazwisko) pod namową kolegów poprosił o zezwolenie na przejście do innej szkoły, ponieważ nie ma ubrania, butów itp. Nadmieniam, że w/w jest sierotą wobec czego nie stawiałem wielkiego sprzeciwu i pozwoliłem mu odejść bez wydania świadectw, aż do zażądania ich przez szkołę, która go przyjmie. Uczeń po dwóch dniach powrócił i podczas apelu wieczornego wystąpił z prośbą o przyjęcie go z powrotem. Przyjąłem go pod warunkiem, że przekona on kolegów o swoim błędzie i ostrzeże przed wędrowaniem od szkoły do szkoły. Tak też zrobił”*

Druga odpowiedź dotyczyła konfliktu, jaki powstał pomiędzy nauczycielem a uczniem. DOSZ poprosił o opinię na temat nauczyciela z uwzględnieniem wydarzenia, jakie miało miejsce 18 listopada 1952 r., w którym uderzył on jednego z uczniów w twarz. Wnioskodawca pisze dalej, że *„Sprawa winna być dyskretnie i szczegółowo zbadana bez zwracania uwagi”*. Dyrektor Kirsz odpowiedział - *„Nauczyciel (tu pada nazwisko) jest bardzo pracowitym i aktywnym nauczycielem. Jest dobrym członkiem ZMP. Uczeń (tu pada nazwisko) to typ bumelanta, który jak mnie*

powiadomiono, przyjechał tylko "na dobre żarcie". Nauczyciel kilkakrotnie składał meldunki na moje ręce o złym zachowaniu ucznia. Meldunki załączone są prawdziwe. Uczeń ten jeszcze z innym kolegą, tydzień przed zajęciem uczęszczali tylko na obiady, namawiając przy tym innych, do ucieczek ze szkoły".

Z kolei z zupełnie innym a zarazem nietypowym poleceniem wystąpił DOSZ z Zielonej Góry wystosowując 8 października 1952 r. do szkół zawodowych, m. in. do Głogowa pismo następującej treści: - *„Celem podjęcia produkcji amunicji do wiatrówek na potrzeby strzeleckie z przysposobienia obronno - wojskowego, DOSZ w Zielonej Górze poleca dyrektorom zasadniczych szkół zawodowych przeprowadzenie zbiórki złomu ołowiu”.*

Miniony okres zaznaczył się wyjątkowo częstymi zmianami na stanowisku dyrektora szkoły, co w dużej mierze można przypisać ówczesnej sytuacji społeczno-politycznej w kraju. W latach 1951 - 52 funkcje te pełniły dwie osoby - Edmund Szczepaniak i Ludwik Kochaniak. W latach 1952 - 54 - Bronisław Kirs, a w 1955 r. Józef Wojciechowski. Stabilizacja na stanowisku dyrektora nastąpiła po 1 sierpnia 1955 r., gdy funkcje tę przejął Edmund Wojciechowski, pełniąc ją aż do roku 1986. Edmund Wojciechowski tak wspomina tamten okres - *„W 1948 roku, już jako wyuczony stolarz, złożyłem maturę w Liceum Pedagogicznym w Rogoźnie Wlkp. Następnie trafiłem do pracy w szkole zawodowej we Wschowie, gdzie pracowałem ponad trzy lata jako nauczyciel. Potrzeby kadrowe były wówczas wielkie - brak było wykwalifikowanych nauczycieli zawodu. Dyrekcja Okręgowa Szkolnictwa Zawodowego w Zielonej Górze skierowała mnie 1 września 1951 roku do pracy w szkole*

zawodowej w Słubicach, kierując mnie na stanowisko dyrektora. Trzeba przyznać, że szybko awansowałem. Tę szkołę prowadziłem przez trzy lata. Między innymi dlatego, że szkoła znajdowała się w strefie nadgranicznej musiała zostać zlikwidowana. Rok pracowałem w Świebodzinie, by 1 sierpnia 1955 podjąć obowiązki dyrektora szkoły zawodowej w Głogowie. Był to okres, w którym obecny budynek został odbudowany i aby nowy rok szkolny w nowym obiekcie mógł się rozpocząć, trzeba go było powoli zagospodarowywać. Pamiętam z tamtego okresu ogromny zapał do pracy. Właściwie nie było trudności nie do pokonania. Podam przykład - szkołę trzeba było oddać do użytku w ciągu jednego miesiąca - sierpnia. Nie było jeszcze nic zamówione, żadne meble ani pomoce naukowe. Pewnego dnia przywieziono trzy wagony mebli i nauczyciele oraz pracownicy obsługi, w jeden dzień rozładowali towar, wnieśli do szkoły, wszystko było gotowe na 1 września. Kłopoty też były z zabezpieczeniem bazy materialnej. Trzeba było urządzać dla dużej grupy uczniów internat. Ale powtarzam - nie pamiętam o jakichkolwiek trudnościach nie do pokonania. Wszystko musiało się zrobić i się zrobiło. Bardzo szybko nastąpiła potrzeba rozbudowy warsztatów szkolnych, które wówczas mieściły się na ulicy Słowiańskiej”.

Kolejne lata nie były już tak bogate w przełomowe fakty, lecz nadal postępowała dalsza stabilizacja. Nie oznacza to wcale, że nie było w tym okresie ważnych wydarzeń. Do nich z pewnością należało otrzymanie w 1956 od przywódcy Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Kim Ir Sena proporcja i podziękowań za znaczną pomoc szkoły w wyposażaniu, zniszczonych działaniami wojennymi, szkół koreańskich. Głogowscy

uczniowie przekazali stronie koreańskiej własnoręcznie wykonane meble szkolne i pomoce naukowe. Uroczystość wręczenia proporca odbyła się w Warszawie, w Centralnym Urzędzie Szkolnictwa Zawodowego, a proporzec wręczony został dyrektorowi Wojciechowskiemu, który wraz z dwoma uczniami był zaproszony na tę ceremonię. Jak przypomina sobie dyrektor - ambasador Korei Północnej poinformował go, że meble i pomoce naukowe trafiły do jednej z wyższych uczelni stolicy kraju, Phenianie, noszącej imię „wodza” - Kim Ir Sena.

III TRZECI ETAP DZIAŁALNOŚCI -1957 - 62

W drugiej połowie lat pięćdziesiątych nastąpiła dalsza rozbudowa warsztatów szkolnych. Efektem tego było oddanie w 1959 roku nowego budynku warsztatowego, w którym funkcjonował dział mechanizacji rolnictwa (remonty ciągników i maszyn rolniczych) z 60 stanowiskami. Znacznemu polepszeniu uległy też warunki bytowe dzięki wyposażeniu warsztatów w szatnię i umywalnię z ciepłą wodą. Warsztaty mieściły się w budynku, w którym obecnie mieści się m. in. sklep ARKO przy ul. Armii Krajowej. Warto dodać, że budynek ten był pierwszym po wojnie zbudowanym w Głogowie od podstaw, obiektem. W Głogowie w tym czasie wszystko było jedynie odbudowywane.

Zmiany dotyczyły też internatu. W 1956 r. w wyniku utworzenia w Głogowie Szkoły Zawodowej nr 2 za siedzibę przydzielono jej budynek przy ul. Jedności Robotniczej 38. W późniejszych latach Szkoła Zawodowa przemianowana została na Zespół Szkół Ekonomicznych.

Z racji utworzenia nowej szkoły, zaistniała konieczność przeniesienia internatu. Na potrzeby mieszkalne adaptowano trzecie piętro nowego budynku szkoły, w którym w czteroosobowych pokojach urządzono 120 miejsc mieszkalnych.

Okres ten charakteryzuje się częstymi zmianami w systemie zarządzania szkolnictwem zawodowym oraz rozwojem form kształcenia zawodowego. Ważną rolę w kształceniu zawodowym wniosła uchwała z czerwca 1957 r., przedłużająca o jeden rok czas nauki w Zasadniczych Szkołach Zawodowych i Technikach.

Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły była decyzja z roku 1959 o powołaniu w Głogowie Szkoły Rzemiosł Budowlanych. Zanim przyszli budowląnci trafili do adaptowanego budynku przy ulicy Obozowej, zmuszeni byli do korzystania z sal lekcyjnych „Mechanika”. Specjalnie dla nich też przystosowano w szkole kilka sal internackich. Nowe okoliczności zmusiły dyrekcję szkoły do zabezpieczenia w inny sposób około 60 miejsc w internacie. Na ten cel pozyskano budynek byłego kasyna wojskowego przy ulicy Piotra Skargi. W pierwszym roku zamieszkało tam 50 osób, a w następnym już 190. Warunki w nowym internacie nie były najlepsze. Brakowało ciepłej wody, umywalnie znajdowały się w piwnicy, nie było też stołówki. Na domiar złego internat wyposażony był jedynie w ogrzewanie piecowe. Taka sytuacja trwała do roku 1972, kiedy to oddano do użytku internat przy ulicy Piaskowej - obecnie mieści się tam Rejonowy Urząd Pracy oraz internat Szkoły Samochodowej. Od roku 1990 Zespół Szkół Zawodowych nie posiada żadnych miejsc w internatach.

Kolejne lata nie przyniosły większych zmian.

Dopiero w 1962 r. z inicjatywy zakładu opiekuńczego szkoły - Fabryki Maszyn Budowlanych utworzono Technikum Mechaniczne dla Pracujących o specjalności: budowa maszyn. Rok później, 1 września 1963 r., działalność rozpoczęło dzienne Technikum Mechaniczne dla młodzieży. Utworzenie dwóch techników zakończyło trzeci - jednocześnie początkując - czwarty etap rozwoju szkoły.

IV ETAP DZIAŁALNOŚCI od 1963 r.

W Zasadniczej Szkole Mechanizacji Rolnictwa (przypomnijmy, że tak wówczas nazywała się szkoła - KZ) powstała Zasadnicza Szkoła Rolnicza, która posiadała wspólną dyrekcję aż do roku 1974.

Istotną datą w życiu szkoły był listopad 1966 r. W tym czasie, z okazji dwudziestolecia istnienia szkoły zorganizowano pierwszy zjazd absolwentów. Uroczystościom towarzyszyło wręczenie sztandaru ufundowanego przez Komitet Rodzicielski i Głogowską Fabrykę Maszyn Budowlanych. Szkoła pozyskała też swojego patrona, którym został Feliks Dzierżyński oraz nową nazwę - „Zasadnicza Szkoła Zawodowa im. F. Dzierżyńskiego”. Przez 24 lat płaskorzeźba głowy patrona widoczna była nad wejściem głównym do budynku szkolnego, jego popiersie stało na postumencie w hallu I piętra. oraz zdobił jeden z gabinetów szkolnych. Ta niezbyt chlubna postać była patronem szkoły do 1990 roku. Popiersie i płaskorzeźba patrona prawdopodobnie zostały zniszczone podczas prac demontażowych.

W 1967 r. z inicjatywy dyrekcji szkoły oraz przy

pomocy głogowskiego oddziału PKS, powołano do życia Zasadniczą Szkołę Samochodową w obiekcie PKS.

W miarę rozwoju przemysłu miedziowego znacznie wzrosło zapotrzebowanie na kadrę do budowanej w Żukowicach Huty Miedzi „Głogów”. Na wniosek dyrekcji Huty Miedzi „Głogów” i KGHM podjęto decyzję o utworzeniu nowej szkoły dla potrzeb hutnictwa. I tak w 1970 r. powstała Zasadnicza Szkoła Zawodowa Huty Miedzi „Głogów”, która zanim pozyskała nową siedzibę, przez dwa lata mieściła się w budynku „Mechanika”. W zamian za tę pomoc Huta w 50 procentach partycypowała w kosztach budowy internatu przy ul. Piaskowej. W okresie dwuletniego korzystania przez szkołę hutniczą z pomieszczeń budynku przy Placu Jana z Głogowa, zaistniała konieczność przeniesienia internatu, który do tej pory mieścił się na trzecim piętrze. Młodzieży udostępniono mieszkania w jednym z bloków przy Alei Wolności.

W maju 1971 roku szkoła była gospodarzem „Sesji postępu pedagogicznego”, której organizatorami było Kuratorium w Zielonej Górze. W związku z sesją otwarta została wystawa, na której wyeksponowano osiągnięcia szkoły w zakresie posiadanej bazy dydaktycznej, ze szczególnym uwzględnieniem pomocy naukowych oraz środków audiowizualnych. Rok później rozpoczęło działalność Liceum Zawodowe, w którym kształcili się elektromechanicy oraz mechanicy maszyn i urządzeń przemysłowych.

W 1972 roku definitywnie rozwiązany został problem internatu. Przy ul. Piaskowej powstał budynek na potrzeby internatu z 240 miejscami. W pełni też można było realizować zadania kulturalno - oświatowe, m. in.

organizując Andrzejkę, Wigilie, turnieje międzygrupowe, wyjścia do kina i wieczornice. Prężna była sekcja turystyczno - sportowa, organizująca rajdy oraz turnieje sportowe m. in. szachowe, warcabowe, piłki siatkowej i tenisa stołowego.

Od 1961 roku rozpoczęła działalność Zasadnicza Szkoła Zawodowa Przyzakładowa Fabryki Maszyn Budowlanych. Miała ona swoją siedzibę w budynku administracyjnym zakładu, ale ze względu na trudne warunki lokalowe, 1 września 1974 r. przeniesiona została do budynku Technikum Mechanicznego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej im. Feliksa Dzierżyńskiego przy Placu Jana z Głogowa.

W związku z decyzją władz miasta o przeznaczeniu terenów zajmowanych przez warsztaty szkolne przy ul. Słowiańskiej pod budowę osiedla mieszkaniowego, warsztaty zlikwidowano. W latach 1973 - 75 stworzono zastępczą bazę warsztatową przy ul. Folwarcznej oraz w pomieszczeniach Państwowego Ośrodka Maszynowego przy ul. Mechanicznej. W wyniku wieloletnich starań, m. in. ówczesnego kierownika warsztatów, Witolda Staszyńskiego - w latach 1976 - 79 przy ul. Piotra Skargi, w ramach zadania inwestycyjnego powstała dobra, jak na owe czasy, warsztatowa baza lokalowa. Znalazło w niej miejsce 250 stanowisk warsztatowych m. in. mechanicznych, elektrycznych i stolarskich. Dzięki stałemu doskonaleniu warsztatów możliwe było złożenie od 1966 r. ponad czterystu uczniowskich wniosków racjonalizatorskich, z których większość została zrealizowana. Wyroby ze szkolnych warsztatów trafiły m. in. do KGHM, Famaby i CEZAS-u w Zielonej Górze. Ukoronowaniem wieloletnich działań

nauczycieli i uczniów było zdobycie w 1983 r. I miejsca we współzawodnictwie międzywarsztatowym organizowanym przez Kuratorium w Legnicy. Rok później warsztaty Zespołu Szkół Zawodowych w Głogowie zajęły III miejsce. Niestety obecnie warsztaty przeżywają chyba najcięższe chwile w swojej historii. Wraz z nastaniem gospodarki rynkowej znacznie zmalało zapotrzebowanie na towary wytwarzane przez uczniów. Brak zbytu poddaje wątpliwość sens istnienia warsztatów. Z tą sytuacją trudno pogodzić się byłemu kierownikowi Witoldowi Staszyńskiemu, który twierdzi, że nie wolno zmarnować kilkudziesięcioletniej pracy warsztatów. Jego zdaniem stanowiska warsztatowe może uratować jedynie głęboka reforma szkolnictwa zawodowego. Podobnie uważa obecny kierownik Marian Rojek.

W 1975 r. w wyniku nowego podziału administracyjnego kraju szkoła przeszła pod nadzór Kuratorium w Legnicy. 1 września 1977 r. Kuratorium Oświaty i Wychowania w Legnicy powołało Zespół Szkół Zawodowych, w którego skład weszły Zasadnicza Szkoła Zawodowa im. Feliksa Dzierżyńskiego, Zasadnicza Szkoła Zawodowa FMB, Technikum Mechaniczne, TM dla pracujących oraz Liceum Zawodowe. Od 1 września 1987 r. w skład ZSZ weszła Zasadnicza Szkoła Włókiennicza pracująca dotąd obok Studium Wychowania Przedszkolnego przy ul. Obozowej. Dla „włóknarek” utworzone zostały warsztaty w pomieszczeniach Działu Drzewnego Warsztatów Szkolnych przy ul. Piotra Skargi, a następnie przeniesione do budynku byłej Szkoły Podstawowej w Brzostowie.

W 1986 r. nastąpiła zmiana dyrektora szkoły. Mgra Edmunda Wojciechowskiego zastąpił mgr Marian

Ćwiertnia, który funkcję tę pełni do dzisiaj. W roku szkolnym 1991/92 kończy działalność Liceum Zawodowe a rok później Zasadnicza Szkoła Zawodowa FMB. Fabryka Maszyn Budowlanych przestała być zakładem patronackim. W tym też roku zakończyło działalność Liceum Zawodowe. W roku szkolnym 1994/95 Zasadniczą Szkołę Włókienniczą przejmuje Szkoła Podstawowa nr 11 - tworząc nowy Zespół Szkół.

ORGANIZACJE MŁODZIEŻOWE

Niemal od początku istnienia szkoły, na jej terenie działał Samorząd Uczniowski, jednak jego praca była niesystematyczna i pozostawała bardziej w sferze projektów i planów. Po części na taką sytuację miały wpływ trudności lokalowe, z jakimi wówczas borykała się szkoła. Jednak blisko połowa wychowanków szkoły należała do różnych organizacji działających zarówno w ich macierzystych zakładach pracy jak i miejscach zamieszkania. Do nich należały m. in. Związek Młodzieży Wiejskiej RP „Wici” oraz OMTUR (Organizacja Młodzieżowa Towarzystwa Uniwersytetów Robotniczych).

Dopiero w roku szkolnym 1949/50 powołane zostało szkolne koło Związku Młodzieży Polskiej, do którego wstąpiło 46 członków. Powołanie ZMP miało ściśle określony cel. Była to organizacja ideowo-polityczna, choć początkowo polityki było nieco mniej. Organizowane były spotkania, podczas których podejmowano tematy polityczno - wychowawcze - na bazie przygotowanych wcześniej prasówek. Członkowie

ZMP uczyli się też piosenek - przeważnie patriotycznych. ZMP w szkole pełnił rolę nadrzędną nad Samorządem Uczniowskim. Ze sprawozdań szkolnych wynika, że pierwsze lata działalności ZMP w szkole nie cieszyły się dużym zainteresowaniem władz powiatowych ZMP. Znaczne ożywienie kontaktów oraz pracy szkolnego koła ZMP nastąpiło w latach 1951 - 56. W końcu 1953 r. do ZMP należało 80 proc. uczniów, a sama organizacja zaczęła pełnić przynależne jej zadanie - przewodzenia wszelkim poczynaniom ówczesnej młodzieży szkolnej. W tamtych czasach szkolne koła ZMP w całym kraju miały sporo kompetencji - nawet przy podejmowaniu istotnych dla szkoły decyzji. Członkowie ZMP uczestniczyli w posiedzeniach Rady Pedagogicznej, Komisji Stypendialnej, a przewodniczący koła brał udział w posiedzeniach Podstawowej Organizacji Partyjnej, poświęconych sprawom młodzieży. Czołowymi działaczami ZMP w początkowej fazie działalności byli Cz. Biernat, K. Kubiak, E. Unger i O. Kałuza.

Organizacja ta potrafiła skupić wokół siebie wielu entuzjastów i dzięki temu podejmowano wiele cennych inicjatyw. M. in. z okazji sześćdziesiątej rocznicy urodzin Bolesława Bieruta wykonano w czynie społecznym wiele prac na rzecz szkoły i miasta. Do nich należało odgruzowanie terenu o powierzchni 1.200 m², oczyszczono dwa tysiące cegieł, oczyszczono z gruzów stadion miejski oraz wykonano komplet 54 narzędzi dla Państwowego Ośrodka Maszynowego. Ponadto podjęto zobowiązania zmierzające do podwyższenia wartości jednej roboczogodziny - do 3 złotych oraz wykonanie planu produkcyjnego warsztatów na 15 dni przed terminem. Wartość tych wszystkich zobowiązań

przekroczyła 67 tys. zł.

Organizacja aktywizowała też młodzież nie zrzeszoną. M. in na zorganizowanej 9 maja 1952 r. „masówce”, ZMP wezwał całą młodzież szkolną do podejmowania akcji społecznych - w myśl apelu Zarządu Głównego ZMP - „Do walki o pokój, plan 6-letni, szczęście i siłę ojczyzny”. W wyniku tych działań uczniowie klas drugich wykonali 100 uli. Inni pomagali w rozbudowie świetlicy i odnawianiu klas i korytarzy szkolnych. Sporym wyróżnieniem dla koła ZMP było wytypowanie w 1953 r. jej przewodniczącego M. Ałdasia na IV Festiwal Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W latach 1951 - 56 obok ZMP działało kilka innych organizacji i towarzystw. Od 1950 na terenie szkoły rozpoczęło działalność Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Radzieckiej. Praca TPPR obejmowała poznanie historii i osiągnięć Związku Radzieckiego. Ponadto szkoła prowadziła korespondencyjną współpracę z podobną szkołą w Nowosybirsku. Po kilku latach działalności do TPPR należeli wszyscy nauczyciele i uczniowie szkoły. Popularne były organizowane przez TPPR wieczorki pieśni i tańców rosyjskich i radzieckich, wieczory poezji dla uczniów i rodziców. Członkowie TPPR opiekowali się grobami poległych przy wyzwaniu Głogowa żołnierzy radzieckich. Tradycją były też comiesięczne wystawy książki rosyjskiej i radzieckiej.

Ponad 100 osób liczyło założone 1951 r. koło pod nazwą „Liga Przyjaciół Żołnierzy”. Praca w kole polegała na poznawaniu historii Wojska Polskiego, czynnym uczestnictwie w uroczystościach z okazji świąt Ludowego Wojska Polskiego oraz nawiązywanie kontaktów z żołnierzami głogowskiej jednostki wojskowej. Oficerowie

tej jednostki często brali udział w szkolnych uroczystościach.

W tym okresie zawiązało się też szkolne koło Polskiego Czerwonego Krzyża. PCK zajmowało się szerzeniem oświaty sanitarnej wśród młodzieży. Ponadto członkowie PCK objęli opieką osoby starsze, zamieszkałe w pobliżu szkoły oraz urządzali wieczorki rozrywkowe dla chorych w szpitalu.

W wyniku zmian, jakie zaszły w naszym kraju po 1956 r. i początkowej demokratyzacji życia, Związek Młodzieży Polskiej został rozwiązany, a w jego miejsce powołano w styczniu 1957 r. dwie inne organizacje ideowo-wychowawcze - Związek Młodzieży Wiejskiej i Związek Młodzieży Socjalistycznej. Ponadto w szkołach ponadpodstawowych reaktywowane zostało harcerstwo. Już w kolejnym roku szkolnym - 1957/58 na terenie szkoły rozpoczął działalność ZMS oraz ZHP.

Szkolne koło Związku Młodzieży Socjalistycznej w chwili założenia liczyło 15 członków, ale z roku na rok ich liczba znacznie wzrastała. W dwa lata później powstał Zarząd Szkolny ZMS i ZMW. ZMS, podobnie jak jego poprzednik ZMP, poświęcał wiele czasu na pracę ideowo - wychowawczą. Podczas prelekcji dużo miejsca poświęcano problematyce międzynarodowej, gospodarczej i światopoglądowej. Przykładowo, w 1958 r. miał miejsce wykład na temat układu sił politycznych i militarnych na świecie. W wykładzie uczestniczył m. in. członek Komitetu Powiatowego PZPR. Z kolei prokurator wystąpił z tematami dotyczącymi przestępstw gospodarczych i chuligaństwa.

Pod patronatem ZMS funkcjonowały koła samopomocy koleżeńskiej, które rozwinęły się, zwłaszcza

w internatach. Ich głównym zadaniem była pomoc koleżeńska w nauce. Członkowie ZMS czynnie włączyli się do akcji „Wychowanie przez pracę”, wykonując wiele prac społecznych na terenie Fabryki Maszyn Budowlanych, POM-u i pobliskich PGR-ach. ZMS-owcy pomagali też przy miejskich i krajowych wyborach, pełniąc służbę w lokalach wyborczych. Pierwszym opiekunem ZMS w szkole był nauczyciel fizyki, Zenon Łopiński. W latach siedemdziesiątych ZMS przekształcony został na ZSMP - Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej.

Podobne zadania miał Związek Młodzieży Wiejskiej, który grupował młodzież, przede wszystkim z terenów wiejskich. Rolę pierwszego opiekuna sprawował Czesław Perłakowski.

Dużą popularnością, zwłaszcza wśród uczniów klas młodszych, cieszyło się harcerstwo. Jednak początkowa faza działań harcerzy napotykała na wiele trudności - przede wszystkim z powodu braku kadry instruktorskiej. Ponadto nie było harcówki, co też nie ułatwiało pracy. W 1959 r. w ramach ZHP na terenie szkoły utworzono drużynę Młodzieżowej Służby Ruchu. Jej członkowie po ukończeniu kursu na Instruktora Ruchu Drogowego pomagali funkcjonariuszom milicji w kierowaniu ruchem drogowym. W późniejszych latach harcerze organizowali między innymi zbiórki książek i zabawek dla Domu Dziecka w Sławie, zabawy choinkowe dla dzieci z Polkowic i WSS „Społem” oraz współorganizowali Olimpiadę o Polsce i Świecie Współczesnym. Brali też udział w rajdach organizowanych przez Komendę Chorągwi w Legnicy.

Większą rolę niż dotychczas spełniał Samorząd

Szkolny. Od 1959 r. Samorząd Szkolny opiekował się nowopowołanymi organizacjami - Spółdzielnią Uczniowską oraz Szkolną Kasą Oszczędności. Do tej ostatniej, w roku 1962 roku należało 80 proc. uczniów. Natomiast członkowie Spółdzielni Uczniowskiej odpowiedzialni byli za działalność gospodarczą i kulturalną w szkole. Popularny był zwłaszcza sklepik z artykułami papierniczymi i spożywczymi, gdyż w pobliżu szkoły nie było żadnej placówki handlowej. Z uzyskiwanych pieniędzy organizowano wycieczki, projekcje filmów oraz rozbudowywano samą spółdzielnię.

W całym kraju po 1989 roku praktycznie wszystkie organizacje o podłożu ideologicznym przestały funkcjonować. W ich miejsce niestety nie powstały inne formy organizacyjne przynajmniej w Zespole Szkół Zawodowych. Obecnie na terenie szkoły działa, uzyskując dość dużą autonomię, Samorząd Szkolny, mogą w nim wykazać się ludzie aktywni, a zarazem w miarę niezależni. Do grona aktywnych z pewnością można zaliczyć ucznia Technikum Mechanicznego, Dominika Kujawę, który w 1996 r, dzięki swojej działalności w szkole, wybrany został rzecznikiem praw ucznia województwa łęknickiego. Inną pozostałą formą zajęć pozalekcyjnych w szkole jest Szkolne Koło Sportowe.

Dużą aktywnością przez wiele lat wyróżniał się szkolny oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego, którym kierowali kolejno Józef Piotrowicz, Henryk Łebek, Czesław Nowak, Edward Kunc, ponownie Henryk Łebek, Jan Chorażykiewicz i Krystyna Jarosz. Obecnie funkcję przewodniczącego pełni Barbara Dzięweczyńska. Między innymi dzięki ZNP oraz pomocy Fabryki Maszyn Budowlanych możliwe było wybudowanie nauczyciel-

skich ośrodków wczasowych w Sławie i Lubiawie oraz pomoc w tworzeniu Ośrodka Wypoczynkowego w Łagowie.

Na fali Sierpnia 1980 roku zawiązał się drugi związek zawodowy nauczycieli - NSZZ „Solidarność”. Pierwszym przewodniczącym związku został nauczyciel historii, Zdzisław Szlemp. Szkolny NSZZ „Solidarność” został zdelegalizowany z chwilą wprowadzenia stanu wojennego. Ponownie reaktywowany w 1989 roku. Obecny przewodniczącym jest Czesław Czupryniak.

ZAJĘCIA POZALEKCYJNE

Trudne były początki organizowania na terenie szkoły zajęć pozalekcyjnych. Pierwsze wzmianki o zorganizowanych formach zajęciowych pochodzą z roku 1947, które mówią o przygotowaniu trzech okolicznościowych przedstawień i trzech akademii. Przyczyn takiego stanu rzeczy należy upatrywać w braku odpowiednich pomieszczeń, a także w braku czasu wolnego nauczycieli, którzy byli pracownikami dochodzącymi - mającymi, prócz pracy w szkole, inne zajęcia zawodowe.

Sytuacja radykalnie uległa poprawie po roku 1950. W ramach zajęć pozalekcyjnych funkcjonowały cztery sekcje - taneczna, recytatorska, chóralna i dekoracyjna. W tym okresie największymi sukcesami mogła poszczycić się sekcja taneczna. Zespół taneczny, prowadzony przez W. Ludowską oraz R. Kadjewskiego i M. Krzyżanowskiego zajął w 1952 r. I miejsce w wojewódzkich eliminacjach zespołów artystycznych szkół zawodowych. Sekcja dekoracyjna zdobyła piątą nagrodę

w okręgowym konkursie gazetek szkolnych.

W początkach lat pięćdziesiątych działalność rozwinęły przedmiotowe koła naukowe - fizyczne, stolarskie i elektryczne. Praca kół przedmiotowych nie należała do łatwych - przede wszystkim ze względu na brak odpowiednich pomocy naukowych.

Innymi formami zajęć pozalekcyjnych w pierwszej połowie lat pięćdziesiątych były wieczornice tematyczne, pogadanki, projekcje filmów, nauka piosenek i wieczorki taneczne. W tym okresie zaczęto organizować też pierwsze wycieczki.

Po roku 1956 r. zajęcia pozalekcyjne uległy dalszemu rozwojowi. Prócz istniejących, powstały nowe koła zainteresowań skupiające drzewiarzy, metalowców oraz mechanizatorów rolnictwa. Działalność rozpoczęły również sekcje: fotograficzna, filmowa, turystyczna, mandolinistów oraz międzyszkolny chór mieszany. Największą popularnością cieszyły się koła: fotograficzne pod kierownictwem Henryka Łebka, turystyczne pod opieką B. Jeziorskiego, fizyczne z prowadzącym Zenonem Łopińskim oraz chór pod batutą Czesława Słowka.

Niezwykle istotne w życiu szkoły były organizowane od połowy lat sześćdziesiątych Ochotnicze Hufce Pracy. Nie były to jednak pierwsze formy zorganizowanej pozalekcyjnej pracy młodzieży. W jednym z nielicznych zachowanych dokumentów z 1951 roku można wyczytać, że - „Junacy w ramach Służby Polsce dwa dni zbierali ziemniaki w podgłogowskich PGR-ach. Ogólnie wykonano 110 „JUNAKOGODZIN“.”

Wróćmy jednak do początkowych lat funkcjonowania OHP. W tym czasie największą inicjatywą pod względem organizacji Ochotniczych Hufców Pracy

wykazywał się nauczyciel Zbigniew Skarupa. Pojedyncze obozy OHP organizowali też inni nauczyciele - wychowawcy klas. Jednak największy rozwój Ochotniczych Hufców pracy nastąpił po roku 1975, kiedy ich organizacją zajął się Zdzisław Nowak - notabene absolwent TM. Dzięki jego zaangażowaniu i „żyłce” organizacyjnej szkolny OHP dał się poznać w całej Polsce, zbierając jednocześnie liczne nagrody, wyróżnienia i odznaczenia. Młodzież szkolna pracowała na wielu placach budów, m. in. w latach 1977 - 81 przy budowie Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. Za zarobione na obozach pieniądze młodzież wyjeżdżała na liczne wycieczki krajowe i zagraniczne m. in. do Bułgarii i Czechosłowacji. Długa jest lista wyróżnień szkolnego hufca pracy, ale do tych najważniejszych trzeba zaliczyć:

- 1977 r. - I m. w wojewódzkim współzawodnictwie OHP za organizację hufca wakacyjnego,
- 1978 r. - I m. w wojewódzkim współzawodnictwie OHP za organizację hufca 4 tygodniowego,
- 1979 r. - III m. w ogólnopolskim współzawodnictwie hufców pracy,
- 1980 r. - I m. we współzawodnictwie sportowym - spartakiada sportowa OHP w Warszawie,
- 1983 r. - sztandar szkoły udekorowany został złotą odznaką OHP,
- 1985 r. - I m. w wojewódzkim konkursie kronik OHP,
- 1986 r. - I m. w województwie w pionie szkół zawodowych w realizacji Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

W 1968 r. z inicjatywy Wiktorii Kister powołano do życia Koło Młodych Polityków, którego zadaniem było „Kształtowanie postaw i przekonań ideowo -

politycznych, rozwijanie i ugruntowanie świadomego i aktywnego uczestnictwa w życiu i budowie ojczyzny, budzenie szacunku do pracy i kolektywnej działalności”. Tak brzmiące motto KMP zapisane jest w jednej ze szkolnych kronik, dokumentujące to wydarzenie. W kronice z tamtych lat zapisano, że „Powołanie Koła związane jest z ważnymi rocznicami - 50-lecia Polski (wówczas oficjalnie nie mówiło się o odzyskaniu przez Polskę niepodległości - KZ) oraz 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego. Z bardziej znanych inicjatyw KMP było zorganizowanie 16 stycznia 1969 r. sesji popularnonaukowej pod hasłem: „Rozwój ruchu robotniczego w Polsce”.

Wiktoria Kister była też inicjatorką powołania do życia w roku 1976 r. Koła Przyjaciół Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Do zadań członków Koła należało propagowanie bohaterskich i rewolucyjnych tradycji narodu polskiego, w szczególności walk z faszyzmem w okresie II wojny światowej. Do ciekawszych należało organizowanie wycieczek szkolnych i turystycznych do miejsc pamięci narodowej oraz bojowym szlakiem II Armii Wojska Polskiego. Udziałem członków Koła Przyjaciół ZBoWiD było zorganizowanie w 1983 r. sesji z okazji 300-lecia odsieczy wiedeńskiej, w 1985 r. z okazji stulecia ruchu robotniczego, w 1986 r. pod hasłem - „Nie rzucim ziemi skąd nasz ród”. Członkowie Koła brali udział w licznych imprezach rocznicowych. Koło przyjaciół ZBoWiD zaprzestało działalności w 1989 r.

W połowie lat siedemdziesiątych dzięki nauczycielowi Franciszkowi Indece prężnie i z sukcesami w mieście i województwie funkcjonowało Koło Brydzo-

we, skupiające zarówno nauczycieli jak i uczniów.

W latach osiemdziesiątych w szkole działał zespół muzyczny „Esjall”, który w 1986 r. zdobył kilka wyróżnień w miejskich przeglądach muzycznych. M. in. młodzi muzycy zajęli II m. w Przeglądzie Rockowym „Miedziak 86” oraz I m. w rejonowych Eliminacjach Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki. Jednak największym artystycznym sukcesem szkoły może poszczycić się Edyta Pacan, kwalifikując się i następnie uczestnicząc w finałowym koncercie debiutów Festiwalu Piosenki Żołnierskiej - Kołobrzeg 96.

Nieco inną działalnością dydaktyczno-wychowawczą w szkole było organizowanie sesji popularnonaukowych, organizowanych z okazji rocznic lub świąt państwowych:

1969 r. - „Historia ruchu robotniczego”,

1977 r. - „Setna rocznica urodzin patrona szkoły - Feliksa Dzierżyńskiego”,

1983 r. - „Walki Polaków o niepodległość”,

1984 r. - „300-lecie wiktorii wiedeńskiej”,

1985 r. - „Sto lat ruchu robotniczego”,

1987 r. - „Nigdy więcej wojny”,

1988 r. - „Rozwój parlamentaryzmu w Polsce”.

Nowe formy zajęć pozalekcyjnych rozwinęły się w połowie lat dziewięćdziesiątych. W wyniku zawartych umów pomiędzy samorządami Głogowa, a holenderskim miastem Middelburg stało się możliwe nawiązanie kontaktów pomiędzy uczniami i nauczycielami z tych dwóch miast partnerskich. Pierwsze spotkanie nastąpiło w 1995 r., gdy do Głogowa przyjechała grupa z Middelburga. W ramach rewizyty grupa głogowskiej młodzieży m. in. 10 osób z Technikum Mechanicznego,

wyjechała jesienią tego samego roku do Holandii. Młodzież miała okazję zapoznać się z systemem kształcenia w Holandii, brać udział w zajęciach szkolnych oraz zwiedzić kilka ciekawych zakątków tego kraju - m. in. Rotterdam.

SPORT W SZKOLE

Najbardziej popularnym, a zarazem mogącym poszczycić się największymi sukcesami, było Szkolne Koło Sportowe. SKS rozpoczęło działalność w 1949 r. Pierwsze lata funkcjonowania SKS były wyjątkowo ciężkie. Trudno bowiem sobie wyobrazić zajęcia sportowe, gdy nie ma boiska, sali gimnastycznej czy podstawowego sprzętu. Mimo to, w roku 1952 do SKS-u należało 80 proc. uczniów. Pierwszymi sekcjami sportowymi były - koszykarska, piłki nożnej, piłki siatkowej, tenisa stołowego oraz lekkoatletyczna.

Od początku młodzież zrzeszona w SKS starała się w różny sposób pozyskać sprzęt sportowy. M. in. w 1952 r. sportowcy zorganizowali zbiórkę złomu, a za uzyskane w ten sposób pieniądze - 1.000 zł, kupili piłki siatkowe, koszykowe oraz sprzęt do tenisa stołowego. Rok później młodzież wybudowała boisko do siatkówki, przygotowała skocznię lekkoatletyczną oraz zimą urządziła miejskie lodowisko. Poważnym źródłem dochodów były nagrody w formie sprzętu, które zdobywali uczniowie w zawodach sportowych. Dzięki temu, na przykład w 1953 r. wartość szkolnego sprzętu sportowego wzrosła z 3 do 19 tysięcy złotych.

W latach pięćdziesiątych, a także i późniejszych,

dużą popularnością cieszyły się masowe imprezy sportowe. Prawie cała młodzież uczestniczyła w marszach jesiennych, biegach narodowych i igrzyskach sportowych. W latach 1952 - 53 uczniowie „Mechanika” zajęli dwukrotnie I miejsce w okręgowych zawodach, które odbywały się w Zielonej Górze. W 1953 r. w wyniku odgórných decyzji - w całym kraju - w pionie szkolnictwa zawodowego powoływano Zrzeszenia Sportowe „Zryw”. „Zryw” rozpoczął działalność również i w tej szkole. Zrzeszenie przez wiele lat było organizatorem szeregu imprez sportowych, również o charakterze masowym, jak biegi przełajowe czy jesienne marsze, w których udział brali nauczyciele i uczniowie. „Zryw” prowadził również ligę szkolną w kilku dyscyplinach sportowych.

Po 1956 roku zyskał również sport szkolny. W 1958 r. została oddana do użytku sala gimnastyczna z pełnym oprzyrządowaniem. Rozpoczęły się też regularne treningi koszykarzy, siatkarzy, piłkarzy nożnych, tenisistów stołowych, lekkoatletów i kulturystów. Na sukcesy nie trzeba było długo czekać. Sportowcy pod okiem nauczycieli WF J. Kośka i S. Raczkowskiego już w sezonie 1958/59 zajęli III miejsce w okręgowym współzawodnictwie sportowym. Ponadto ZS „Zryw” stało się trzonem powołanego Międzyszkolnego Klubu Sportowego, grupującego uczniów z trzech głogowskich szkół średnich.

Tamte czasy wspomina Jan Kosiek - *„Warunki, w których przyszło mi pracować w tej szkole były bardzo ciężkie. Nie było boisk, a sala gimnastyczna była w trakcie odbudowy. Większość prac, które należało wówczas wykonać, zrobiliśmy z młodzieżą. Z czasem powstały obiekty sportowe niezbędne do prowadzenia zajęć. Przy*

aplauzie dyrekcji, a przede wszystkim młodzieży, wkrótce dorobiliśmy się boiska o powierzchni asfaltowej, bieżni, skoczni, no i wreszcie otwarta została upragniona sala gimnastyczna. Trzeba jednak przyznać, że warunki nadal jednak były bardzo trudne, lecz młodzież była pełna zapału. Może brało się to stąd, że cieszyliśmy się wolnością, bo tak to się odczuwało po wojnie. Z drugiej też strony młodzież nie miała takiego wyboru rozrywek jak to jest obecnie - na przykład kino, wideo i tak dalej. Wtedy tylko był ruch, sport i tu młodzież z przyjemnością się wyżywała. Nie trzeba było stawiać warunków i prosić młodzieży, żeby przychodziła do sportu. Doszło nawet do tego, że trzeba było prowadzić selekcję. Określało się, kto jest za niski, kto za mało sprawny i tak dalej, tylko po to, aby ci najlepsi dostawali się do sekcji. Były to przykre sprawy, tym niemniej taka była sytuacja - tak młodzież garnęła się do wszystkich dyscyplin sportu, jakie tylko powstawały na terenie szkoły. Z nauczycieli wychowania fizycznego na początku byłem sam. Dopiero później dochodzili inni koledzy, którzy jednak ze względu na nie najlepsze warunki, odchodzili do innych placówek - część z nich poszła do milicji. No, ja pozostałem wierny swojej szkole aż do przejścia na emeryturę. Mam w dowodzie osobistym tylko jedną pieczętkę, mówiącą o zatrudnieniu w szkole”.

Sporymi sukcesami sportowymi w szkole mogła pochwalić się reprezentacja piłki ręcznej. W latach siedemdziesiątych piłkarze ręczni „Mechanika” właściwie nie mieli sobie równych, zarówno w dawnym województwie zielonogórskim, jak i później - legnickim. Wielu wychowanków z tamtego okresu zasililo liczne krajowe kluby, w tym i pierwszoligowe. Przez wiele lat

młodzi piłkarze ręczni byli naturalnym zapleczem początkowo trzecioligowego, a teraz drugoligowego, Chrobrego Głogów. O sukcesach szkolnej drużyny „szczypiornistów” świadczą liczne puchary i dyplomy:

1969 r. - I m. w finałach Wojewódzkiej Spartakiady Młodzieży,

1969 r. - II m. w półfinale Mistrzostw Polski SZS w Szczecinie,

1971 r. - I m. w turnieju z okazji 26-lecia wyzwolenia Gorzowa Wlkp.,

1971 r. - I m. w II Wojewódzkiej Spartakiadzie Młodzieży

1973 r. - III m. w turnieju młodzików o puchar Okręgowego Związku Piłki Ręcznej,

1974 r. - II m. w Mistrzostwach Powiatu w kategorii dziewcząt,

1974 r. - II m. w turnieju o puchar redakcji „Konkretów”,

1977 r. - III m. w I Spartakiadzie Młodzieży Zagłębia Miedziowego,

1978 r. - I m. w Mistrzostwach Dolnego Śląska Szkół Przystankowych Przemysłu Metalowego,

1980 r. - II m. w finale wojewódzkim piłki ręcznej juniorów,

1988 r. - I m. w finale wojewódzkim szkół ponadpodstawowych.

Niewątpliwie, największą karierę spośród wszystkich szkolnych sportowców, zrobił uczeń TM, Zenon Łakomy, który bezpośrednio po zakończeniu szkoły wyjechał do Mielca, zasilając szeregi tamtejszej pierwszoligowej Stali. Jednak największym jego osiągnięciem było prowadzenie w latach osiemdziesiątych kobiecej reprezentacji Polski. Jan Kosiek wspomina - *„Asem naszej szkoły był Zenon Łakomy, który był bardzo*

solidnym uczniem. Potrafił pogodzić naukę ze sportem, jednocześnie czyniąc znaczne postępy w swojej ulubionej dyscyplinie. Był po prostu bardzo ambitny. Szybko zwrócono na niego uwagę, na jego warunki i na umiejętności, w wyniku czego po skończonej szkole został namówiony do przejścia do Stali Mielec. Oczywiście przyjechali działacze z tamtej miejscowości do mnie do domu i pytali, jakie Łakomy ma zamiary. Ogólnie trzeba przyznać, że postąpili solidnie, rozmawiając najpierw z jego wychowawcą - trenerem. Przy jego ambicji, szybko się wywindował, został zawodnikiem pierwszoligowym, później był powołany do kadry olimpijskiej. Z czasem przeszedł już jako trener do Pogoni Szczecin, po czym objął posadę trenera reprezentacji kobiet. Z tego co wiem, obecnie pracuje w jednym z zespołów niemieckich”.

Zenon Łakomy w 1985 roku został wybrany sportowcem 40-lecia w szkole.

Drugą bardzo popularną, a zarazem obfitującą w sukcesy, dyscypliną była lekkoatletyka - zwłaszcza biegi średnie, długie oraz przełajowe. Niewątpliwie ojcem sukcesów w tej dyscyplinie był pracujący od 1974 r. w szkole trener Stanisław Kochanowski. Jednak już kilkanaście lat wcześniej pod jego kierunkiem uczniowie „Mechanika” zdobywali laury na arenie krajowej i zagranicznej. Lista sukcesów lekkoatletów jest wyjątkowo długa:

- 1964 r - 3 m. Stanisław Piasecki, 1500 m. - Mistrzostwa Polski Metalowców - Mielec
- 4 m. Tadeusz Pulikowski 1500 m - Mistrzostwa Polski Metalowców - Mielec
- 6 m. Jerzy Wójt 800 m. - Mistrzostwa Polski

Metalowców - Mielec

- 1965 r. - 3 m. Stanisław Piasecki 5000 m - Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych - Otwock
4 m. Jerzy Wójt 4000 m - Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych - Otwock
- 1966 r. - 1 m. Stanisław Piasecki - Mityng Lekkoatletyczny - Budapeszt
2. m. Tadeusz Pulikowski - Mityng Lekkoatletyczny - Bratysława
- 1967 r. - 6 m. Romuald Wójt 2000 m - Centralne Biegi Narodowe - Kraków
6 m. Jerzy Wójt 3000 m - Centralne Biegi Narodowe - Kraków
- 1968 r. - 6 m. Jerzy Wójt 3000 m - Międzynarodowe Mistrzostwa Polski LZS - Szczecinek
3 m. Romuald Wójt 2000 m - Centralne Biegi Narodowe - Puławy
- 1969 r. - 1 m. Romuald Wójt 1200 m - Międzynarodowe Biegi Przełajowe - Stargard
4 m. Zdzisław Puchalski 1200 m - Międzynarodowe Biegi Przełajowe - Stargard
- 1970 r. - 2 m. Romuald Wójt 2500 m - Mistrzostwa Polski w Biegach Narodowych - Białystok
- 1975 r. - 3 m. Andrzej Karwatka 1000 m - Halowe Mistrzostwa Polski - Warszawa
- 1976 r. - 5 m. szafeta 10 x 1500 m - zawody o puchar Przeglądu Sportowego i Telewizji
- 1977 r. - 1 m. Ireneusz Kasprzak 2000 m - Centralne Biegi Narodowe - Łomża
3 m. Jan Kinas - 1500 m - Centralne Biegi Narodowe Metalowcw-Węgierska Górka
- 1978 r.-1 m. Ireneusz Kasprzak 2500 m - Mistrzostwa

- Polski w Biegach Narodowych - Toruń
 1 m. Ireneusz Kasprzak 1500 i 3000 m -
 Mistrzostwa Polski SKS - Poznań
 1 m. Ireneusz Kasprzak - Mistrzostwa Polski w
 biegach przełajowych - Poznań
 Ireneusz Kasprzak zostaje rekordzistą Polski
 16-latków na dystansie 3000 m
- 1979 r. 3 m. Ireneusz Kasprzak 3000 m - Ogólnopolska
 Spartakiada Młodzieży - Bydgoszcz
 1 m. Ireneusz Kasprzak 3000 m - Mały
 Memoriał im. J. Kusocińskiego - Warszawa
 1 m. Ireneusz Kasprzak 1500 m - Mistrzostwa
 Polski SKS - Poznań
 2 m. Józef Nadolny 5000 m - Mistrzostwa Polski
 SKS - Poznań
 3 m. Iwona Elias 3000 m - Mistrzostwa Polski
 SKS - Poznań
 8 m. Ireneusz Kasprzak 3000 m - „Gimnazjada”
 (nieoficjalne Mistrzostwa Europy juniorów
 młodszych - Lille - Francja)
 3 m. Wiesław Stachowicz 3000 m - Centralne
 Biegi Narodowe - Legnica
- 1980 r. 2 m. Ireneusz Kasprzak 1500 m - Mistrzostwa
 Polski Juniorów - Łódź
 1 m. Ireneusz Kasprzak 1500 m - Mistrzostwa
 Polski SKS Poznań
- 1981 r. 2 m. Ireneusz Kasprzak 3000 m - Halowe
 Mistrzostwa Polski
 1 m. Ireneusz Kasprzak 1500 m - Mistrzostwa
 Polski SKS - Racibórz
 2 m. Iwona Elias 3000 m - Mistrzostwa Polski
 SKS - Racibórz

3 m. Majchrzak Roman oszczep - Mistrzostwa Polski SKS - Racibórz

1995 r. 2 m. Bartosz Jakubczyk - trójkok - strefowe Mistrzostwa Polski w hali

1996 r. 1 m. Bartosz Jakubczyk - trójkok - strefowe Mistrzostwa Polski w hali

Wszyscy wyżej wymienieni lekkoatleci byli uczniami ZSZ, zdobywając jednocześnie laury w następujących klubach - Powiatowy Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku Głogów, LZS Dąb Głogów, Nadodrże Zielona Góra - filia w Głogowie, Zagłębie Lubin oraz Piast Głogów.

Oczywiście nie tylko w piłce ręcznej i lekkoatletyce szkoła odnosiła sukcesy sportowe. Wszechstronnie uzdolniona młodzież zdobywała laury na arenie powiatowej i wojewódzkiej w wielu innych dyscyplinach sportu:

1970 r. - I m. w Zimowych Igrzyskach Powiatowych w saneczkarstwie,

1973 r. - II m. w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży w kolarstwie szosowym,

1974 r. - III m w sztafecie 4 x 100 w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży,

1974 r. - I m. w sportach obronnych w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży,

1976 r. - III m. w zawodach strzeleckich - „Srebrny Muszkiet”,

1976 r. - I m. w Mistrzostwach woj. legnickiego w p. siatkowej chłopców,

1976 r. - I m. w Strefowych Mistrzostwach Polski SZS w p. siatkowej chłopców,

1978 r. - I m. we współzawodnictwie sportowym szkół

- ponadpodstawowych w Głogowie,
 1978 r. - III m. w Mistrzostwach Dolnego Śląska Szkół
 Przyzakładowych Przemysłu Metalowego,
 1980 r. - I m. w Mistrzostwach Wojewódzkich szkół
 ponadpodstawowych w szachach,
 1980 r. - I m. we współzawodnictwie sportowym szkół
 ponadpodstawowych chłopców w woj. legnickim,
 1981 r. - III m. w Mistrzostwach Głogowa w koszykówce
 dziewcząt,
 1981 r. - III m. we współzawodnictwie sportowym
 dziewcząt szkół ponadpodstawowych,
 1981 r. - III m. w Mistrzostwach Głogowa w Piłce
 Siatkowej,
 1988 r. - III m. w Mistrzostwach Województwa w p.
 koszykowej,
 1991 r. - III m. w Mistrzostwach szkół średnich Głogowa
 w koszykówce,
 1992 r. - I m. w Mistrzostwach województwa w
 koszykówce,
 1992 r. - I m. w Mistrzostwach województwa w siatkówce,
 1993 r. - I m. w wojewódzkich zawodach sportów,
 obronnych dziewcząt - „Sprawni jak żołnierze”,
 1994 r. - I m. w wojewódzkich zawodach sportów
 obronnych chłopców - „Sprawni jak żołnierze”,
 1994 r. - III m. w konkursie na „Najbardziej usportowioną
 szkołę ponadpodstawową Głogowa”,
 1995 r. - III m. w konkursie na „Najbardziej usportowioną
 szkołę ponadpodstawową Głogowa”.

**TABELA LEKKOATLETYCZNYCH REKORDÓW
 SZKOŁY (na dz. 31. 10. 1995)**

CHŁOPCY

Konkurencja imię nazwisko	wynik	rok	miejsce
Bieg 100 m, Wojciech Sadłocha	11,1 s.	1978	Wrocław
Bieg 200 m, Wojciech Sadłocha	23,2 s.	1978	Nowa Sól
Bieg 400 m, Krzysztof Cichla	50,2 s.	1988	Wrocław
Bieg 800 m, Ireneusz Kasprzak	1:54,4 min	1980	Spała
Bieg 1000 m, Ireneusz Kasprzak	2:25,0 min	1981	Sieraków
Bieg 1500 m, Ireneusz Kasprzak	3:49,4 min	1980	Łódź
Bieg 3000 m, Ireneusz Kasprzak	8:16,8 min	1980	Warszawa
Bieg 5000 m, Józef Nadolny	15:54,4 min	1979	Poznań
Bieg 1500 m/przeszk., Wiesław Stanowicz	4:24,7 min	1979	Spała
Bieg 2000m/przeszk., Andrzej Karwatka	6:10,8 min	1974	Warszawa
Bieg 3000m/przeszk., Andrzej Karwatka	10:05,6 min	1974	Zielona Góra
Kula 6 kg, Roman Tołłoczko	11,79 m.	1987	Lublin
Kula 6,25 kg, Marek Szczepański	13,55 m.	1989	Wrocław
Kula 7,25 kg, Marek Szczepański	12,43 m.	1991	Zielona Góra
Dysk 1,5 kg, Jan Krępa	39,34 m.	1987	Wrocław
Dysk 2 kg, Marek Szczepański	35,60 m.	1992	Zielona Góra
Oszczep 0,8 kg, Roman Majchrzak	51,60 m.	1980	Lubin
Skok w dal, Andrzej Szymoniak	6,86 m.	1971	Zielona Góra
Trójskok, Andrzej Szymoniak	14,03 m.	1971	Zielona Góra
Skok wzwyż, Arkadiusz Mulczyński	185 cm	1984	Złotoryja

DZIEWCZĘTA

Konkurencja imię nazwisko	wynik	rok	miejsce
Bieg 100 m., Dorota Leśniewska	12,8 s	1986	Wrocław
Bieg 200 m., Dorota Leśniewska	27,8 s	1986	Lubin
Bieg 400 m., Jolanta Błońska	59,8 s	1978	Sieraków
Bieg 800 m., Iwona Elias	2:31,0 min	1979	Poznań
Bieg 1000 m., Iwona Elias	3:25,0 min	1979	Wrocław
Bieg 1500 m., Iwona Elias	5:21,8 min	1979	Lubin
Bieg 3000 m., Iwona Elias	11:04,57 min	1980	Poznań
Kula 4 kg, Anna Tomczyk	9,26 m.	1987	Zielona Góra
Dysk, Beata Kaczmarczyk	25,60 m.	1988	Lubin
Oszczep, Beata Barcz	28,50 m.	1981	Wschowa

Skok w dal, Dorota Leśniewska	4,85 m.	1986	Lubin
Skok wzwyż, Dorota Leśniewska	145 cm	1985	Lubin

IMIENNY WYKAZ NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOLE W LATACH 1946 - 97

DYREKTORZY

1. Drabent Leon	1946 - 1951
2. Szczepaniak Edward	1951 - 1952
3. Kirsz Bronisław	1952 - 1953
4. Kochaniak Ludwik	1953 - 1954
5. Wojciechowski Józef	1954 - 1955
6. Wojciechowski Edmund	1955 - 1986
7. Cwiernia Marian	1986 -

NAUCZYCIELE I WYCHOWAWCY

Nazwisko i imię	przedmiot, stanowisko	okres zatrudnienia
Adamczyk Julita	wych. fizyczne	1993 -
Adamczyk Krzysztof	wych. fizyczne	1993 -
Banaczyk Elżbieta	teoretyczne przedmioty zawodowe (t.p.z.)	1984 -
Bawankiewicz Maria		1952
Brylińska Elżbieta	t.p.z.	1980 -
Bylebył Roman	t.p.z.	1962 - 1977
Chorażykiewicz Jan	historia, z-ca dyrektora	1973 - 1985
Ciborowski Krzysztof	t.p.z.	1991 -
Ciejka Jadwiga	t.p.z., wicedyrektor	1971 -
Cybiński Henryk	t.p.z.	1968 - 1973 i

		1980 - 1992
Danyluk-Zendler Irena	matematyka	1965 - 1980 i 1982 - 1986
Dolata Leszek	wych. fizyczne	1990 -
Dudra Stefan	historia	1991 - 1994
Dymińska Halina	j. polski	1976 - 1983
Dzieweczyńska Barbara	j. niemiecki	1987 -
Dziurdzia Roman		
ks. Franczyk Antoni	religia	1950
Frąszczak Małgorzata	j. rosyjski	1991 - 1994
Garycka Zofia	t.p.z	1987 -
Gawron Barbara		
Gąsiorowska Urszula	j. polski	1992 -
Gocłowska Barbara	j. rosyjski, wicedyrektor	1974 -
Gołąb Franciszek	t.p.z.	1954 - 1966
Gołda Henryk	t.p.z.	1961 - 1970
Graczyk Tadeusz	t.p.z.	1991 -
Grobelna Longina	wych. w świetlicy	1994 - 1996
Gruszkowska	j. angielski	1969 - 1974
Haglowa Maria		1946
Halijaszy Stanisław	fizyka	1963 - 1975
Hanczewski Henryk	t.p.z.	1970 -
Has Ryszard	t.p.z.	1973 -
Hejmej Maria	chemia	1965 - 1974
Hejmej Stanisław	t.p.z., wicedyrektor	1963 - 1968
Horbat Władysław	z-ca dyrektora	1987 - 1990
Hudska Beata	historia	1990 - 1991
Hybel Janina	j. polski	1973 - 1989
Ilnicka Renata	kier. świetlicy	1994 - 1995
Indeka Franciszek	t.p.z.	1962 - 1987
Indeka Zofia	j. polski	1962 - 1992
Iwaszków Jan	z-ca dyrektora	1967 - 1975
Jania Jarosława	matematyka	1973 - 1984

Jarosz Krystyna	fizyka	1983 -
Jaworski Antoni	t.p.z.	1973 - 1974
Jaworski Stanisław	wych - fizyczne	
Jesinowicz Henryk	j. rosyjski	1979 - 1984
Jezierski Bronisław	historia	1958 - 1961
Jur Krzyżostan	matematyka	1978 -
Jurek Józefa	wych. w świetlicy	1946 -
Jurczyk Danuta		1970 - 1986
Kaczmarek Zofia	wych. w świetlicy	1986 -
Kadjewski Roman	fizyka,	1947
	matematyka	
Karasek Teresa	t.p.z.	1972 - 1974
Karaśkiewicz Janusz		
Karpowicz Tadeusz	wych. fizyczne	1985 - 1990
Kapała Władysław		1946
Kida Elżbieta	matematyka,	1984 -
	wicedyrektor	
Kister Wiktoria	historia	1961 -
Kosiek Jan	wych. fizyczne	1955 - 1985
Kosińska Halina	j. polski,	1972 - 1977
	wych. fizyczne	
Kosiński Karol	z-ca dyrektora	1968 - 1984
Kośmiński Janusz	t.p.z.	1974 - 1987
Kozioł Krystyna	pedagog	1981 -
Krajewski Kazimierz		
Krajewska Teresa		
Krojcieg Danuta	wych. w świetlicy	1981 - 1983
Krzyżanowski M.		
Kuliś Mirosław	t.p.z.	1987 - 1988
Kurzawa Ewa	biblioteka	1972 - 1973
Kwiatkowska Krystyna	wicedyrektor,	1975 -
	przysp.obr., w-f	
Lewczuk E.		
Lewicka Danuta	biblioteka	1964 -
Ludowska Walentyna	j. rosyjski	1949

Łebek Henryk	rys. zawodowy	1962 - 1990
Łopińska Maria	j. polski	1954 - 1985
Łopiński Zenon	fizyka	1954 - 1985
Markowska Mariola	biblioteka	1970 - 1971
Marczewska Renata	j. niemiecki	1979 - 1988
Matkowska Krystyna	j. polski	1992-
Matusiak Aleksandra	wych. w świetlicy	1987 -
Miniach Stanisław	matematyka	1992 - 1994
Mucha Andrzej	kier. szkolenia praktycznego	1992 -
Murzyński Edward	t.p.z.	1985 - 1987
Musiał Lucyna	matematyka	1996 -
Musiał Małgorzata	wych. w świetlicy	1987 - 1988
Nowak Eleonora	t.p.z.	1987-1994
Nowak Zdzisław	kier. szkolenia praktycznego	1975 - 1992
Oczkoś Krystyna	fizyka	1975 - 1975
Olszewska Felicja		1946 -
Perłakowski Czesław	t.p.z.	1965 - 1974
Piecuszek Irena	t.p.z.	1991 -
Piotrowicz Wanda	NPiŚW	1953 - 1956
Plesz Lidia	t.p.z.	1987 -
Płonek Danuta	t.p.z.	1986 -
Powroźnik Edward	t.p.z., kierownik internatu	1965 -
Przybysz Emilia	matematyka	1954 - 1978
Przytkowska Maria	chemia	1949 - 1951
Przyszlakowska Elżbieta	j. polski	1992 - 1994
Przyszlakowski Grzegorz	matematyka	1987 - 1992
Przyszlakowska Małgorzata	biblioteka	1988 -
Raszka Jan	kier. świetlicy	1953 - 1964
Raczakowski Stanisław	w-f, wych. internatu	
Romańska Bożena	j. polski	1991 - 1996
Różycki Antoni		1950

Rubas Mirosław	t.p.z.	1959 - 1960
Ruebenbauer Janina	wych. fizyczne	1972 -
Rużyk Andrzej	wych. fizyczne	1992 - 1993
Rykowski Bolesław	z-ca dyrektora	1968 - 1970
Siwula Grażyna	j. polski	1989
Skarupa Zbigniew	kier. świetlicy	1964 - 1968 i 1968 - 1976
Skiba Jan	biblioteka	1971 - 1972
Skoczek Fryderyk	matematyka, z-ca dyrektora	1981 - 1984
Skubiszak Alicja	matematyka	1964 - 1973
Słowek Czesław	zajęcia z chórem	
Słowik Jewdokja	j. rosyjski	1953 - 1973
Stachowiak Alina	matematyka	1988 -
Stokłosa Edward	t.p.z.	1970 - 1971
Strach Teresa	pedagog	1978 - 1984
Stuczka Anna		
Suska Jolanta	matematyka	1991 - 1994
Szafraniec Olga	j. rosyjski	1977 - 1987
Szałęga Kazimierz		
Szlemp Cecylia	j. polski	1983
Szlemp Zdzisław	historia	1977 - 1990
Szner Ryszard	t.p.z.	1954
Szyłko Marta		1950
Śliwak Luba	j. rosyjski	1987-
Wardecki Kazimierz	wych. fizyczne	1971 - 1993
Weinert Zenon	t.p.z.	1964 - 1968
Wieczorek Wacław		1954
Wiediger Edmund	t.p.z.	1955 -
Wieliczko Czesław		1946 - 1949
Wilczyńska Leokadia	matematyka	1974 -
Winko Irena	matematyka	1968 - 1978
Winko Szymon	t.p.z.	1964 - 1979
Wizerkaniuk Janina	j. polski	1949 - 1951
Wojciechowska Barbara	matematyka	1970 - 1973

Wojnowska Barbara	biblioteka	1973 - 1987
Wolska Grażyna	historia	1996 -
Wołkanowicz Otylia	j. polski	1949
Woźniak Antonina	matematyka	1975 - 1976
Wójcik Bożena	j. polski	1990 - 1993
Wrona Stefan	matematyka	1955 -
Wyrzykowski Stanisław		1950
Zarzecki Wojciech	historia	1992 - 1995
Zięcik Władysław		1947
Żak Stefan		1950
Żołnierczyk-Brzuzka	biblioteka	1974 -

KSIEŻA KATECHECI

ks. Edward Biskupski
 ks. Andrzej Cieślak
 ks. Zbigniew Cieszkowski
 ks. Marek Dyka
 ks. Antoni Franczyk
 ks. Andrzej Jancia
 ks. Czesław Krocak
 ks. Sławomir Kukła
 ks. Wojciech Lityński
 ks. Tadeusz Masławski
 ks. o. Grzegorz Mazur
 ks. Henryk Rząsa
 ks. Andrzej Sapięha
 ks. o. Janusz Serafin
 ks. Andrzej Tomys
 ks. Jarosław Zagozda
 ks. o. Jakub Zieliński

IMIENNY WYKAZ NAUCZYCIELI PRAKTYCZNEJ NAUKI ZAWODU

KIEROWNICY

Nazwisko i imię	stanowisko	lata
Drabent Józef	kierownik warsztatów	1946 - 1949
Siedlecki Jan	kierownik warsztatów	1949 - 1952
Januszewski Witold	kierownik warsztatów	1952 - 1954
Staniszcza Edmund	kierownik warsztatów	1955 - 1963
Staszyński Witold	kierownik warsztatów	1963 - 1988
Rojek Marian	z-ca kier. warszt. kierownik	1974 - 1988 1988 -

NAUCZYCIELE

Ałdaś Marian	praktyczna nauka zawodu	
Ałdaś Waldemar	p.n.z.	1989 -
Banaczyk Witold	p.n.z.	1984 - 1985
Bąk Zdzisław	p.n.z.	1977 - 1979
Bieruta Marek	p.n.z.	1996 -
Biliński Władysław	p.n.z.	1949
Biłgorajski Andrzej	p.n.z.	1979 - 1981
Błaszczak Jerzy	p.n.z.	1963 - 1968
Bobowski Tadeusz	p.n.z.	1953
Bogusz Adam	p.n.z.	1995 -
Bojko Jan	p.n.z.	1983 - 1985
Brudniak Janina	p.n.z.	1955
Butrowski Leszek	p.n.z.	1972 - 1976
Czubaszek Małgorzata	p.n.z.	1990 - 1994
Czupryniak Czesław	p.n.z.	1985 -
Długosz Wiktor	p.n.z.	1973 - 1975
Dziadosz Leszek	z-ca kier. warsztatów	1983 -
Dziegiel Władysław	p.n.z.	1979 - 1987
Fijałkowski Roman	p.n.z.	

Fukacz Jacek	p.n.z.	1987 - 1996
Fulara Stefan	p.n.z.	1970 - 1978
Gawłowska Helena	p.n.z.	1987 - 1994
Gawryś Henryk	p.n.z.	
Gerwazik Franciszek	p.n.z.	1954
Giezek Paweł	p.n.z.	1990 - 1991
Głośny Roman	p.n.z.	1983 - 1985
Gryniewicz Henryk	p.n.z.	1954
Henc Paweł	p.n.z.	1995 -
Hetman Antoni	p.n.z.	1953
Hoffmann Andrzej	p.n.z.	1990 -
Idzikowska Elżbieta	p.n.z.	1972 - 1975
Idziak Jan	p.n.z.	1963 - 1984
Janda Teresa	p.n.z.	1991 - 1994
Januszak Ryszard	p.n.z.	1988 - 1989
Joniec Ryszard	p.n.z.	1991 -
Kadjewski Bronisław	p.n.z.	1948 - 1951
Kajak Paweł	p.n.z.	1991 - 1996
Karaśkiewicz Janusz	p.n.z.	1953 - 1984
Kargol Grażyna	p.n.z.	1987 - 1994
Kasprzak Stanisław	p.n.z.	1982 - 1982
Kąkolewicz Wanda	p.n.z.	1951
Kempiak Bernard	p.n.z.	1991 -
Kinel Teresa	z-ca kier. warsztatów	1987 - 1994
Kiziak Andrzej	p.n.z.	1988 - 1995
Klonowski Jarosław	p.n.z.	1987 - 1988
Konowalczyk Andrzej	p.n.z.	1985 - 1987
Korzeniewski Leon	p.n.z.	1955
Kraśnińska Aniela	p.n.z.	
Król Andrzej	p.n.z.	1964 - 1967
Krężel Franciszek	p.n.z.	1954
Krukowski Feliks		1954
Kubacki Edward	p.n.z.	1949
Kubiak Marek	p.n.z.	1985 - 1987
Kunz Edward	p.n.z.	1961 - 1974

Kuprasz Mariusz	p.n.z.	1985 - 1995
Kwiatkowski Władysław	p.n.z.	1958 - 1979
Kwieciński Artur	p.n.z.	1991 - 1992
Lewczuk Eugenia	p.n.z.	1949 - 1951
Łukaszewicz	p.n.z.	
Machel Tadeusz	p.n.z.	1955
Makarewicz Józef	p.n.z.	1951
Makusz	p.n.z.	1946
Markowski Marian	p.n.z.	1953
Marszał Henryk	p.n.z.	1964 - 1985
Materek Władysław	p.n.z.	1971 - 1974
Mączyński Roman	p.n.z, kierownik internatu	1955 - 1984
Mendaluk Piotr	p.n.z.	1950
Morawski Jan	p.n.z.	1953
Mosoń Marian	p.n.z.	1954
Nadolny Józef	p.n.z.	1991 -
Nawrocki Sylwester	z-ca kier. warsztatów	1959 - 1977
Morawski Jan	p.n.z.	1953 - 1978
Niedbalec Władysław	p.n.z.	1970 - 1990
Nowak Czesław	z-ca kier. warsztatów	1955 - 1975
Nowak Marian	p.n.z.	1989 -
Olejniak Bernard	p.n.z.	1972 - 1976
Oleśniewicz Józef	p.n.z.	1957
Olszewski Roman	p.n.z.	1970 - 1973
Ordon Bogumił	p.n.z.	
Orłowski Tomasz	p.n.z.	1990 - 1992
Ossowski	p.n.z.	
Oszmian Tadeusz	p.n.z.	1970 - 1972
Pakosz Antoni	p.n.z.	1980 - 1982
Paterka Stanisław	p.n.z.	1990 -
Pawelec Janina		
Pawelec-Stańczyk Danuta	p.n.z.	1990 - 1994
Pawluś Artur	p.n.z.	1991 - 1992
Piotrowicz Józef	p.n.z.	1953 - 1956

Plesz Jacek	p.n.z.	1987 -
Popieniuk Włodzimierz	p.n.z.	1969 - 1987
Porzycki Ignacy	p.n.z.	1954
Raczkowski Zbigniew	z-ca kier. warsztatów	1966 - 1969
Rogalski Tadeusz	p.n.z.	1953 - 1985
Romanowska Genowefa	p.n.z.	1992 - 1994
Rosiński Andrzej	p.n.z.	1986 - 1988
Rudnicki Aleksander	p.n.z.	
Ruszała Franciszek	p.n.z.	1953
Rybarczyk Franciszek	p.n.z.	1952
Ryszke Lucyna	p.n.z.	1987 - 1988
Sieradzan J.	p.n.z.	1946
Skórski Janusz	p.n.z.	1984 - 1985
Smolan Andrzej	p.n.z.	1979 - 1989
Sobociński Kazimierz	p.n.z.	
Sokalski Waldemar	p.n.z.	1992 -
Sośnicki Kazimierz	p.n.z.	1962 - 1970
Szczepek Mieczysław	p.n.z.	1953
Szeszula Wiesław	p.n.z.	1976 - 1979
Szłapczyński Alojzy	p.n.z.	1954
Szmagaj Tadeusz	p.n.z.	1985 - 1986
Szulc Ryszard	p.n.z.	1971 - 1987
Szumielewicz Henryk	p.n.z.	1979 - 1982
Szymczak Zbigniew	p.n.z.	1991 -
Śliwińska Władysława	p.n.z.	
Tchórzewski Tadeusz	p.n.z.	1971 - 1973
Tomaszewski Henryk	p.n.z.	1955
Tomczak Bogdan	p.n.z.	1978 - 1985
Trzeciakiewicz Marian	p.n.z.	1986 - 1993
Uberna Mieczysław	p.n.z.	
Urbańczyk Marek	p.n.z.	1982 - 1983
Warias Jerzy	p.n.z.	1951 - 1968
Wawrzyniak Marek	p.n.z.	1977 - 1978
Wdowczyk Kazimierz	p.n.z.	1953 - 1970
Wdowczyk Władysław	p.n.z.	1954 - 1971

Wiejas Ryszard	p.n.z.	1982 -
Wiśniewski Adam	z-ca kier. warsztatów	1956 - 1970
Wiśniewski Przemysław	p.n.z.	1990 - 1991
Wojciech Grażyna	p.n.z.	1990 - 1994
Wojda Zofia	p.n.z.	1991 - 1994
Wołczyński Waldemar	p.n.z.	1979 - 1980
Wrońska Genowefa	p.n.z.	1992 - 1994
Zawadzki Wiesław	p.n.z.	1984 -
Zawistowski Franciszek	p.n.z.	1954
Zdrojewski	p.n.z.	1955
Zegar Zenon	p.n.z.	1988 -
Ziółkowski Stanisław	p.n.z.	1954
Zwierzynska Alicja	p.n.z.	1953
Żórawiński Józef	p.n.z.	
Żywicka Maria	p.n.z.	1990 - 1994

IMIENNY WYKAZ WYCHOWAWCÓW INTERNATU

Nazwisko i imię	stanowisko	okres zatrudnienia
Adamowicz Edward	kier. internatu	1978 - 1984
Andrzejewska- Mańkowska Ilona	wychoawca	1985 - 1987
Chodor Bronisław	wychowawca	1955 - 1956
	kier. internatu	1956 - 1970
Czuszke Jerzy	wychowawca	1973 - 1976
Dubowska Janina	wychowawca	1986 - 1988
Fabijański Zenon	wychowawca	1973 - 1976
Fedorowicz Wojciech	wychowawca	1969 - 1970
Fiedorowicz Teresa	wychowawca	1981 - 1982
Gołąb Franciszek	wychowawca	1954
Graczyk Stanisław	wychowawca	1974 - 1975
Gruszczyński Zbigniew	wychowawca	1981 - 1984

Grzegorek Ewa	wychowawca	1985 - 1987
Gutowski Stanisław	wychowawca	1982 - 1983
Kirszanek Stanisław	kier. internatu	1952 - 1955
Pogłodziński Henryk	kier. internatu	1955 - 1956
Połunkiszki Dorota	wychowawca	1984 - 1986
Praczyk Bolesław	wychowawca	1982 - 1985
Rogula Jan	kier. internatu	1970 - 1978
Rohde Lucyna	wychowawca	1982 - 1986
Stokłosa Krystyna	wychowawca	1970 - 1971
Szela Marian	wychowawca	1952 - 1953
Tomczyk	wychowawca	1976 - 1979
Trela Roman	kier. internatu	1951 - 1952
Wojtasińska Małgorzata	wychowawca	1985 - 1985
Zaucha Józef	wychowawca	1968 - 1969
Zelmański Jerzy	wychowawca	1983 - 1984
	kier. internatu	1984 - 1987

Wykaz został sporządzony w Zespole Szkół Zawodowych, do którego uzupełnienia wprowadził autor. Niestety, z powodu braku wielu dokumentów, wykaz jest niepełny i dlatego autor liczy na pomoc w uzupełnianiu informacji dotyczących zarówno nauczycieli jak i innych wydarzeń z życia szkoły. Kontakt - Towarzystwo Ziemi Głogowskiej, ul. Brama Brzostowska 1 - tel. (0-76) 34-10-81 wew. 35.

Dane dotyczące wykazu

- 1970 - 1989** nauczyciel, wychowawca, instruktor pracował w tych latach w ZSZ
- 1984 -** nauczyciel, wychowawca, instruktor
 pracuje do tej pory w ZSZ
- 1953** nauczyciel, wychowawca, instruktor
 pracował w tym roku - nie ma informacji
 do kiedy
- 1951** nauczyciel, wychowawca, instruktor
 pracował do tego roku - nie ma informacji
 od kiedy

**STAN ORGANIZACYJNY SZKOŁY W 50-LECIU
(co 10 lat)**

Rok szkolny	Typ szkoły	Zawody i spec. w których kształcono uczniów
1946/47	Publiczna Szkoła Dokształcająca Zawodowa	różne zawody, w większości metalowcy oraz elektrycy
1956/57	Zasadnicza Szkoła Mechanizacji Rolnictwa	ślusarz, traktorzysta - mechanik
1966/67	Zespół Szkół Zawod. im. F. Dzierżyńskiego Zasad. Szk. Rolnicza Tech. Mech. (młodz.) Tech. Mech. dla Prac.	mech. maszyn rolniczych, mech. samochodowy, ślusarz, stolarz, wielozawodowa, rolnik, budowa masz. mechan. rolnictwa, budowa maszyn
1976/77	ZSZ im. F. Dzierżyńskiego ZSZ - przyzakładowe FAMABA Liceum Zawodowe Technikum Mechaniczne (młodzieżowe) Technikum Mechaniczne dla Pracujących	mech. masz. rolniczych, stolarz, wielozawodowa, ślusarz - spawacz, tokarz, mech. masz. i urządzeń, elektromechanik, masz. i urz. hutnicze, masz. i urz. budowlane, budowa maszyn, masz. i urz. rolnicze, budowa maszyn
1986/87	ZSZ im. F. Dzierżyńskiego	mech. masz. rolniczych,

	skiego	mech. masz. i urządzeń przemysłowych, stolarz, elektromonter, wielozawodowa, krawiectwo, ślusarz - spawacz, tokarz, elektromechanik, mech. masz. i urządzeń przemysłowych, elektromechanik, budowa maszyn
	ZSZ - przyzakładowe FAMABA	
	Liceum Zawodowe	
	Technikum Mechaniczne (młodzieżowe)	
	Technikum Mechaniczne dla Pracujących	budowa maszyn
1996/97	Zasadnicza Szkoła Zawodowa	ślusarz - spawacz, tokarz, wielozawodowa;
	Technikum Mechaniczne (młodzieżowe)	budowa maszyn, elektromechanika ogół., elektromechanika przem., budowa i eksploatacja masz. i urz. przemysł.;
	Technikum Mechaniczne (3-letnie)	budowa maszyn
	Technikum Mechaniczne dla Dorosłych	budowa maszyn, elektromechanika ogół., stolarz meblowy,

**LICZBA ABSOLWENTÓW W 50-LECIU
ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH**
OGÓŁEM - 10.510.

I Zasadnicza Szkoła Zawodowa

ogółem - 6.608

Krawiec-szwacz, dziewiarz	353
Ślusarz-mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych	1.156
Traktorzysta-mechanik	134
Mechanik maszyn rolniczych	927
Mechanik samochodowy	60
Stolarz	1.025
Krawiec	23
Handlowiec	133
Różne zawody z zakł. pracy i rzemiosła	1.960
Rolnik	547
Ślusarz-spawacz	96

II Zasadnicza Szkoła Zawodowa Przyzakładowa FMB

ogółem - 747

Ślusarz-spawacz	377
Tokarz	316
Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych	54

III Liceum Zawodowe

ogółem - 506

Mechanik budowy i naprawy maszyn	191
Obróbka skrawaniem (tokarz)	50
Elektromechanik urządzeń przemysłowych	265

IV Technikum Mechaniczne

ogółem - 1.800

Budowa maszyn	1.216
Mechanizacja rolnictwa	122
Maszyny i urządzenia budowlane	66
Maszyny i urządzenia hutnicze	262
Maszyny i urządzenia rolnicze	164

V Technikum Mechaniczne dla Pracujących

ogółem - 849

Budowa maszyn	819
Eksploatacja i naprawa pojazdów samochodowych	30

WYKAZ IMIENNY ABSOLWENTÓW TECHNIKUM MECHANICZNEGO

Ze względu na brak kompletnych danych w dokumentacji, istnieją luki dotyczące wykazu wychowawców. Autor prosi czytelników o ewentualne uzupełnienie tych informacji.

Klasa V Tech. - 1966 r. wych. Z. Łopiński spec. - budowa maszyn

1. Aldaś Czesław
2. Bajer Stanisław
3. Błaszczak Jerzy
4. Beresiński Stefan
5. Burakowski Robert
6. Bury Adam
7. Chodor Bronisław
8. Dudek Marian
9. Dudziński Bonifacy
10. Galiński Bronisław
11. Karbowiński Eugeniusz
12. Kokoszka Jan
13. Kunz Edward
14. Marszał Henryk
15. Matyjaszczyk Stanisław
16. Pietkiewicz Zygmunt
17. Perzanowski Czesław
18. Rybus Ignacy
19. Sienniak Julian
20. Stępak Józef

21. Trznadel Marian
22. Urbaniak Marian
23. Urban Stanisław
24. Woźniak Kazimierz
25. Zaremba Sylwester
26. Zawadzki Stanisław

Klasa 3tp - 1966 r. wych. Franciszek Indeka spec. - budowa maszyn

1. Brzoza Jan
2. Chorążyczewski Roman
3. Dąbrowski Mieczysław
4. Gieroń Marek
5. Hejmej Jerzy
6. Idziak Jan
7. Jarmuż Jan
8. Korkuć Eugeniusz
9. Kosarzycki Jan
10. Kwaśnik Marian
11. Lebek Jan
12. Oszczak Stanisław
13. Poniedziałek Henryk

14. Soliwoda Czesław
15. Szturm Jan
16. Szybski Szymon
17. Ujejski Michał

Klasa Vt - 1967 r. wych. Z. Łopiński spec. - budowa maszyn

1. Bilinski Józef
2. Bobrownik Waldemar
3. Cholewa Włodzimierz
4. Dudek Marian
5. Gąsior Stanisław
6. Grecki Marek
7. Hapel Kazimierz
8. Kaja Jerzy
9. Knysz Zbigniew
10. Krawczyk Stanisław
11. Miselis Kazimierz
12. Michniewicz Jarosław
13. Olszewski Jerzy
14. Olszewski Ryszard
15. Piasecka Krystyna
16. Pisański Tadeusz
17. Prus Marian

18. Sikorski Grzegorz
 19. Sorokanicz
 Szymon
 20. Stodulski
 Wojciech
 21. Szczepanek
 Edward
 22. Witeczak Janusz
 23. Wojciechowski
 Andrzej
 24. Zaremba Tadeusz

Klasa III tnr - 1967 r.

**wych. Heimej
 Stanisław
 spec. - budowa i
 naprawa ciągników
 i samochodów
 maszyn rolniczych
 oraz urządzeń
 mechanizacji
 rolnictwa.**

1. Bela Józef
 2. Bucharzewski
 Ryszard
 3. Dąbek Stefan
 4. Dąbrowski Andrzej
 5. Dec Stanisław
 6. Dybizbański
 Czesław
 7. Jędrzejowski
 Stanisław
 8. Juchniewicz
 Włodzimierz
 9. Karpik Witold
 10. Kłosowski
 Bolesław
 11. Kwoka Stefan
 12. Lasota Wiesław
 13. Naborowski
 Leszek
 14. Narajczyk
 Krystyna
 15. Pabierowska
 Maria
 16. Poźniak Michał
 17. Rudnicki Stefan

18. Rybaczek Adolf
 19. Skowron Edward
 20. Smok Stefan
 21. Sysak Jarosław
 22. Turkiew Antoni
 23. Tywoniuk Teresa
 24. Wisiecki Henryk
 25. Zarzycki Marian
 26. Zawieja Wojciech

**Klasa III tp - 1967 r.
 wych**

.....

**spec. - budowa
 maszyn**

1. Beskórski Roman
 2. Cholewa Zdzisław
 3. Czyczyk Augustyn
 4. Fabijańska Halina
 5. Halijas Alfred
 6. Idzik Bronisław
 7. Jędrusiak Jan
 8. Kociucki Tadeusz
 9. Kołodziejczyk
 Prymas
 10. Krocak Jan
 11. Kuczela Stanisław
 12. Lizurej Stanisław
 13. Maślej Andrzej
 14. Maślej Piotr
 15. Matysiak
 Kazimierz
 16. Molenda Roman
 17. Naplocha Tadeusz
 18. Nasiadko
 Zdzisław
 19. Piłat Józef
 20. Plizga Ryszard
 21. Puchalski Alfred
 22. Słocki Zbigniew
 23. Staszewski Jerzy
 24. Stojak Jan
 25. Szczygiel Ryszard
 26. Szuneko Henryk
 27. Wardach Alojzy
 28. Wąsik Zbigniew
 29. Bartuś Tadeusz

Klasa Vt - 1968 r.

wych. W. Kister

**spec. - budowa
 maszyn**

1. Aleksandrowicz
 Józef
 2. Bartczak Jan
 3. Biliński Sławomir
 4. Dyba Kazimierz
 5. Drygas Jan
 6. Dzikat Marian
 7. Gałkowska Maria
 8. Gajewski Roman
 9. Hernes Tomasz
 10. Faryj Jan
 11. Kałwiński Andrzej
 12. Kamieniarz
 Sylwester
 13. Kuźmiński Teofil
 14. Lebit Włodzimierz
 15. Niezgoda
 Stanisław
 16. Orłowska Lidia
 17. Piarczyk Jan
 18. Rurek Andrzej
 19. Rybka Stanisław
 20. Strzałkowski
 Fabian
 21. Szpakowski
 Dariusz
 22. Świąć Zbigniew
 23. Trznadel Ryszard
 24. Warzecha Jan
 25. Winiarski Andrzej
 26. Winnicki Piotr

Klasa III tnr - 1968 r.

**wych. F. Indeka
 spec. - budowa i
 naprawa ciągników
 i samoch.
 maszyn rolniczych
 oraz urządzeń
 mechanizacji
 rolnictwa**

1. Autoszków

Tadeusz
 2. Chruściński
 Bogdan
 3. Ciupka Kazimierz
 4. Czarnota Wiesław
 5. Głowacki Józef
 6. Jaromin Krystyna
 7. Jęcz Stanisław
 8. Krawczyk Edmund
 9. Kudrycki Adam
 10. Michalski
 Stanisław
 11. Niewiadomski
 Marian
 12. Pilarek Jerzy
 13. Pulikowski
 Tadeusz
 14. Rusewicz Lech
 15. Topolski Jan
 16. Wachowiak
 Stanisław
 17. Walczak
 Sylwester
 18. Ulewicz Tadeusz
 19. Zarzycki
 Stanisław
 20. Kolwat Jan

Klasa Vt - 1969 r.
wych. M. Łopińska
spec. - budowa
maszyn

1. Derwich Jan
 2. Długosz Wiktor
 3. Fuławka Stanisław
 4. Jańczuk Józef
 5. Karbowski Bogdan
 6. Kloc Zbigniew
 7. Kowalik
 Włodzimierz
 8. Kozakiewicz Jan
 9. Krasicki Tadeusz
 10. Maciesza Andrzej
 11. Marycz Robert
 12. Mikołajczyk Józef
 13. Olejnik Edward
 14. Orłowski Jerzy
 15. Parysek Sylwester

16. Pawlak Stefan
 17. Pichur Michał
 18. Pieniążek
 Zbigniew
 19. Pobol Ryszard
 20. Pajasek Marian
 21. Przebięda Marian
 22. Przybyszewski
 Ryszard
 23. Reszczyński Jerzy
 24. Rogalski Tadeusz
 25. Rozmarynowski
 Waldemar
 26. Sołtysiak Jerzy
 27. Stabrowski
 Włodzimierz
 28. Śmigiel Stefan
 29. Trznadel Henryk

Klasa III tmr - 1969 r.
wych. S. Haljasz
spec. - budowa i
naprawa
samochodów i
ciągników
oraz maszyn i
urządzeń
rolniczych

1. Cizmar Jan
 2. Gałka Henryk
 3. Głogowski
 Kazimierz
 4. Kania Grzegorz
 5. Kosmala Andrzej
 6. Łączny Marek
 7. Majchrzycka
 Maria
 8. Markiewicz Wanda
 9. Matejski Józef
 10. Mikicki Adam
 11. Mikluch Wiktor
 12. Patyk Ryszard
 13. Raczkowska
 Maria
 14. Rozmus Czesław
 15. Ruebenbauer
 Andrzej

16. Straub Gerhard
 17. Sudolska Krystyna
 18. Wota Maciej
 19. Wójcik Stanisław
 20. Wójt Jerzy
 21. Żygłowicz Henryk

Klasa III tp - 1969 r.
wych. Z. Łopiński
specjalność -
budowa maszyn

1. Cwynar Józef
 2. Dąbrowski Jan
 3. Gela Jan
 4. Jabłońska Janina
 5. Jurek Andrzej
 6. Krause Marian
 7. Krakowiak
 Stanisław
 8. Łański Bernard
 9. Łopuszko Tadeusz
 10. Malica Michał
 11. Pełka Waldemar
 12. Polittowski Marian
 13. Popieniuk
 Włodzimierz
 14. Pyziak Wiesław
 15. Skrzyński
 Wiewsław
 16. Tobolik Erwin
 17. Urbanowicz
 Grzegorz
 18. Wiśniewski
 Zbigniew
 19. Werner Aleksy
 20. Żak Czesław

Klasa Vt - 1970 r.
wych. Z. Indeka
spec. - budowa
maszyn

1. Bierestowski Józef
 2. Borecki Wiesław
 3. Breś Czesław
 4. Bronacki Roman
 5. Buczek Zdzisław
 6. Budkowski

Wojciech

7. Czuba Czesław
8. Derwich Andrzej
9. Gabrysz Jan
10. Grecki Andrzej
11. Gwoździwski Stanisław
12. Hawrot Regina
13. Idziak Henryk
14. Jarecki Józef
15. Jastrzębski Andrzej
16. Kowalski Marian
17. Łakomy Zenon
18. Łopatka Kazimierz
19. Łuczak Władysław
20. Łukasiewicz Mirosław
21. Maciesza Mieczysław
22. Magdziak Kazimierz
23. Martyniak Andrzej
24. Michalewicz Jerzy
25. Nowicki Józef
26. Owsiak Zenon
27. Pawłowska Zofia
28. Piotrowiak Adam
29. Rogowski Zdzisław
30. Szachniewicz Zbigniew
31. Urban Kazimierz
32. Wdowczyk Czesław
33. Zaremba Danuta
34. Żółtek Leszard

Klasa III tnr - 1970 r.

**wych. H. Łebek
spec. - budowa i
naprawa ciągników,
samochodów
maszyn rolniczych
oraz urządzeń
mechanizacji**

rolnictwa

1. Ambras Zbigniew
2. Dębińska Maria
3. Dębowska Czesława
4. Domalewski Mirosław
5. Dyczko Piotr
6. Kasperski Stanisław
7. Kasprzak Jan
8. Koch Danuta
9. Łojko Czesław
10. Majchrzycki Michał
11. Makara Leonard
12. Marcinowicz Jarosław
13. Matyszczyk Henryk
14. Orłowski Aleksander
15. Piszczak Jan
16. Polowy Zbigniew
17. Porosło Bogusława
18. Rosiński Krzysztof
19. Szczupak Ryszard
20. Szumiński Czesław
21. Urman Jan
22. Walkowiak Ryszard
23. Wojnar Zofia
24. Zając Franciszek

**Klasa III tp - 1970 r.
wych. I. Danyluk
spec. - budowa
maszyn**

1. Citkowski Stanisław
2. Dominiak Andrzej
3. Dziegiel Władysław
4. Magdziak Jan

5. Ekiert Stefan
6. Fulara Stefan
7. Karasiewicz Janusz
8. Małkiewicz Kazimierz
9. Kociatym Waclaw
10. Paterka Stanisław
11. Maruchniak Jan
12. Makarewicz Jerzy
13. Śądkiwiecz Jerzy

**Klasa III p - 1970 r.
wych. Solski
Spec. - budowa
maszyn**

1. Bajer Jerzy
2. Brodziński Feliks
3. Brus Piotr
4. Cyrulewski Tadeusz
5. Dudziak Roman
6. Gudziński Stanisław
7. Hubner Antoni
8. Kaczmarek Jan
9. Kupś Zdzisław
10. Krzysiak Józef
11. Lichnowski Władysław
12. Makowiecki Zbigniew
13. Marciniak Julian
14. Płócienniczak Leon
15. Piątyśzek Joachim
16. Poprawa Stefan
17. Rokicki Zdzisław
18. Rudnicki Zygmunt
19. Sip Stefan
20. Skupień Janusz
21. Szela Franciszek
22. Szurykanicz Jan
23. Wolenciak Edmund
24. Wojciech Andrzej
25. Wojciech Hieronim
26. Waszkowiak

Norbert
27. Wawrzyniak
Adam
28. Zubrzycki Paweł
29. Kasztelan
Franciszek
30. Walkowiak
Ryszard

**Klasa Vta - 1971 r.
wych. I. Winko
spec. - budowa
maszyn**

1. Babieracki Zenon
2. Bartko Andrzej
3. Biernik Emil
4. Borowiak Marian
5. Bura Roman
6. Chojnacki
Grzegorz
7. Fajda Henryk
8. Fedor Ryszard
9. Gross Teofil
10. Janikowski Józef
11. Kopeć Zdzisław
12. Kuczyński
Wiesław
13. Kwaśnica Ryszard
14. Leśniak Andrzej
15. Makara Józef
16. Martynowicz
Antoni
17. Obacz Roman
18. Naszko
Władysław
19. Przewłocki
Henryk
20. Przybysz Lesław
21. Raginia Ireneusz
22. Rokaszewicz
Ryszard
23. Sawala Bogdan
24. Słocki Zbigniew
25. Staniszcak
Wiesław
26. Sygała Piotr
27. Szumigłowski
Romuald

28. Wachnik Czesław
29. Wojciechowski
Ryszard
30. Wolski Henryk
31. Zalewski
Stanisław
32. Uglik Eugeniusz
33. Woźny
Mieczysław
34. Bednarski Ryszard

**Klasa V tb - 1971 r.
wych.**

.....
**spec. - budowa
maszyn**

1. Sumiński Ryszard
2. Kubica Stanisław
3. Falkiewicz
Stanisław
4. Cieślak Halina
5. Paluch Janina
6. Zięba Wiktor
7. Parzyło Zygmunt
8. Czekałowski
Roman
9. Siemion Leokadia
10. Białek Bolesław
11. Majskow
Aleksander
12. Piekło Stanisław
13. Wilkosz Andrzej
14. Bieliński
Stanisław
15. Nowak Krystyna
16. Haściło Józef
17. Bronisław
Iwanicki
18. Kasperczak
Henryk
19. Solecka Halina
20. Peliński Wiesław
21. Mazurek Janusz
22. Jeleniewski
Zbigniew
23. Jajuga Jan
24. Wachowski
Henryk

25. Jankowski Jan
26. Draguła Stanisław

**Klasa III tp - 1971 r.
wych. W. Kister
spec. - budowa
maszyn**

1. Dobroć Kazimierz
2. Domagała
Stanisław
3. Dziadulewicz
Tadeusz
4. Geudera Tadeusz
5. Gierdalski Jerzy
6. Głowcki Józef
7. Grześków Ryszard
8. Kuflński Andrzej
9. Kupiec Edward
10. Marczak Adam
11. Michalak Tadeusz
12. Muroń Tadeusz
13. Pokojowczyk
Józef
14. Smoliński Józef
15. Tobiasz Jerzy
16. Tomczyk
Władysław
17. Walorski
Stanisław
18. Wojtaszek Jan
19. Janusz Józef

**Klasa III tp
(Wschowa) 1970
wych.**

.....
1. Adamski Jan
2. Bagrowski Tadeusz
3. Gołąb Leopold
4. Glapa Andrzej
5. Jaskółka Józef
6. Jasiński Andrzej
7. Jastrzębski
Zbigniew
8. Juškowiak Karol
9. Józefowski Jerzy
10. Kruszyk Zygmunt

11. Piosicki Andrzej
 12. Ratajski Piotr
 13. Rogowski
 Zygmunt
 14. Sachwoh Jan
 15. Słowik Józef
 17. Sikorski Bolesław
 18. Wiśniewski
 Stanisław
 19. Woźniak Jan
 20. Zych Zbigniew

Klasa V ta - 1972 r.
wych. M.
Guszkowska
spec. - Budowa
maszyn

1. Bandura Luwik
 2. Bartosiewicz
 Zbigniew
 3. Bieńko Dariusz
 4. Czerwiec Danuta
 5. Dubec Paweł
 6. Dudek Halina
 7. Gwiazda Andrzej
 8. Horniak Jerzy
 9. Jarowicz Wiesław
 10. Kadyjewska
 Kamila
 11. Kaminiarz Karol
 12. Molczan Zygmunt
 13. Monczak Józef
 14. Nizgoda Grażyna
 15. Stempin Henryk
 16. Sikora Barbara
 17. Szmigielski
 Andrzej
 18. Szymański
 Mirosław
 19. Szymański
 Zbigniew
 20. Wilczyńska
 Honorata
 21. Wojciechowska
 Urszula
 22. Wojcieszak Lech
 23. Wysocki Jacek

Klasa Vtb - 1972 r.
wych. K. Wardecki
spec. - budowa
maszyn

1. Adamczak Janusz
 2. Dziadkowski Józef
 3. Frączek Zbigniew
 4. Gaczoł Ryszard
 5. Godlewski Józef
 6. Jainta Zdzisława
 7. Klocek Stanisław
 8. Madej Czesław
 9. Melnarowicz
 Zbigniew
 10. Młynarski
 Stanisław
 11. Morska Helena
 12. Nadolna Danuta
 13. Olech Bogdan
 14. Piasecki Tadeusz
 15. Solski Edward
 16. Stróż Zofia
 17. Strzelbicki Adam
 18. Trybuchowski
 Ireneusz
 19. Tymczy Danuta
 20. Wardega Leszek
 21. Wierzbicki
 Edward
 22. Wojtczak Grażyna
 23. Stanisław Zdeb

Klasa III tp - 1972 r.
wych. Fr. Indeka
spec. - budowa
maszyn

1. Czaplicki Andrzej
 2. Dankowski
 Ryszard
 3. Dybizbanska
 Elżbieta
 4. Dyk Józef
 5. Karkowski
 Zygfryd
 6. Kolator Tateusz
 7. Kozber Marek
 8. Krzak Ludwik

9. Kulczycki Marian
 10. Polaczek Piotr
 11. Siastała Ryszard
 12. Stasyszyn
 Stanisław
 13. Szymański Jerzy
 14. Zadorożny
 Zygmunt
 15. Zdobylak Janusz
 16. Zdanek Marian
 17. Baranowicz
 Zdzisław
 18. Dyba Andrzej
 19. Flak Adam
 20. Jabłoński
 Kazimierz
 21. Mazurkiewicz
 Jerzy
 22. Piwowoński
 Czesław
 23. Rajman Bogdan
 24. Suchocki
 Zdzisław
 25. Słufarski Henryk
 26. Tomasz Jan
 27. Walner Jan

Klasa III tp - 1972 r.
wych.

.....
spec. - meblarstwo

1. Andrzejewski Jan
 2. Andrzejewski
 Ludwik
 3. Brzeziński
 Stanisław
 4. Gała Franciszek
 5. Grygiel Marian
 6. Hatka Jan
 7. Kaszłow Stanisław
 8. Kapuśniak Helena
 9. Kowalski Andrzej
 10. Rauchut Stanisław
 11. Szwarz Franciszek
 12. Tuczyński
 Mieczysław
 13. Walczak
 Kazimierz

14. Wojciech
Mieczysław
15. Zysk Krystyna
16. Wasyluk
Władysław
17. Aniskiewicz
Eugeniusz
18. Fijałkowski
mieczysław
19. Furmańczyk
Zenon
20. Galiński Adam
21. Gruszkowski Jan
22. Karasek Wojciech
23. Mamczur
Włodzimierz
24. Musielak Jerzy
25. Naskręt Andrzej
26. Pisarek Zygmunt
27. Szczepaniak
Roman
28. Tajszyński Janusz
29. Telega Jerzy
30. Wlekiński
Wojciech
31. Zbrydry Wiktor

Klasa V ta 1973 r.
wych. I. Danyluk
spec. - budowa
maszyn

1. Białecki Tadeusz
2. Guzik Mirosław
3. Holcman Andrzej
4. Januszkiewicz
Edward
5. Jędrusiak Ryszard
6. Kaźmierski Jan
7. Kobosa
Włodzimierz
8. Konopińska
Krystyna
9. Krenkiewicz
Danuta
10. Lange Henryk
11. Ławniczak Roman
12. Marciniak
Kazimierz

13. Maslej Grzegorz
14. Martyniak
Krystyna
15. Pawelkiewicz
Julian
16. Pizun Jan
17. Polakowski
Andrzej
18. Porczyński
Ryszard
19. Przybyszewska
Krystyna
20. Skrzyński
Zdzisław
21. Sołtysiak
Zygmunt
22. Spychaj Krzysztof
23. Stojanowski
Kazimierz
24. Suchecki Jan
25. Waśkowiak
Grzegorz
26. Szymczyk
Ryszard
27. Winiarski Jerzy
28. Wiśniewska
urszula
29. Wereszko Irena
30. Wolniak Bogdan
31. Ulewicz Stanisław
32. Zimny Jerzy
33. Wójt Romuald
34. Stalewski Wiesław

Klasa V tb - 1973 r.
wych. I. Winko
spec. - budowa
maszyn

1. Bialek Kazimiera
2. Bryczkowska
Teresa
3. Brzózka
Aleksander
4. Ciechanowicz
Bogusław
5. Ciężkowski Stefan
6. Gliński Jan
7. Góralczyk

Stanisław
8. Habowski
Stanisław
9. Jakubiak Jerzy
10. Jeleniewski Lech
11. Kaziów Józef
12. Kozłowski
Mieczysław
13. Krzyżostaniak
Jerzy
14. Kucharski Marian
15. Leniarski
Mieczysław
16. Luchowski Jerzy
17. Łazarowicz Jan
18. Małachowski
Bronisław
19. Mowcul Czesław
20. Matyjaszyk
Andrzej
21. Mikoś Tadeusz
22. Moraczewski
Józef
23. Pietraszewicz
Zygmunt
24. Podsadecki
Zbigniew
25. Rasławski Józef
26. Rejtan Ryszard
27. Rut Edmund
28. Wango Adam
29. Weryszko Ryszard
30. Wilczyński
Andrzej
31. Zygało Jerzy

Klasa III tp - 1973 r.
wych. Z. Indeka
spec. - budowa
maszyn

1. Augustyniak
Tadeusz
2. Berdys Zdzisław
3. Cimek Henryk
4. Cuper Edward
5. Dłużyński Edward
6. Domanowski
Janusz

7. Dydyna Stanisław
 8. Gała Antoni
 9. Gałazka Leszek
 10. Giergiel Roman
 11. Głęb Stanisław
 12. Gruszka Stanisław
 13. Grzebień Tadeusz
 14. Helwig Stanisław
 15. Kosiek Edward
 16. Kotowski Andrzej
 17. Król Antoni
 18. Łoboda Grzegorz
 19. Macho Zdzisław
 20. Majkowski Edmund
 21. Marczak Roman
 22. Mikołajczyk Jerzy
 23. Nenko Stanisław
 24. Nowakowski Edward
 25. Oleksiński Jerzy
 26. Roszak Stanisław
 27. Sałata Feliks
 28. Sopian Adam
 29. Skrucz Bogusław
 30. Sokolowski Henryk
 31. Stocki Roman
 32. Świtła Zbigniew
 33. Urbański Henryk
 34. Wojciechowski Mieczysław
 35. Zarówny Czesław
 36. Zdebiak Antoni
 37. Kubiak Bogusław
 38. Durzaj Edward

Klasa III tp - 1974 r.
wych. I. Winko
spec. - budowa
maszyn

1. Andrysiak Mieczysław
 2. Andrzejak Henryk
 3. Babrecki Eugeniusz
 4. Chodyła Henryk
 5. Dembny Jerzy

6. Januszewski Bronisław
 7. Kaleta Zdzisław
 8. Kuczak Władysław
 9. Lachowicz Zbigniew
 10. Łagoda Kazimierz
 12. Onyszkiewicz Kazimierz
 13. Raczyński Tadeusz
 14. Skrzypiński Edward
 15. Wochna Włodzimierz
 16. Wiewióra Stanisław
 17. Puchalski Zdzisław
 18. Zegar Zenon
 19. Zwoliński Tadeusz
 20. Spychała Roman

Klasa V ta - 1974 r.
wych. W. Kister
spec. - budowa
maszyn

1. Akielaszek Jerzy
 2. Barylewska Barbara
 3. Cisek Bogusław
 4. Dorsz Waldemar
 5. Guzewicz Teresa
 6. Jankowski Tadeusz
 7. Jasek Genowefa
 8. Kleban Tadeusz
 9. Krzyżak Marek
 10. Kurosz Mieczysław
 11. Mac Bogdan
 12. Marciniak Zbigniew
 13. Musiał Andrzej
 14. Papuszka Ryszard
 15. Pawlak Wiktor
 16. Połec Bogusława
 17. Różycki Władysław

18. Rutkowski Witold
 19. Semenowicz Mieczysława
 20. Staszków Jerzy
 21. Stoklasek Elwira
 22. Szajncki Bogusław
 23. Ślęzak Jerzy
 24. Szymański Zdzisław
 25. Trzeciak Zygmunt
 26. Włodarczak Janusz
 27. Kołtowski Janusz
 28. Kłoczek Stanisław

Klasa V tb - 1974 r.
wych. Z. Łopiński
spec. - maszyny i
urządzenia
budowlane

1. Andrejczyn Bogdan
 2. Bochanyś Zdzisław
 3. Borowiak Andrzej
 4. Brodzińska Grażyna
 5. Domek Adam
 6. Frankowski Jerzy
 7. Janukowicz Andrzej
 8. Januszkiewicz Ryszard
 10. Juskiewicz Zdzisław
 11. Kałmuczak Ewa
 12. Kawa Enlodia
 13. Kowerczuk Kazimierz
 14. Molisak Elżbieta
 15. Murzyński Jan
 16. Nosal Mariusz
 17. Pajasek Zbigniew
 18. Rabiej Mieczysław
 19. Sawka Teresa

20. Serafin Jan
 21. Świt Izabela
 22. Tatarynowicz
 Bogusław
 23. Tworek Romuald
 24. Zarzecki Janusz
 25. Zimny Krzysztof
 26. Żołądziejewski
 Andrzej
 27. Trzeciakiewicz
 Marian

**Klasa III tb 1974 r.
 wych. J. Wieczór
 spec. - budowa
 maszyn**

1. Bąk Jan
 2. Bujakiewicz Jan
 3. Chmielewski
 Włodzimierz
 4. Czudowski Józef
 5. Czumak Stanisław
 6. Dąbrowski Edward
 8. Dobrychłop
 Stanisław
 9. Grzebień
 Bronisław
 10. Hryniewicz
 Roman
 11. Jodłowski Henryk
 12. Kiljanek Marian
 13. Kozłowski
 Ryszard
 14. Łagoda Jan
 15. Ławiak Jerzy
 16. Mielnik Bronisław
 17. Mrozek Lesław
 18. Okienko Zygmunt
 19. Olczyk Stanisław
 20. Piecuszek Jan
 21. Prejs Czesław
 22. Przybylski
 Ryszard
 23. Reszczyński
 Tadeusz
 24. Rojna Waldemar
 25. Rosicki Lesław
 26. Sosnowy Roman

27. Ślęzak Zbigniew
 28. Telega Czesław
 29. Urban Zdzisław
 30. Walczak Bogdan
 31. Wendzonka
 Krzysztof
 32. Włoch Stanisław
 33. Wojnicz Andrzej
 34. Zielepucha Jan
 35. Żmijowski
 Edward

**Klasa III tp 1974 r.
 wych. Wolnik
 spec. - budowa
 maszyn**

1. Chrzęszcz Zenon
 2. Czaus Czesław
 3. Domagała Antoni
 4. Dąbrowska Janina
 5. Gągół Janusz
 6. Fartuszyński
 Mieczysław
 7. Jaroszewicz
 Lucjan
 8. Krajciewicz
 Zbigniew
 9. Kowalski Tadeusz
 10. Kuzia Tadeusz
 11. Laskowski
 Tadeusz
 12. Mroziński Antoni
 13. Mirecki Janusz
 14. Muszyński Adam
 15. Marszałek Danuta
 16. Maj Jan
 17. Maćkowiak Józef
 18. Pałka Janusz
 19. Porczyński Adam
 20. Promiński Ryszard
 21. Pawłowski
 Zbigniew
 22. Pucelik Adam
 23. Urbaniak
 Zygmunt
 24. Skalski Zbigniew
 25. Szelest Józef
 26. Schonknecht

Kazimierz
 27. Szkaradek Henryk
 28. Trzeciński
 Zdzisław
 29. Waśkowiak
 Grzegorz
 30. Zborowski
 kazimierz

**Klasa V ta 1975 r.
 wych. R. Has
 spec. - maszyny i
 urządzenia hutnicze**

1. Balicki Bronisław
 2. Bogucki Janusz
 3. Cuch Irmina
 4. Czaczyk Barbara
 5. Duda Teresa
 6. Ćwiszewski Jerzy
 7. Grochowska
 Halina
 8. Hoszowski
 Mieczysław
 9. Hrymnak Andrzej
 10. Jedlikowski
 Marian
 11. Kosiek Marek
 12. Lisak Jerzy
 13. Macewicz Andrzej
 14. Marcinowicz
 Stanisław
 15. Maślak
 Władysław
 16. Mierzejewska
 Małgorzata
 17. Ochocki Janusz
 18. Pawlak Jacek
 19. Piwońska
 Kazimiera
 20. Popławski
 Kazimierz
 21. Przybysz Jerzy
 22. Rogalska Zofia
 23. Słowek
 Małgorzata
 24. Strzelecki Bogdan
 25. Trojan Kazimierz
 26. Uryga Leszek

27. Wasilewski
Ryszard
28. Jewczenko Marek
29. Kołodziej Helena
30. Makowski Janusz
31. Pelchaty Roman
32. Sietkiewicz
Krzysztof
33. Stachowiak Halina

**Klasa Vtb - 1975 r.
wych. Z. Indeka
spec. - maszyny i
urządzenia
budowlane**

1. Białek Henryk
2. Bochanyś
Ryszard
3. Długosz Regina
4. Haczkowski
Edward
5. Gabryś Edward
6. Horniak Ewa
7. Hynek Jarosław
8. Hrycyna Edward
9. Jankowski Roman
10. Jaśkowiec Józef
11. Kiczka Zygmunt
12. Kipisz Zbigniew
13. Kociuruba
Wiesław
14. Kozera Jerzy
15. Kręć Leszek
16. Kubicki Andrzej
17. Kurpisz Henryk
18. Marciniak
Edmund
19. Martyniak
Grażyna
20. Ogibowska Zofia
21. Oleksyk
Władysław
22. Olszak Antoni
23. Siwulski Robert
24. Szumigłowski
Andrzej
25. Śmigiełska
Barbara

26. Wardecki Jan
27. Haman Jan
28. Kobyłka Antoni
29. Krawczyk
Kazimierz
30. Musiołek
Kazimierz
31. Nawizowski
Zbigniew
32. Pelc Leszek
33. Schulz Jan
34. Szumielewicz
Henryk
35. Telega Aleksander

**Klasa III tb - 1975 r.
wych. K. Wardecki
spec. - budowa
maszyn**

1. Bandura Andrzej
2. Bednarczyk
Bogdan
3. Hładowska
Krystyna
4. Horbatowski
Bronisław
5. Krajnik
Mieczysław
6. Mucha Jerzy
7. Podgórny
Władysław
8. Sochacki Zbigniew
9. Szuszkiewicz
Adam
10. Tchórzewski
Zbigniew
11. Witkiewicz
Mieczysław
12. Żabicki Jerzy
13. Sykała Stanisław
14. Szumski Jan
15. Delikowski
Aleksander
16. Gacek Zdzisław
17. Ilcyszyn
Stanisław
18. Jacek Tadeusz
19. Kasznia

Eugeniusz
20. Kichmon
Franciszek
21. Kucwaj Witold
22. Lewicki Ryszard
23. Mirecki Józef
24. Nowak Zdzisław
25. Ortyński
Kazimierz
26. Sokołowski
Zygmunt
27. Stanilewicz Anna
28. Stocki Zygmunt
29. Szumski Lech
30. Todorowski
Tadeusz

**Klasa III tp - 1975 r.
wych. M. Łopińska
spec. - budowa
maszyn**

1. Adamski Sławomir
2. Balas Jerzy
3. Birnacki Jan
4. Bień Marian
5. Borecki Kazimierz
6. Cenker Paweł
7. Czałus Andrzej
8. Golonka Stanisław
9. Golis Stefan
10. Izienicki Tadeusz
11. Jarosz Stanisław
12. Juszczyk Stefan
13. Konik Ryszard
14. Kowaliński Albert
15. Kuziora Andrzej
16. Krasicki Ryszard
17. Krychowski
Roman
18. Krychowski
Ryszard
19. Kuflński
Zdzisław
20. Łakomski
Mieczysław
21. Łakomski Ryszard
22. Makara Zdzisław
23. Minkus Wacław

24. Majda Antoni
 25. Należyty Tadeusz
 26. Paśko Andrzej
 27. Pucelik Ewa
 28. Piszczalka Zygmunt
 29. Przybyszewski Zdzisław
 30. Sikorski Adam
 31. Smorczowski Ryszard
 32. Suchocka Krystyna
 33. Szczupakowski Ryszard
 34. Tomaszewski Ryszard
 35. Tomczuk Adam
 36. Urbański Adam
 37. Ułan Kazimierz
 38. Wardzała Marian
 39. Ząbek Zdzisław

Klasa IV 1 - 1976 r.
wych. J.
Ruebenbauer
spec. - mechanik
budowy i naprawy
maszyn

1. Adamowski Marek
 2. Becelewski Jan
 3. Buczkowski Marek
 4. Budzisz Maryla
 5. Bułgarny Andrzej
 6. Cichońska Wiesława
 7. Chciuk Julian
 8. Dzik Marek
 9. Grochowski Adam
 10. Heucner Zdzisław
 11. Hynek Teresa
 12. Korobczak Jan
 13. Krawczyk Iwona
 14. Mazurkiewicz Grażyna
 15. Michalewicz Adam
 16. Mędrala Augustyn

15. Pańczocha Janusz
 16. Puła Emil
 17. Raszka Jan
 18. Wasilewski Andrzej

Klasa V ta - 1976 r.
wych. H. Kosińska
spec. - maszyny i
urządzenia hutnicze

1. Baczyński Mieczysław
 2. Badecki Stanisław
 3. Błaszczyk Jan
 4. Borowiak Krzysztof
 5. Figura Janina
 6. Główny Marek
 7. Godycki -Ćwirko Andrzej
 8. Golis Antoni
 9. Gunia Janusz
 10. Jamrozek Janusz
 11. Juskowiak Elżbieta
 12. Kalarusz Krystyna
 13. Kierzyk Tadeusz
 14. Krukar Jerzy
 15. Krzywonos Jerzy
 16. Kubek Zdzisława
 17. Kuśmierek Mariusz
 18. Małaszewski Leszek
 19. Marciniak Kazimierz
 20. Mazur Maria
 21. Mazur Mirosław
 22. Nowak Jerzy
 23. Pierzchała Marek
 24. Pobihuszka Ryszard
 25. Popowicz Bogdan
 26. Sarzyński Janusz
 27. Skibicki Ryszard
 28. Skierczyńska Wiesława
 29. Sokołowska Maria

30. Staszak Janusz
 31. Staszków Ewa
 32. Suchecki Zdzisław
 33. Suda Krzysztof
 34. Wenzel Karol
 35. Zbirek Grzegorz

Klasa III tb 1976 r.
wych. H. Smardz
spec. - budowa
maszyn

1. Antolak Kazimierz
 2. Bilski Jan
 3. Chudzicki Ryszard
 4. Długosz Zygmunt
 5. Dulat Marek
 6. Golinowski Mieczysław
 7. Jachim Jerzy
 8. Janiszewski Henryk
 9. Kołodziej Ryszard
 10. Kołtowski Stanisław
 11. Makowiecki Stanisław
 12. Marczyk Ireneusz
 13. Matusiak Jerzy
 14. Niekrasz Jerzy
 15. Nowak Hieronim
 16. Pazola Andrzej
 17. Przespolewski Jacek
 18. Radom Jan
 19. Ryniawiec Jan
 20. Skupiński Jerzy
 21. Stępiń Jan
 21. Sygnowski Stanisław
 22. Świder Stanisław
 23. Wawrzyniak Tadeusz
 24. Wijata Jerzy
 25. Wróblewski Zbigniew
 26. Woźniak Edward
 27. Przybyszewska Henryka

**Klasa III tp 1976 r.
wych. Z. Indeka
spec. - budowa
maszyn**

1. Arczewski Stanisław
2. Berhel Jan
3. Borzęcki Ryszard
4. Cenker Paweł
5. Cenker Stanisław
6. Dyk Zygmunt
7. Krocak - Gutknecht Helena
8. Kolkowski Andrzej
9. Gutnecht Jerzy
10. Lekki Antoni
11. Macała Jan
12. Matkowski Antoni
13. Mazur Ryszard
14. Nowakowski Jan
15. Pencakowski Stanisław
16. Poloch Stanisław
17. Pareza Grażyna
18. Rozpędowski Wiesław
19. Sawicki Kazimierz
20. Sarbinowski Kazimierz
21. Sidorowicz Zbigniew
22. Tywoniuk Józef
23. Wojtków Zbigniew
24. Zimoląg Witold
25. Żyta Henryk

**Klasa III tp - 1976 r.
wych. W. Gwara
spec. - naprawa i
eksploatacja
pojazdów samocho-
dowych**

1. Dereń Józef
2. Gawlik Jan

3. Grabowski Marek
4. Grochowski Teofil
5. Gruszczyński Jacenty
6. Górkiewicz Henryk
7. Jochimski Tadeusz
8. Juszczyk Czesław
9. Jurków Kazimierz
10. Kaliszek Włodzimierz
11. Kempki Jerzy
12. Kozdroń Jan
13. Maroszkanycz Władysław
14. Mylka Eugeniusz
15. Michalski Henryk
16. Minichowski Jan Eugeniusz
17. Marciniak Waldemar
18. Pałys Wiesław
19. Przytułski Zygmunt
20. Seń Leszek
21. Skrypak Włodzimierz
22. Sidorowicz Jan
23. Sidorowicz Zygmunt
24. Sokołowski Edward
25. Szubert Ryszard
26. Taranowski Henryk
27. Tetera Franciszek
28. Podwika Marek
29. Witkowski Zdzisław
30. Zygiel Kazimierz

**Klasa IV I - 1977 r.
wych. I. Danyluk
spec. - mechanik
budowy i naprawy
maszyn**

1. Bojko Jan
2. Bochanyś Jan

3. Borczyk Edward
4. Chorażykiewicz Józef
5. Dziadosz Leszek
6. Glapa Alina
7. Jaroszewicz Mirosław
8. Jassak Genowefa
9. Kluczyński Antoni
10. Kołodziej Grażyna
11. Kozłowski Janusz
12. Koszewar Alicja
13. Kozdroń Teresa
14. Loret Zofia
15. Litarowicz Ludwik
16. Maćkowiak Jerzy
17. Mazuro Alicja
18. Młyńczak Andrzej
19. Paszko Maria
20. Pawlik Alfreda
21. Porczyński Czesław
22. Sapien Piotr
23. Szmigir Mirosław
24. Szubart Elżbieta
25. Ziolkowski Janusz
26. Olichwer Ryszard

**Klasa III tb - 1977 r.
wych. Z. Łopiński
spec. - budowa
maszyn**

1. Choiński Tadeusz
2. Cirka Tadeusz
3. Ciuk Jerzy
4. Czechowski Jerzy
5. Czerwonka Jerzy
6. Dąbrowski Mirosław
7. Fedorowicz Maria
8. Gania Zenon
9. Guzek Lesław
10. Hac Benedykt
11. Jabłoński Zbigniew
12. Jasiukajć Jadwiga
13. Kaczmarek Jan

14. Kłaskała Krystyna
 15. Krofiak Barbara
 16. Mac Zenon
 17. Maciuszczak
 Wiesław
 18. Małkowiec
 Andrzej
 19. Perelkiewicz Ewa
 20. Rapin Zofia
 21. Sawczyk Krystyna
 22. Skrzypczak
 Bogdan
 23. Sienniak Zofia
 24. Stachaczyk
 Andrzej
 25. Staniszewski
 Stanisław
 26. Stępiak Adam
 27. Wawrzyniak
 Stanisław
 28. Woźniak Zdzisław
 29. Zelek Jan

Klasa V ta - 1977 r.
wych. W. Kister
spec. - maszyn i
urządzenia hutnicze

1. Ałdaś Krzysztof
 2. Bakiński
 Zdzisław
 3. Barna Józef
 4. Dobroć Władysław
 5. Delalic de Lawał
 Wiesław
 6. Derwich Marta
 7. Gostyński
 Zbigniew
 8. Jastrzębski Leszek
 9. Jędrusiak Elżbieta
 10. Jurków Stefan
 11. Juryca Zbigniew
 12. Kostrzewa Leszek
 13. Kotapski
 Eugeniusz
 14. Kowalski
 Mieczysław
 15. Kowalczykowski
 Henryk

16. Kubsik
 Mieczysław
 17. Kryśman Andrzej
 18. Kurzawa Tomasz
 19. Lebek Tadeusz
 20. Moczko Jan
 Henryk
 21. Nawrot Bogusław
 22. Orłowski Marek
 23. Ostrowski
 Wiesław
 24. Potocki Mirosław
 25. Rafa Janusz
 26. Rybka Elżbieta
 27. Spruta Benedykt
 28. Szeszko Stanisław
 29. Szmigir Jan
 30. Szyniec Zbigniew
 31. Tandul Wojciech
 32. Tryka Zbigniew
 33. Wieczór Jan
 34. Wilczak Piotr
 35. Woźnica Anna

Klasa III tp - 1977 r.
wych. I. Winko
spec. - budowa
maszyn

1. Biernacki Jan
 2. Boczniewicz Jan
 3. Władysław
 Bodnaryk
 4. Bryła Zenon
 5. Ćwik Rozalia
 6. Dąbrowski
 Zdzisław
 7. Gurban Czesław
 8. Jarosiński Tadeusz
 9. Kłamiński
 Zbigniew
 10. Kończak Andrzej
 11. Konieczny
 Grzegorz
 12. Kozak Bogdan
 13. Knap Fryderyk
 14. Laszczowski
 Stefan
 15. Matusiewicz

Tadeusz
 16. Mazepa Piotr
 17. Mędrykiewicz
 Leszek
 18. Muckus Czesław
 19. Pasternak
 Kazimierz
 20. Petelicki Stefan
 21. Ratajewska Wanda
 22. Skórski Wiesław
 23. Staniszewski
 Antoni
 24. Stężycki Jerzy
 25. Szakoła Edward
 26. Tarczewski
 Mieczysław
 27. Tomczak
 Bronisław
 28. Trzeciakiwicz
 Danuta
 29. Witko Wiesław
 30. Zabłocki Tadeusz
 31. Zalesny Tadeusz
 32. Zepniak
 Kazimierz

Klasa III tc - 1977 r.
wych. R. Has
spec. - maszyny i
urządzenia rolnicze

1. Anioła Jacek
 2. Baik Roman
 3. Bajer Krzysztof
 4. Domaradzki
 Zdzisław
 5. Duziak Józef
 6. Dziadosz Leszek
 7. Fedorowicz Jan
 6. Irzykiewicz Adam
 7. Kaczor Witold
 8. Kieszkowski
 Andrzej
 9. Magda Jan
 10. Mądry Jerzy
 11. Machaj Tadeusz
 12. Myciak Czesław
 13. Pawlak Zenon
 14. Przywara Jerzy

15. Radomski
Miroslaw
16. Sobierak Adam
17. Sosulski Marian
18. Stachowiak
Krzysztof
19. Szatkowski Marek
20. Toporowicz
Marek
21. Tuczyński Karol
22. Walorski Zenon
23. Wieczorek
Stanisław
24. Zimny Paweł
25. Znojek Roman
26. Żerebecki Jan

**Klasa V ta - 1978 r.
wych. I. Winko
spec. - maszyny i
urządzenia hutnicze**

1. Adamski Krzysztof
2. Boruch Edward
3. Broczkowska
Teresa
4. Buczek Ryszard
5. Buszko Artur
6. Chyliński Adam
7. Ćwik Władysław
8. Dacyszyn
Sławomir
9. Fendorf Andrzej
10. Gawlik Józef
11. Gostyński Lech
12. Jucha Zdzisław
13. Kłosek Adam
14. Kubiak Wojciech
15. Kulczak
Małgorzata
16. Kuzio Ryszard
17. Lenart
Mieczysław
18. Malcher Ryszard
19. Marszał Wojciech
20. Nieczaj Janusz
21. Niedbałec
Stanisław
22. Olak Ryszard

23. Osuch Tadeusz
24. Palczak Ireneusz
25. Ratajczak Henryk
26. Sieledczyk
Zbigniew
27. Słoka Jan
28. Słota Michał
29. Szczyrek Ryszard
30. Szwarlik Jacek
31. Talaga Roman
32. Tomczykowski
Krzysztof
33. Wojciechowski
Witold
34. Wojdak Kazimierz
35. Zaharski
Krzysztof
36. Zarubajko
Zdzisław

**Klasa III tp - 1978 r.
wych. Z. Indeka
spec. - budowa
maszyn**

1. Sudół-Adamska
Henryka
2. Baraniecki Henryk
3. Bartkowicz Józef
4. Cichowlaz Jan
5. Duda Kazimierz
6. Kadela Tadeusz
7. Kołodziejczak
Krzysztof
8. Komendantki
Wojciech
9. Kozłowski Janusz
10. Kucy Kazimierz
11. Lange Danuta
12. Kiec Tadeusz
13. Leszczyński
Franciszek
14. Lewicki Tadeusz
15. Magiera Michał
16. Makara Marian
17. Marciniak Emil
18. Mlisak Jerzy
19. Niewiadomski
Zbigniew

20. Ossowski Tomasz
21. Rybczyński
Zygmunt
22. Sadowczyk
Stanisław
23. Serek Eugeniusz
24. Starkowska
Lucyna
25. Stolarek Lucjan
26. Suchy Marian
27. Szelaż Marek
28. Szczotka Jerzy
29. Szymański Stefan
30. Węclewicz Roman

**Klasa III tc - 1978 r.
wych. K. Kosidło
spec. - maszyny i
urządzenia rolnicze**

1. Chmurak Stanisław
2. Chrzanowski Lech
3. Hołowko
Bronisław
4. Izdebski Henryk
5. Konieczny
Mieczysław
6. Kotowicz Zdzisław
7. Kudrycki Teofil
8. Łagowski
Franciszek
9. Majczyna Ryszard
10. Marszał Henryk
11. Mazur Adam
12. Mielnik Andrzej
13. Papierz Krzysztof
14. Starzyk Wiesław
15. Śmigielski
Krzysztof
16. Żajda Kazimierz

**Klasa III tb - 1978 r.
wych.
.....
spec. - budowa
maszyn**

1. Anuszkiewicz
Krzysztof

2. Baranowicz
Ryszard
3. Brocki Jan
4. Chmielewski
Zbigniew
5. Dzieciół Grzegorz
6. Gąsior Zdzisław
7. Grobelna Ewa
8. Grochowicz
Zbigniew
9. Grzegorzczak
Krzysztof
10. Guzewicz Leon
11. Izdebski Mirosław
12. Kaminiarz Jerzy
13. Kołacz Krystyna
14. Kupczyk Edward
15. Kossowski
Xawery
16. Lipka Andrzej
17. Lewicki Piotr
18. Słowiński
Grzegorz
19. Stępnik Jerzy
20. Remigiusz
Zalewski
21. Ziętkiewicz Lech

Klasa IV la - 1978 r.
wych. J. Słowik
spec. - mechanik
budowy i naprawy
maszyn

1. Gryniowicz Alfred
2. Dudka Wojciech
3. Jaworski
Eugeniusz
4. Kaczmarek
Ryszard
5. Kołowski Roman
6. Kozłowska Irena
7. Krawczyk Elżbieta
8. Kupczyk Marek
9. Laba Maria
10. Lechwar Ludwik
11. Marszałek Jerzy
12. Michalcuk
Barbara

13. Niewiarowski
Dariusz
14. Obiegło Grażyna
15. Pieniążek
Augustyn
16. Pietruszka Alina
17. Rzepa Zbigniew
18. Siemion
Waldemar
19. Siwula Grażyna
20. Sokołowski
Ryszard
21. Tarkowska
Krystyna
22. Tomiak Gustaw
23. Wasilczuk
Elżbieta
24. Zakrzewski Marek
25. Zawadzki
Grzegorz

Klasa V ta - 1979 r.
wych. R. Has
spec. - maszyny i
urządzenia hutnicze

1. Baranowski
Romuald
2. Bilicki Grzegorz
3. Chmiel Adam
4. Delalich-de-lawal
Ryszard
5. Flak Krzysztof
6. Głośny Edward
7. Hubner Wojciech
8. Jewniowicz Marek
9. Kaźmierczak
Andrzej
10. Kotowski Janusz
12. Kowalski Karol
13. Krukar Janusz
14. Lemańczyk
Waldemar
15. Malejko Edward
15. Malinowski Piotr
16. Nowaczyk Piotr
17. Rużyk Andrzej
18. Sinoracki Andrzej
19. Stolarczyk

Stanisław
20. Suszko Mirosław
21. Szyszka Maciej
22. Ślądowski Zenon
23. Tadajewski
Zbigniew
24. Tomkowiak
Bernard
25. Wójt Julian
26. Zrebiec Bogdan
25. Spychała
Waldemar
26. Kowalski Ryszard
27. Kąkalec Leszek

Klasa III tc - 1979 r.
wych. Z. Indeka
spec. - budowa
maszyn

1. Baszczyk Jerzy
2. Ciuk Waldemar
3. Dul Janusz
4. Jaśkiewicz Andrzej
5. Kosela Zdzisław
6. Kowerski
Mirosław
7. Kwiatkowski
Kazimierz
8. Mocura Tadeusz
9. Majcher Krzysztof
10. Marciniak Tadeusz
11. Nowicki Zdzisław
12. Pajek Józef
13. Parchimowicz
Bogdan
14. Potulicki Józef
15. Rogoźnicki
Zbigniew
16. Rzewuski Julian
17. Sajdak
Włodzimierz
18. Sieledeczyk
Wiesław
19. Stupnicki
Stanisław
20. Szyłderowicz
Leszek
21. Szajnicki

Grzegorz
22. Szuty Andrzej
23. Wasilczuk
Elżbieta
24. Włodarczyk
Henryk

**Klasa IV Ia - 1979 r.
wych. M. Łopińska
spec. - mechanik
budowy naprawy
maszyn**

1. Ceklarz Janusz
2. Dębek Grażyna
3. Drozdowska
Marianna
4. Grabik Józef
5. Hubisz Zbigniew
6. Lechowski Leszek
7. Maciuszczak
Krzysztof
8. Marcinkowski
Wojciech
9. Mieczyk Marek
10. Młot Adam
11. Niewiadomska
Grażyna
12. Ogar Roman
13. Poprawski Witold
14. Prałat Sławomir
15. Smoczyńska
Sabina
16. Tański Tadeusz
17. Wójcik Stanisław
18. Zajączkowski
Andrzej
19. Zielony Bogdan
20. Pawelec Anna
21. Romański Robert

**Klasa IV Ib - 1979 r.
wych. K. Oczkoś
spec. - mechanik
obróbki
skrawaniem**

1. Barnas Zbigniew
2. Berta Maria

3. Czuba Jerzy
4. Dymowski
Mirosław
5. Haniecki Tadeusz
6. Hodura Ryszard
7. Jańczak Mirosław
8. Kalisz Maria
9. Lisak Piotr
10. Łasica Adam
11. Malinowska
Teresa
12. Matuszczak
Zbigniew
13. Piątek Ryszard
14. Sałata Henryk
15. Straus Lidia
16. Szubart Elżbieta
17. Szumny Karol
18. Wachna Jerzy
19. Wiejas Ryszard
20. Zawadzki
Grzegorz

**Klasa III tp - 1979 r.
wych. L. Wilczyńska
spec. - budowa
maszyn**

1. Bebel Edmund
2. Bigos Krzysztof
3. Domek Zbigniew
4. Dominiak Antoni
5. Głuchowski Jan
6. Grzesiński Lesław
7. Henzel Andrzej
8. Husar Antoni
9. Kieruńczyk
Mieczysław
10. Koniak Jerzy
11. Kowal Edward
12. Nester Tadeusz
13. Pezda Jerzy
14. Powąski
Mieczysław
15. Psonak Stanisław
16. Słowiński Józef
17. Sobiczewski
Krzysztof
18. Stasiewicz

Tadeusz
19. Stroka Franciszek
20. Ziarnowski Jan
21. Nowicki
Władysław
22. Perek Zdzisław

**Klasa V ta - 1980 r.
wych. Z. Indeka
spec. - maszyny i
urządzenia hutnicze**

1. Baczyński Józef
2. Boruta Andrzej
3. Buzafa Janusz
4. Czerwiec Andrzej
5. Froń Henryk
6. Fudali Robert
7. Gałka Mirosław
8. Gertuga Krzysztof
9. Hachuła Henryk
10. Hebda Stefan
12. Januszewicz
Wiesław
13. Juszcak Dariusz
14. Korzekwa Janusz
15. Likus Tadeusz
16. Ławrowski
Wiesław
17. Murzyński
Edward
18. Nowak Arleta
19. Pawlicki Dariusz
20. Pietkiewicz
Mirosław
21. Pijarska Danuta
22. Potaniec Mirosław
23. Przybylski Adam
24. Rajch Jacek
25. Rzepka Andrzej
26. Sawicki Bogdan
27. Sobczak Ryszard
28. Stachowiak
Krzysztof
29. Syguła Grzegorz
30. Wiesława
Woźniak
31. Zawadzki Janusz
32. Zegar Leszek

Klasa III tc - 1980 r.
wych. Z. Lopiński
spec. - budowa
maszyn

1. Barcik Kazimierz
2. Bryła Zbigniew
3. Czyż Andrzej
4. Delązek Ryszard
5. Dobrzyński Józef
6. Gajowczyk Franciszek
7. Hendler Waldemar
8. Jabłoński Józef
9. Kaliszek Urszula
10. Kapica Andrzej
11. Olbrys Kazimierz
12. Ruman Bogdan
13. Rychel Wiesław
14. Sokółka Marek
15. Szkiela Witold
16. Szwechłowicz Zbigniew
17. Ślusarek Kazimierz
18. Wajchert Kazimierz
19. Wiatkowski Adam
20. Worchacz Władysław
21. Pieśluk Antoni
22. Musiał Marek

Klasa IV Ia - 1980 r.
wych. I. Danyluk
spec. - mechanik
budowy i naprawy
maszyn

1. Amielucha Bogusław
2. Andreasik Antoni
3. Ganczarek Piotr
4. Gołyga Zenon
5. Hachuła Bogusław
6. Fedorczak Andrzej
7. Maj Jecek
8. Malewski

- Krzysztof
9. Mayer Tadeusz
 10. Muniek Małgorzata
 11. Nikadon Mirosław
 12. Niedzwiecka Maria
 13. Nykil Wiesław
 14. Rusin Marek
 15. Tomczyk Adam
 16. Wąsiak Henryk
 17. Zachmyc Zenobiusz

Klasa IV Ib - 1980 r.
wych. I. Danyluk
spec. - mechanik
budowy i naprawy
maszyn

1. Abramowicz Barbara
2. Jelonek Andrzej
3. Kargol Robert
4. Kasińska Krystyna
5. Kirko Urszula
6. Klimañska Barbara
7. Kobielski Janusz
8. Kruger Sławomir
10. Krzemienowska Dorota
11. Kyrpa Bożena
12. Polowczyk Grzegorz
13. Romaniak Marek
14. Szalkowska Grażyna

Klasa IV Ic - 1980 r.
wych. H. Smardz
spec. - elektromechanik
urządzeń
przemysłowych

1. Bartkowiak Andrzej
2. Glapa Grażyna
3. Guściora Zbigniew

4. Holy Janusz
5. Kołodyński Zbigniew
6. Kowalik Jerzy
7. Kowalski Józef
8. Kowalski Andrzej
9. Marcinkowska Ewa
10. Matuszewski Robert
11. Michalak Elżbieta
12. Owsiany Janusz
13. Sielska Barbara
14. Sierżant Marek
15. Szewczuk Jacek
16. Wota Danuta
17. Wątroba Janusz

Klasa III tp - 1980 r.
wych. B. Gocłowska
spec. - budowa
maszyn

1. Bieniasz Andrzej
2. Czaczky Andrzej
3. Dobrogowski Franciszek
4. Domagała Franciszek
5. Dryja Tadeusz
6. Dulas Józef
7. Frankiewicz Zdzisław
8. Gałuszko Waldemar
9. Geremesz Bogusław
10. Hrynda Florian
11. Kasprzyk Jan
12. Klejnota Mirosław
13. Kotowski Ryszard
14. Kowalski Marek
15. Lampa Mirosław
16. Ławrowski Kazimierz
17. Łukaszewicz Jan
18. Makselon Józef
19. Maliszewski Zygmunt

20. Mazur Ryszard
 21. Metelski Edward
 22. Mirecki Piotr
 23. Nienartowicz Stanisław
 24. Nowak Stanisław
 25. Orman Krzysztof
 26. Panek Czesław
 27. Polak Wiesław
 28. Pajasek Wanda
 29. Rapin Piotr
 30. Rodziewicz Władysław
 31. Stefaniak Stanisław
 32. Szymański Andrzej
 33. Tomasiewicz Janusz
 34. Woźniak Jerzy
 35. Zaborowski Mariusz
 36. Szybajło Janusz

**Klasa IV Ia - 1981 r.
 wych. O. Szafraniec
 spec. - mechanik
 naprawy maszyn i
 urządzeń**

1. Antczak Jan
 2. Budniak Gustaw
 3. Czuba Andrzej
 4. Dąbrowski Tadeusz
 5. Dobrzański Bogusław
 6. Drankiewicz Zbigniew
 7. Hausman Marzena
 8. Januszczyk Elżbieta
 9. Jochymowski Marek
 10. Kania Dorota
 11. Kowański Jerzy
 12. Łabowski Bogdan
 13. Łabuz Rozalia
 14. Łazarz Ewa
 15. Pizuński

Eugeniusz
 16. Sołtysik Andrzej
 17. Stojko Barbara
 18. Stróżycki Mariusz
 19. Stupnicka Lucyna
 20. Tryścień Jerzy
 21. Zawadzka Krystyna
 22. Wotejnia Adam
 23. Kasperski Ryszard
 24. Zielonka Krzysztof

**Klasa IV Ib - 1981 r.
 wych. H. Smardz
 spec. -
 elektromechanik
 urządzeń
 przemysłowych**

1. Budziszewski Zbigniew
 2. Chabior Piotr
 3. Czuj Krzysztof
 4. Czykirski Edward
 5. Drop Mieczysław
 6. Dudek Erwin
 7. Dunst Juliusz
 8. Dziuba Krzysztof
 9. Fenrich Wojciech
 10. Gajcy Małgorzata
 11. Gazda Barbara
 12. Jurewicz Stanisław
 13. Juźwiak Lech
 14. Kuczała Jarosław
 15. Lecko Mariusz
 16. Łukasik Dorota
 17. Makowski Andrzej
 18. Myśków Andrzej
 19. Nadała Beata
 20. Nikadon Leszek
 21. Pawłowski Dariusz
 22. Prus Wiesława
 23. Bożydar Rymar
 24. Skłodowski Marek
 25. Stanaszek Zenon

26. Swędrowski Tadeusz
 27. Szatan Jan
 28. Węgielski Jan
 29. Wnęk Maria
 30. Wojciechowska Anna

**Klasa V ta - 1981 r.
 wych. J.
 Chorażykiewicz
 spec. - maszyny i
 urządzenia hutnicze**

1. Aleksandrowicz Andrzej
 2. Balicki Andrzej
 3. Bodurko Romuald
 4. Chocianowski Zbigniew
 5. Chutkowski Leszek
 6. Ćworo Jarosław
 7. Dąbski Andrzej
 8. Fiałkowski Andrzej
 9. Gaj Jerzy
 10. Garduła Artur
 11. Gruszczyński Zbigniew
 12. Kacprzak Andrzej
 13. Kuczkowski Marek
 14. Maliński Ryszard
 15. Marciniak Janusz
 16. Matusiak Wiesław
 17. Marek Waldemar
 18. Nadolny Marek
 19. Olton Cezary
 20. Parasiewicz Jarosław
 21. Pawlak Dariusz
 22. Piotrowski Mirosław
 23. Potocki Wiesław
 24. Przyszlakowski Grzegorz
 25. Rosiński Andrzej
 26. Serwach Sławomir
 27. Sierkiewicz Stefan

28. Sikora Jacek
 29. Szulc Janusz
 30. Tańczak Dariusz
 31. Wardała Marek
 32. Wójcik Andrzej
 33. Zajączkowski
 Marek

Klasa V tb - 1981 r.
wych. H.
Hanaczewski
spec. - maszyny i
urządzenia
budowlane

1. Antonicki Henryk
 2. Błażków Leszek
 3. Dominiak
 Zbigniew
 4. Dudziak Henryk
 5. Dynak Witold
 6. Harackiewicz
 Krystyna
 7. Jastrzębski Leszek
 8. Kociatyn Bogdan
 9. Kościński Artur
 10. Kotowicz Ryszard
 11. Kotyla Dariusz
 12. Kozak Andrzej
 13. Kozłowski Jerzy
 14. Lewandowska
 Grażyna
 15. Likus Wiesława
 16. Maciag Lech
 17. Mietlicki Tomasz
 18. Niewiadomski
 Krzysztof
 19. Nowakowski
 Roman
 20. Popowicz Maria
 21. Ratajewska Ewa
 22. Straus Aleksandra
 23. Szymański
 Mirosław
 24. Tuszczy Tomasz
 25. Walczak Tadeusz

Klasa III tp - 1981 r.
wych. K. Jur

spec. - budowa
maszyn

1. Abaszów Leszek
 2. Adamski Grzegorz
 3. Bogoń Józef
 4. Dziopko Jan
 5. Garwoliński
 Tadeusz
 6. Górski Jan
 7. Hebda Janusz
 8. Jakubiak Krzysztof
 9. Kobiela Lech
 10. Kaminiarz Józef
 11. Kozak Stanisław
 12. Królak Eugeniusz
 13. Kuczak Piotr
 14. Machel Józef
 15. Matuszak Ryszard
 16. Moczulski Janusz
 17. Plonek Mirosław
 18. Pomykała Marian
 19. Roszak Waldemar
 20. Rożek Zbigniew
 21. Rusek Andrzej
 22. Sznip Czesław
 23. Szura Stanisław
 24. Urbaniak
 Mirosław
 25. Drozd Leszek
 26. Bendziński Marek

Klasa V ta - 1982 r.
wych. E.
Wojciechowski
spec. - maszyny i
urządzenia
budowlane

1. Burba Piotr
 2. Chmielewski
 Henryk
 3. Chodor Mirosław
 4. Dominiak Ireneusz
 5. Dubas Mariusz
 6. Grochowska
 Dorota
 7. Gumienna Halina
 8. Hrywna Piotr

9. Ławrynowicz
 Jacek
 10. Najgebauer Jacek
 11. Olko Jacek
 12. Reich Krzysztof
 13. Sałata Jarosław
 14. Słowiński
 Sławomir
 15. Smoliński Jan
 16. Soroka Beata
 17. Stępień Adam
 18. Stojke Leszek
 19. Sucharkiewicz
 Bożena
 20. Szudra Robert
 21. Szulczyk
 Mieczysław
 22. Terszak Bogumiła
 23. Towpik Adam
 24. Ujejski Henryk
 25. Urbański Zbigniew
 26. Wagner Krzysztof
 27. Wałowski Lucjan
 28. Mojsiewicz
 Krzysztof
 29. Stachowiak
 Krzysztof

Klasa V tb - 1982 r.
wych. Zdz. Szlemp
spec. - maszyny i
urządzenia rolnicze

1. Adamski Krzysztof
 2. Bairecki Andrzej
 3. Chrobak Krzysztof
 4. Izdebski Jerzy
 5. Kolbuc Henryk
 6. Krupa Grzegorz
 7. Kunc Henryk
 8. Markowski Jerzy
 9. Niemirowski
 Marek
 10. Owsiany
 Kazimierz
 11. Pieniężny Piotr
 12. Pietroń Jacenty
 13. Popek Piotr
 14. Sałata Roman

15. Skorupka Cezary
16. Szalapski Lesław
17. Tabaka Eugeniusz
18. Traczyk Ireneusz
19. Zaremba Waldemar
20. Zdanowski Mirosław
21. Złoczewski Zbigniew
22. Żydecki Henryk .

Klasa III tp - 1982 r.
wych. R. Has
spec. - budowa
maszyn

1. Bogusz Mirosław
2. Bury Wiesław
3. Cieślak Andrzej
4. Dembski Zbigniew
5. Derenowski Marek
6. Domański Stanisław
7. Gaca Jan
8. Gierdal Andrzej
9. Górcaż Krzysztof
10. Greger Bogusław
11. Jarocho Piotr
12. Kosiek Michał
13. Krężel Zbigniew
14. Majerski Ludwik
15. Odaś Mieczysław
16. Oleś Helena
17. Wedler Zbigniew
18. Wegner Marek
19. Cenker Kazimierz

Klasa IV Ia - 1982 r.
wych. J.
Chorążykiewicz
spec. - mechanik
naprawy maszyn i
urządzeń

1. Bernas Jan
2. Cebulski Marek
3. Ciosek Elżbieta
4. Cybula Mariusz

5. Dymowska Małgorzata
6. Gospodar Dariusz
7. Klonowski Krzysztof
8. Kuchnicka Maria
9. Łukasiak Lucyna
10. Mroczek Wojciech
11. Ostępczyk Andrzej
12. Ozga Czesław
13. Pas Bogusław
14. Pawlik Halina
15. Pietrzak Rosanna
16. Woźny Mirosław
17. Zalewski Andrzej
18. Zinkiewicz Marek

Klasa IV Ib - 1982 r.
wych. Zdz. Nowak
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych

1. Barczewski Zbigniew
2. Brus Waldemar
3. Całka Małgorzata
4. Frejek Andrzej
5. Iglik Sławomir
6. Kaczmarek Bernadetta
7. Kordylewski Karol
8. Krocak Stanisław
9. Kupiec Sławomir
10. Lewicka Elżbieta
11. Ludwiczak Romualda
12. Makowiec Stanisław
13. Makowiec Zofia
14. Marcisiak Łucja
15. Oleksy Sławomir
16. Rozynek Jerzy
17. Sas Lidia
18. Stępień Wojciech
19. Tokarz Dorota
20. Foltyn Dariusz

Klasa. IV Ia - 1983 r.
wych. H. Lebek
spec. - mechanik
naprawy maszyn i
urządzeń

1. Bruzda Bogumiła
2. Dereń Michał
3. Dziadosz Teresa
4. Grębska Anna
5. Hagowska Elżbieta
6. Haniecki Zdzisław
7. Idzikowski Przemysław
8. Janczewski Zbigniew
9. Kosik Beata
10. Maziarz Jarosław
11. Osińska Ewa
12. Pazoła Dariusz
13. Ryterski Krzysztof
14. Stasiak Maria
15. Suchowski Robert
16. Światała Andrzej
17. Wojtowicz Bogusława
18. Wolszczak Jacek

Klasa IV Ib - 1983 r.
wych. H.
Hanaczewski
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych

1. Amborska Ewa
2. Błażkiewicz Marek
3. Borowiec Marian
4. Ciesielski Tadeusz
5. Dynak Ryszard
6. Gawron Halina
7. Gil Damian
8. Kurowski Marek
9. Łakota Tomasz
10. Machalek Marek
11. Maik Beata
12. Makowiecki Mirosław

13. Makowski Piotr
14. Michalik Andrzej
15. Pierzchawka
Jarosław
16. Puzio Jarosław
17. Różycka Maria
18. Rzepka Adam
19. Skradziuk Alicja
20. Smoliński
Wojciech
21. Szczepaniak Irena
22. Świercz Halina
23. Wolak Dorota .
24. Żołyński Jacek

**Klasa III tp 1983 r.
wych. F. Indeka
spec. - budowa
maszyn**

1. Bartkowiak Roman
2. Biały Bogdan
3. Bogdanów Wiktor
4. Dziurawiec Anna
5. Gajda Krzysztof
6. Grobelny Wojciech
7. Ignasiak Grzegorz
8. Jarmoluk Zenon
9. Kruszyński
Andrzej
10. Kubiś Lesław
11. Kulczycki
Sylwester
12. Marciniak Tadeusz
13. Nieczypor Urszula
14. Papaj Zbigniew
15. Radłowski
Andrzej
16. Rojek Kazimierz
17. Stachowicz
Wiesław
18. Sulimierski
Grzegorz

**Klasa V ta 1983 r.
wych. B.
Gocłowska
spec. - maszyny i
urządzenia**

budowlane

1. Bartkowiak
Dariusz
2. Błażków Artur
3. Dymytryszyn Jerzy
4. Dziadosz Andrzej
5. Gawłowski Marek
6. Janiak Jarosław
7. Kapelańczyk
Mirosław
8. Kasperowicz
Marek
9. Kosiek Jacek
10. Koszeliwicz
Alicja
11. Kuchta Grażyna
12. Kułyecz Robert
13. Kwiatkowski
Stanisław
14. Lasia Jan
15. Marciniak Jan
16. Miskiewicz
Waldemar
17. Opila Jacek
18. Szczepaniak
Jolanta
19. Tylman Jarosław
20. Świdzińska
Jolanta
21. Wiązek Jan
22. Woźniak
Zbigniew
23. Ziemiański Stefan

**Klasa V tb - 1983 r.
wych. K. Jur
spec. - maszyny i
urządzenia rolnicze**

1. Buczyński
Ireneusz
2. Czerwinka
Edward
3. Fijałkowski Adam
4. Gawłowski Jerzy
5. Kamiński Andrzej
6. Korcz Tomasz
7. Krzaczkowski

- Krzysztof
8. Kumanowicz
Ryszard
9. Kurek Dariusz
10. Lech Bogdan
11. Lech Sławomir
12. Likus Janusz
13. Lipnicki Robert
14. Łyko Zbigniew
15. Marczyński
Maciej
16. Mendaluk
Jarosław
17. Michaletz Piotr
18. Piechocki Janusz
19. Podlasiński
Leszek
20. Ryczek Stanisław
21. Skoczylas
Zdzisław
22. Sobolewski
Andrzej
23. Szlaski Roman
24. Wiesło Krzysztof
25. Wilk Janusz
26. Zahorski Wiesław
27. Gasiński
Krzysztof

**Klasa V ta - 1984 r.
wych. J. Ciejka
spec. - maszyny i
urządzenia
budowlane**

1. Bartkowiak Piotr
2. Burkiewicz
Andrzej
3. Buszko Arleta
4. Figura Barbara
5. Gazda Czesław
6. Hodura Marek
7. Jabłoński Robert
8. Kaczanow Janusz
9. Kapica Bogdan
10. Kościwicz
Andrzej
11. Linkowski Dariusz
12. Makołowski

Paweł
 13. Massopust Beata
 14. Metelski Robert
 15. Majborski
 Waldemar
 16. Michalak Witold
 17. Mroczek Jan
 18. Osika Bogdan
 19. Pałczak Anna
 20. Paździoch Piotr
 21. Półtorakowska
 Anna
 22. Rówiński
 Zbigniew
 23. Różalski Jacek
 24. Sidorowicz Artur
 25. Skoczylas
 Grażyna
 26. Stecka Teresa
 27. Sikorski Artur
 28. Surma Jacek
 29. Szatkowski
 Bogdan
 30. Urbanowicz
 Tomasz
 31. Trznadel Danuta
 32. Zając Zbigniew

Klasa IV la - 1985 r.
wych. O. Szafraniec
spec. - mechanik
naprawy maszyn i
urządzeń

1. Bartkowiak
 Jadwiga
 2. Bączynski
 Krzysztof
 3. Broczkowska
 Renata
 4. Gierczak Piotr
 5. Kaczmarczyk
 Mariusz
 6. Kot Jolanta
 7. Koziarz Witold
 8. Miller Andrzej
 9. Rogalski Robert
 10. Staniszevska
 Izabela

11. Szulc Iwona
 12. Wypych Beata
 13. Wójcik Sławomir

Klasa IV lb 1985 r.
wych. H. Smardz
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych

1. Antczak Marek
 2. Bala Mirosław
 3. Bogucki Witold
 4. Hudak Krzysztof
 5. Gurban Dorota
 6. Idzik Elżbieta
 7. Kowal Karol
 8. Kursa Eugeniusz
 9. Łykus Joanna
 10. Matusiak
 Stanisław
 11. Mruk Robert
 12. Pytel Waldemar
 13. Ratajczyk
 Jarosław
 14. Stachowiak Jacek
 15. Szwarz Jarosław
 16. Żuchowski
 Dariusz

Klasa V ta 1985 r.
wych. Z. Indeka
spec. - budowa
maszyn

1. Chilarski Jerzy
 2. Fukacz Jacek
 3. Gałka Małgorzata
 4. Głowa Małgorzata
 5. Józwiak Beata
 6. Klonowski Jarosław
 w
 7. Kubiak Adam
 8. Lewicki Cezary
 9. Maciesza Tadeusz
 10. Marcinowski
 Mirosław
 11. Marszałek

Jarosław
 12. Olszewski Jerzy
 13. Pańczyk Paweł
 14. Szwatrow
 Grzegorz
 15. Świercz Sylwester
 16. Węgrzyn
 Małgorzata
 17. Wróbel Rafał
 18. Zagórska Urszula
 19. Smyk Wioletta

Klasa V tb - 1985 r.
wych. Z. Łopiński
spec. - maszyny i
urządzenia rolnicze

1. Bagiński Krzysztof
 2. Bednarek
 Sławomir
 3. Ciesiołka Leszek
 4. Durał Jacek
 5. Gauza Jarosław
 6. Kasprzycki
 Wiesław
 7. Matejek Marek
 8. Milanowski
 Krzysztof
 9. Olejarz Kazimierz
 10. Pawlaczek Marek
 11. Piekieniak Artur
 12. Rutkiewicz
 Arkadiusz
 13. Skołozdrzy
 Wojciech
 14. Terlikowski
 Tomasz
 15. Węgielski
 Mieczysław
 16. Wilczyk Bogusław

Klasa III tp - 1985 r.
wych. K. Jur
spec. - budowa
maszyn

1. Bobowski Dariusz
 2. Domszy Dariusz
 3. Dudziak Wiesław

4. Konarski Stanisław
 5. Kuc Andrzej
 6. Krzesiński Andrzej
 7. Manycz Marek
 8. Naborczyk Alicja
 9. Nadolny Józef
 10. Patykowska Beata
 11. Raczyński Adam
 12. Sienniak Edward
 13. Skórski Ryszard
 14. Słowiński Mariusz
 15. Ugryniewicz
 Andrzej

Klasa V ta - 1986 r.
wych. W. Kister
spec. - budowa
maszyn

1. Adamek Krzysztof
 2. Aleksandrowicz
 Andrzej
 3. Ałdaś Waldemar
 4. Błaszczak Iwona
 5. Gajda Mirosław
 6. Głowacka Beata
 7. Graczyk Tadeusz
 8. Greber Artur
 9. Husar Lucyna
 10. Hybel Dariusz
 11. Jankowski
 Zbigniew
 12. Jakiel Dariusz
 13. Kachel Andrzej
 14. Kapelańczyk
 Dariusz
 15. Korczyński Marek
 16. Kotyla Cyryl
 17. Łysiak Elżbieta
 18. Materek Andrzej
 19. Mielech Marek
 20. Rajchel Jacek
 21. Romanowicz
 Danuta
 22. Rydz Zbigniew
 23. Sosidko Cezary
 24. Stanicki Wojciech

Klasa V tb 1986 r.

wych. H.
Hanaczewski
spec. - maszyny i
urządzenia rolnicze

1. Babuła Grzegorz
 2. Ciesielski
 Grzegorz
 3. Grabowski Józef
 4. Gugala Bogdan
 5. Kaczmerek Wiktor
 6. Konarski Piotr
 7. Kopa Zbigniew
 8. Krajewski
 Wojciech
 9. Lewocki Henryk
 10. Majborski Marek
 11. Mielnik Wiesław
 12. Penc Ryszard
 13. Piróg Robert
 14. Rymar Grzegorz
 15. Smoliński
 Jarosław

Klasa IV la 1986 r.
wych. E. Powroźnik
spec. - mechanik
naprawy maszyn i
urządzeń

1. Adameczyk Dariusz
 2. Bzdyk Danuta
 3. Dziechciarz
 Wiesław
 4. Głab Marek
 5. Gogoła Leszek
 6. Kowalska Barbara
 7. Kuczak Jan
 8. Pich Jarosław
 9. Popiwczak
 Małgorzata
 10. Powalowska Anna
 11. Stoiko Renata
 12. Szklarski Jarosław
 13. Wojtaszek Artur
 14. Wójt Wiktor
 15. Śliwa Władysław

Klasa IV lb - 1986 r.

wych. B. Gocłowska
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych

1. Białowas Adam
 2. Buszydło Adam
 3. Bzdeń Dorota
 4. Dawidowicz
 Dagmara
 5. Dulas Beata
 6. Dziadykiewicz
 Elżbieta
 7. Kordacki Grzegorz
 8. Lysoń Mirosław
 9. Miszczyk Jan
 10. Mrowiec Renata
 11. Płonka Mirosław
 12. Płonka Mirosław
 13. Rutka Andrzej
 14. Rychlarz Dariusz
 15. Sawczuk Alicja
 16. Ślabicka Beata
 17. Szuba Jan
 18. Woch Arkadiusz
 19. Zajac Beata
 20. Żuchowski
 Dariusz

Klasa V ta - 1987 r.
wych. H.
Hanaczewski
spec. - budowa
maszyn

1. Bernaś Zdzisław
 2. Blida Jacek
 3. Czaiński Jacek
 4. Ewert Jarosław
 5. Frączek Leszek
 6. Hołownia Andrzej
 7. Jersz Kazimierz
 8. Lis Dariusz
 9. Marcinowicz
 Ireneusz
 10. Matyjaszczyk
 Leszek
 11. Nonas krzysztof

12. Ochmański
Dariusz
13. Orlik Andrzej
14. Pacyniak Jan
15. Pawlicki
Sławomir
16. Stępak Ryszard
17. Tarnawczyk
Bogusław
18. Trznadel
Krzysztof
19. Wincuk Leszek
20. Woźniak Wiesław

**Klasa V tb - 1987 r.
wych. Zdz. Nowak
spec. - budowa
maszyn**

1. Duszyński Jacek
2. Dziub Grażyna
3. Gałek Artur
4. Głapiński Robert
5. Goździk Irena
6. Guzek Dariusz
7. Hutyniak Ireneusz
8. Janowicz
Krzysztof
9. Kawka Robert
10. Koropcuk
Renata
11. Kudła Jacek
12. Kulig Andrzej
13. Lewandowski
Robert
14. Lipiec Leszek
15. Magdycz
Krzysztof
16. Mucho Edward
17. Murawski Maciej
18. Partyka Jacek
19. Proniuk krzysztof
20. Telwikas Artur
21. Wolniczak Jacek

**Klasa III tp - 1987 r.
wych. F. Indeka
spec. - budowa
maszyn**

1. Bocian Leszek
2. Błońska Jolanta
3. Bura Lucyna
4. Cichosz Bogusław
5. Czekało Andrzej
6. Chodorowski
Marek
7. Fiedorec Elżbieta
8. Ganczarek Celina
9. Hagowska
Krystyna
10. Jaśko Dariusz
11. Król Kazimierz
12. Kunc Ryszard
13. Kubiak Mariusz
14. Leciej Grzegorz
15. Martyna Krystyna
16. Miernik Edward
17. Miłuch Eugeniusz
18. Ostrowski
Wiesław
19. Popek Krzysztof
20. Przewocki
Ryszard
21. Skuriat Roman
22. Sekuła Mariusz
23. Stolecki Tomasz
24. Sutowicz Robert
25. Szustak Piotr
26. Zarzycki Marek
27. Wątroba Roman
28. Zygmunt Roman
29. Rott Andrzej
30. Świąteczak
Remigiusz

**Klasa IV lab - 1987
r.
wych. R.
Marczewska
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych**

1. Białocki Tadeusz
2. Kardynia Grzegorz
3. Kobyłt Grzegorz

4. Kołodziej Ireneusz
5. Kreczmer Julita
6. Leśniewska Dorota
7. Ławrynowicz Anna
8. Miler Piotr
9. Minicki Grzegorz
10. Czaredis
Krzysztof
11. Data Stanisław
12. Durał Piotr
13. Kaczmarek Adam
14. Kassner Marta
15. Kotecki Dariusz
16. Król Artur
17. Kuta Andrzej
18. Małucka Beata
19. Marciniak Jacek
20. Mirkowska
Justyna
21. Partyka Artur
22. Kruszyna
Zbigniew

**Klasa V ta - 1988 r.
wych. J. Ciejk
spec. - budowa
maszyn**

1. Beleć Wiesław
2. Ciesielski
Waldemar
3. Dadej Radosław
4. Dereń Waldemar
5. Frańczyk
Eugeniusz
6. Gajosek Dariusz
7. Gąsiorowski Paweł
8. Grochala Mariusz
9. Gruszczyński Piotr
10. Hnat Roman
11. Janowski Jarosław
12. Jarosik Jarosław
13. Kiziak Andrzej
14. Kostecki Jacek
15. Kozar Tadeusz
16. Kozłowski
Tomasz
17. Krocak Adam
18. Matusiewicz

Cezary
19. Prus Dariusz

**Klasa V tb - 1988 r.
wych. K. Jur
spec. - budowa
maszyn**

1. Bojarski Jacek
2. Inski Dariusz
3. Krzywicki Robert
4. Ławniczak Marek
5. Mieszczanowicz
Grzegorz
6. Nowogóński
Ireneusz
7. Paula Jarosław
8. Pawluś Artur
9. Pilicidis Parys
10. Pojasek Robert
11. Przybysz
Krzysztof
12. Pszczół Ryszard
13. Ptak Krzysztof
14. Rąk Arkadiusz
15. Rakosz Tomasz
16. Stachowiak
Henryk
17. Wiśniewski
Tomasz
18. Wołczuk Mariusz

**Klasa IV la 1988 r.
wych. E. Banaczyk
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych**

1. Chichłowski
Tomasz
2. Cichła Krzysztof
3. Janowicz Janusz
4. Jastrzębski
Jarosław
5. Klimaszewska
Dorota
6. Kord Zbigniew
7. Krawiec Mariusz

8. Krocak Janusz
9. Krzyżaniak
Radziśław
10. Lewandowski
Artur
11. Lipowy Tomasz
12. Mieczychowski
Jarosław
13. Pierzak Janusz
14. Przybyła Piotr
15. Składnik Dariusz
16. Szuty Zbigniew
17. Śmiesz Zbigniew
18. Turek Mariusz
19. Walecki Artur
20. Walicki Mirosław
21. Wolnik Mirosław

**Klasa IV l - 1989 r.
wych. K.
Kwiatkowska
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych**

1. Adamus Jolanta
2. Basikowska
Monika
3. Bestrzyński Marek
4. Cichocka Beata
5. Ciszewski Piotr
6. Gadzicka Lila
7. Goryczko Leszek
8. Górski Artur
9. Jajor Dariusz
10. Jakubiak Robert
11. Kacprzak Dorota
12. Komar Dariusz
13. Kordek Piotr
14. Kosarewicz
Grzegorz
15. Krępa Jan
16. Krzyszkowski
Adam
17. Leszczyński
Andrzej
18. Młynarczyk Paweł
19. Rzepecki Maciej

20. Szczotka
Krzysztof
21. Szumski
Radosław
22. Wodawska Iwona
23. Chichłowski
Tomasz

**Klasa V ta - 1989 r.
wych. J. Ciejka
spec. - budowa
maszyn**

1. Arciszewski
Przemysław
2. Błażej Ryszard
3. Borzęcki Piotr
4. Brudz Marek
5. Fik Artur
6. Gdakowicz Piotr
7. Hryniewicz
Magdalena
8. Janikowski Jacek
9. Jasik Mirosław
10. Kowalczyk Marek
11. Kowalski
Zbigniew
12. Krzyżanowski
Piotr
13. Kuczak Beata
14. Madziarz Dariusz
15. Misiorz Tomasz
16. Mrowiec Jadwiga
17. Paździor Piotr
18. Półkowski
Wiesław
19. Świątkowski Artur
20. Szumiński
Andrzej
21. Urban
Przemysław

**Klasa V tb - 1989
wych. Hanaczewski
Henryk
spec. - budowa
maszyn**

1. Bandarek Robert

2. Bodnar Grzegorz
 3. Ciesielski Paweł
 4. Głowacki Jacek
 5. Jandziak Dariusz
 6. Klimczak Artur
 7. Kraszewski Paweł
 8. Lewandowska
 Elżbieta
 9. Matysiak Ryszard
 10. Miniach Zbyszko
 11. Nawrocki Leszek
 12. Nowak Tomasz
 13. Podejma
 Sławomir
 14. Rudnikowicz
 Krzysztof
 15. Rzyków Tomasz
 16. Skrzężyna
 Krystyna
 17. Soroko Krzysztof
 18. Stańczak Janusz
 19. Waliszewski
 Ireneusz
 20. Zaremba Ryszard

Klasa III tp - 1990 r.
wych. Z. Łopiński
spec. - budowa
maszyn

1. Czarnecki Stefan
 2. Didek Robert
 3. Dziuba Jerzy
 4. Francug Marek
 5. Juszkiewicz
 Roman
 6. Klichowski
 Mariusz
 7. Kubiś Józef
 8. Kurek Sławomir
 9. Lekki Kazimierz
 10. Maszczak Mariusz
 11. Maszkowski
 Dariusz
 12. Pasternak Paweł
 13. Piechocki
 Jarosław
 14. Reszczyński
 Ryszard

15. Zawadzki Andrzej
 16. Żydaczewski
 Mariusz

Klasa III tp - 1990 r.
wych. K. Jarosz
spec. - budowa
maszyn

1. Górski Józef
 2. Klarzyński Dariusz
 3. Klimenko Tadeusz
 4. Korczak Jarosław
 5. Kowalski Ryszard
 6. Mruk Marek
 7. Niedosiął
 Krystyna
 8. Rutkowski Janusz
 9. Różycki Grzegorz
 10. Stepąńczuk
 Andrzej
 11. Tofil Jacek
 12. Wojciech Wiesław

Klasa IV I - 1990 r.
wych. K. Jarosz
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych

1. Bąk Jerzy
 2. Bednarz Anna
 3. Chaciej Daniel
 4. Gawroński Robert
 5. Gierdal Justyna
 6. Grochowska Anna
 7. Hupałowski
 Mariusz
 8. Jaguszcak
 Bogdan
 9. Klimaszewska
 Sylwia
 10. Kmiecik Mirosław
 11. Korus Marek
 12. Kubiak Iwona
 13. Kuta Leszek
 14. Lipiec Grzegorz
 15. Łuczak Anna

16. Michalak
 Sławomir
 17. Młynarczyk Paweł
 18. Musik Grzegorz
 19. Nestorowicz
 Dariusz
 20. Palewicz Bogdan
 21. Reguła Lidia
 22. Skrzypecka Beata
 23. Swancer Helena
 24. Zapalska Marzena
 25. Zarzycki Jarosław

Klasa V ta - 1990 r.
wych. Z. Indeka
spec. - budowa
maszyn

1. Bogorodź Mariusz
 2. Cholewa Krzysztof
 3. Duziak Rafał
 4. Godlewski Jacek
 5. Gołębiowski Artur
 6. Helwig Jarosław
 7. Kaczmarek Piotr
 8. Kamiński
 Krzysztof
 9. Kanigowski
 Sławomir
 10. Kapkowicz Artur
 11. Kasperski
 Bogusław
 12. Kierzkowski
 Andrzej
 13. Klauder Alicja
 14. Kowar Renata
 15. Kuziemka Adam
 16. Laszczowski
 Henryk
 17. Longawa
 Grzegorz
 18. Łebek Marek
 19. Matuszak Piotr
 20. Motak Paweł
 21. Pasik Marek
 22. Patrzalek Jerzy
 23. Skowroński
 Mariusz
 24. Skrzypczak

Jarosław
25. Telwikas Brunon
26. Walaszczyk
Dariusz
27. Związek Marek
28. Zygiel JAN

**Klasa V tb - 1990 r.
wych. Zdz. Szlemp
spec. - budowa
maszyn**

1. Bezulski Tomasz
2. Ciastoń Krzysztof
3. Chmiel Renata
4. Dawidowicz
Marek
5. Gerczak Kamila
6. Głaz Tomasz
7. Jacenik Jan
8. Klarzyński
Bogusław
9. Lewandowski
Marek
10. Lisiecki Sławomir
11. Majchrowski
Robert
12. Matysiak
Sławomir
13. Michałowski
Mariusz
14. Paterka Artur
15. Pawłowski Zenon
16. Piekelnik
Krzysztof
17. Pietrowiak
Andrzej
18. Pomin Maciej
19. Przybylski
Ireneusz
20. Rozbicki Tomasz
21. Rożek Roman
22. Saprun Jerzy
23. Sokół Robert
24. Tołoczko Roman
25. Wegner Krzysztof
26. Wiśniewski Piotr
27. Włodarczyk
Roman

**Klasa III tp - 1991 r.
wych. Wł. Horbat
spec. - budowa
maszyn**

1. Babicz Mariusz
2. Danielewicz
Renata
3. Fliger Tomasz
4. Gębka Miłosz
5. Kazimierzak
Waldemar
6. Kufel Janusz
7. Kukiel Zbigniew
8. Kwoka Janusz
9. Majczak Andrzej
10. Mędrak Piotr
11. Mykietyszyn
Leszek
12. Rudy Ryszard
13. Stępień Jacek
14. Stryk Józef
15. Tadeja Hieronim

**Klasa V ta - 1991 r.
wych. Barbara
Gocłowska
spec. - budowa
maszyn**

1. Babisz Tomasz
2. Duda Paweł
3. Dyrz krzysztof
4. Fiuk Marek
5. Florek Jarosław
6. Gottlieb Marek
7. Jaworski Jarosław
8. Kochański
Arkadiusz
9. Kołodziej
Mirosław
10. Lasota Andrzej
11. Łukawski
Dominik
12. Majcher Piotr
13. Merda Arkadiusz
14. Nowaczyk

Andrzej
15. Piotrowicz
Arkadiusz
16. Piwko Wojciech
17. Szambelan
Krzysztof
18. Szostak Rafał
19. Wlazło Tomasz
20. Wojno Marek
21. Zaucha
Przemysław
22. Żybura Dariusz

**Klasa V tb - 1991 r.
wych. Henryk
Lebek
spec. - budowa
maszyn**

1. Batycki Jacek
2. Buchwald Mariusz
3. Chodorowski
Wiesław
4. Gniewosz Tomasz
5. Galiński Waldemar
6. Joniec Witold
7. Jurczak Krzysztof
8. Korpok Jacek
9. Kredziński
Mariusz
10. Leśniowski Robert
11. Lis Krzysztof
12. Litwicki Piotr
13. Łątka Przemysław
14. Moderski Mariusz
15. Olszewski Artur
16. Rodzeń Andrzej
17. Sanecka Alina
18. Sobociński
Sławomir
19. Solarewicz
Krzysztof
20. Szerment Piotr
21. Trawkin Tomasz
22. Trznadel Mariusz
23. Tyrpa Krzysztof
24. Wesolowski
Sebastian

Klasa IV 1 - 1991 r.
wych. Zdz. Nowak
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych

1. Biernacki Krzysztof
2. Błaszczuk Piotr
3. Błoński Marek
4. Chojnacki Arkadiusz
5. Gajewski Krzysztof
6. Grzelak Mariusz
7. Józefczak Radosław
8. Kuflński Dominik
9. Macko Andrzej
10. Magdziarz Jarosław
11. Mrugański Mariusz
12. Młodawski Bartłomiej
13. Paszkowski Dariusz
14. Raczkowski Adam
15. Raducki Robert
16. Siadul Krzysztof
17. Sobczyk Krzysztof
18. Sołtysik Grzegorz
19. Spychalski wojciech
20. Suszał Artur
21. Szulga Robert
22. Szulski przemysław
23. Urbańczyk Grażyna
24. Urbańczyk Sylwia

Klasa V ta - 1992 r.
wych. Z. Garycka
spec. - budowa
maszyn

1. Banaszak Artur

2. Bodnar Tomasz
3. Ciesielski Tomasz
4. Góra Robert
5. Guzik Andrzej
6. Janczyn Anna
7. Jastrzębski Bernard
8. Kowalski Robert
9. Król Marek
10. Kuczyński Piotr
11. Kulesza Piotr
12. Lepucki Piotr
13. Marcjasz Robert
14. Matłag Sylwester
15. Miłek Michał
16. Przymus Dariusz
17. Romanowicz Tomasz
18. Różański Daniel
19. Soberaj Robert
20. Sobolewski Aleksander
21. Sorokanycz Sławomir
22. Stepień Marcin
23. Twardy Andrzej
24. Waligóra Mirosław
25. Wątroba Waldemar
26. Zmora Magdalena
27. Zych Jarosław

Klasa V tb - 1992 r.
wych. E. Kida
spec. - budowa
maszyn

1. Baryliszyn Tomasz
2. Berestowski Marcin
3. Burzyński Krzysztof
4. Gola Jacek
5. Handzel Krzysztof
6. Iwaszków Maciej
7. Jenek Mariusz
8. Kaja Ireneusz
9. Kołtun Mirosław

10. Kosmatka Dariusz
11. Król Waldemar
12. Luber Rafał
13. Makowski Robert
14. Mamzer Sławomir
15. Morawski Ireneusz
16. Niemiec Eryk
17. Oleszko Arkadiusz
18. Podejma Adam
19. Strugała Jarosław
20. Szmit Krzysztof
21. Śmigaj Artur
22. Turczynowicz Piotr
23. Wanisławczyk Paweł
24. Więckowski Tomasz
25. Wiśniewski Tomasz
26. Wojtalik Tomasz
27. Wójcik Arkadiusz

Klasa IV 1 - 1992 r.
wych. E. Banaczyk
spec. -
elektromechanik
urządzeń
przemysłowych

1. Borkowski Robert
2. Chyży Agnieszka
3. Członka Grzegorz
4. Garczyński Jacek
5. Głuchowski Mariusz
6. Kaczmarek Seweryna
7. Kołodyński Tomasz
8. Łyga Andrzej
9. Mularz Grzegorz
10. Pawłowski Tomasz
11. Perek Zdzisław
12. Pietruszka Marek
13. Polny Roman

14. Przystupa Robert
 15. Rodycz Zbigniew
 16. Skrzyniarz
 Waldemar
 17. Szczepaniak
 Marek
 18. Tatrza Robert
 19. Hojszczuk Piotr
 20. Zajączkowski
 Jarosław

Klasa V ta 1993 r.
wych. J.
Ruebenbauer
spec. - budowa
maszyn

1. Chołoniewski
 Przemysław
 2. Ciosek Krzysztof
 3. Dąbski Piotr
 4. Dukała Marek
 5. Fijałkowski
 Mirosław
 6. Frankowski Dawid
 7. Garbarek
 Krzysztof
 8. Gofryk Mirosław
 9. Grozik Dariusz
 10. Gruźliński Artur
 11. Iwaniec Jarosław
 12. Iwasików Piotr
 13. Jankowiak Piotr
 14. Kachnowicz
 Ryszard
 15. Kołodziej Tomasz
 16. Kołtowski
 Sławomir
 17. Komar Marek
 18. Miś Mariusz
 19. Muroń Tomasz
 20. Orzechowski
 Adrian
 21. Pelechaty
 Krzysztof
 22. Rusek Marek
 23. Szczepaniak Piotr
 24. Szczepański
 Marek

25. Wielgus Artur
 26. Wolski Wojciech
 27. Wysocki Marcin

Klasa V tb 1993 r.
wych. L. Wilczyńska
spec. - budowa
maszyn

1. Bartoszek Tomasz
 2. Biliński Piotr
 3. Brasse Stanisław
 4. Calów Mariusz
 5. Grzesiński Tomasz
 6. Hołowczak
 Krzysztof
 7. Kikowski Tomasz
 8. Klekiel Tomasz
 9. Kolańczyk Marcin
 10. Kościeszka Piotr
 11. Kot Mariusz
 12. Kudlik Andrzej
 13. Łachowski Paweł
 14. Pawlak Rafał
 15. Popis Mariusz
 16. Pryczak Marcin
 17. Rokaszewicz
 Rafał
 18. Sikora Rafał
 19. Stefański Adam
 20. Ślusarenko Daniel
 21. Śmigaj Dariusz
 22. Taszarek Adam
 23. Wawrzyniak
 Paweł
 24. Węlygan Robert
 25. Zynek Krzysztof
 26. Owsikowski
 Krzysztof

Klasa III tz - 1993 r.
wych. K.
Paderewska
spec. - budowa
maszyn

1. Bartosik Krzysztof
 2. Buczyński Andrzej
 3. Chrul Tomasz

4. Gottlieb Jacek
 5. Koczara Dariusz
 6. Konopski Adam
 7. Matejek Krzysztof
 8. Prętki Bogdan
 9. Rejmak Marek
 10. Szmyt Konrad
 11. Szypowski
 Bogdan
 12. Wesółowski
 Krzysztof
 13. Wróblewski
 Robert
 14. Zarzycki Robert

Klasa III tp 1993 r.
wych. D. Płonek
spec. - budowa
maszyn

1. Baldys Janusz
 2. Chruszcz Janusz
 3. Dydak Piotr
 4. Frejterski
 Sławomir
 5. Grzelecki Grzegorz
 6. Jaskólski Piotr
 7. Nowaczyk
 Krzysztof
 8. Olejniczak Dariusz
 9. Orzechowski
 Oskar
 10. Pastucha
 Mirosław
 11. Rzycki Marek
 12. Szpak Krzysztof
 13. Wojciech
 Krzysztof
 14. Chmiel Mariusz
 15. Grabarczyk
 Romuald
 16. Majorowski Adam
 17. Pawłowski Piotr
 18. Szrader Krzysztof
 19. Tomczak Norbert
 20. Topolan Piotr
 21. Urbański
 Sebastian

Klasa III tp - 1994 r.
wych. K.
Ciborowski
spec. - budowa
maszyn

1. Droszczak Wojciech
2. Gucwa Paweł
3. Janik Jacek
4. Kaczmarek Paweł
5. Konieczny Zenon
6. Korczak Mariusz
7. Michałowski Waldemar
8. Molek Grzegorz
9. Panasiewicz Dominik
10. Podolak Tomasz
11. Taras Wiesław
12. Wegner Grzegorz
13. Lach Grzegorz
14. Skibiński Rafał
15. Szajowski Marcin
16. Kruszewski Piotr
17. Cyrułik Dariusz
18. Harla Andrzej
19. Kukulski Jerzy
20. Rejmak Adam
21. Lachocki Wojciech
22. Sowiński Jakub

Klasa V ta - 1994 r.
wych. R. Has
spec. - budowa
maszyn

1. Aryż Tomasz
2. Butrowski Zbigniew
3. Butyński Marek
4. Delwa Daniel
5. Goldmann Rafał
6. Gołębiewski Rafał
7. Grycz Marcin
8. Heintze Piotr
9. Janicki Rafał

10. Jankowski Piotr
11. Kaczor Arkadiusz
12. Kamiński Sebastian
13. Kuliczkowski Sławomir
14. Łęski Rafał
15. Miszczyszyn Krzysztof
16. Młodawski Ireneusz
17. Mocny Rafał
18. Muroń Jarosław
19. Olejarz Tomasz
20. Perdak Arkadiusz
21. Pokora Tomasz
22. Rogalski Grzegorz
23. Sikora Arkadiusz
24. Solarek Tomasz
25. Sworobowicz Grzegorz
26. Wilczak Sławomir
27. Zieliński Tomasz

Klasa V tb - 1994 r.
wych. W. Kister
spec. - budowa
maszyn

1. Antczak Artur
2. Cejko Grzegorz
3. Cimek Marcin
4. Dąbrowski Jarosław
5. Dziurman Piotr
6. Gerlach Tomasz
7. Ginter Tomasz
8. Graczyk Ieśław
9. Has Marcin
10. Hiliszczkański Paweł
11. Katulski Ziemowit
12. Kostępski Krzysztof
13. Król Robert
14. Krukiel Marek
15. Krupa Piotr
16. Lebit Sławomir
17. Marciniak

- Mariusz
18. Miniach Maciej
19. Minkus Tomasz
20. Pajdzik Wojciech
21. Papuga Adam
22. Safta Jarosław
23. Sztąberek Mariusz
24. Szymański Ireneusz
25. Wachowiak Piotr
26. Wawryszewicz Robert
27. Wolski Krzysztof
28. Zarówny Sebastian

Klasa III tz - 1994 r.
wych. C. Maciesza
spec. - budowa
maszyn

1. Babirecki Wiriłiusz
2. Brauner Artur
3. Gałkowski Piotr
4. Gryncewicz Radosław
5. Jagodziński Robert
6. Kling Arkadiusz
7. Kondraciuk Piotr
8. Komajda Krzysztof
9. Kuliński Cezary
10. Majchrzak Robert
11. Niedosiał Wojciech
12. Pławski Piotr
13. Szczērba Jerzy
14. Wiczorkowski Andrzej
15. Wiczak Tomasz
16. Wiśniewski Arkadiusz
17. Wrona Krzysztof
18. Punczewicz Piotr

Klasa V a 1995 r.
wych. K. Jarosz
spec. - budowa
maszyn

1. Buczek Rafał
2. Chwedoruk Erwin
3. Danielkiewicz Jarosław
4. Doroszek Rafał
5. Fijałkowski Paweł
6. Janowski Marek
7. Kiemona Tomasz
8. Kobyłka Jarosław
9. Kumasza Robert
10. Lembicz Robert
11. Możdzioch Sebastian
12. Miller Krzysztof
13. Olejnik Maciej
14. Piasecki Paweł
15. Rojek Mirosław
16. Rutkowski Tadeusz
17. Rybka Dariusz
18. Sołowicz Piotr
19. Stawecki Daniel
20. Śmigaj Norbert
21. Wałach Daniel
22. Włodarczyk Robert

Klasa V b - 1995 r.
wych. B.
Dziewczyńska
spec. - budowa
maszyn

1. Basista Robert
2. Bogusz Adam
3. Chodowiec Leszek
4. Duda Zbigniew
5. Gandecki Maciej
6. Hetmiński Wojciech
8. Jańczak Tomasz
9. Kotwas Roger
10. Kowalczyk Sylwester
11. Kozakiewicz Tomasz
12. Kuriata Tomasz
13. Mendiya Gerard

14. Mielnik Mariusz
15. Rodziewicz Joanna
16. Ruebenbauer Rafał
17. Sas Arkadiusz
18. Suchecki Piotr
19. Suchy Jarosław
20. Szalagan Adam
21. Szpatowicz Krzysztof
22. Walasek Dominik
23. Woźny Jacek
24. Zimny Marcin

Klasa III z - 1995 r.
wych. G. Siwula
spec. - budowa
maszyn

1. Adamski Grzegorz
2. Bielecki Emanuel
3. Borowiak Tomasz
4. Cywka Tomasz
5. Gabrysz Dariusz
6. Hutyra Artur
7. Kaczmarek Mariusz
8. Kamalski Krzysztof
9. Kinas Krzysztof
10. Kłosin Jarosław
11. Lewkowicz Stanisław
12. Łużny Mariusz
13. Matysiak Sławomir
14. Olkowski Adam
15. Pawluś Tomasz
16. Pecuszok Waldemar
17. Rymarkiewicz Grzegorz
18. Wojsa Sławomir
19. Zawisza Romuald

Klasa III d - 1995 r.
wych. D. Plonek
spec. - budowa

maszyn

1. Burkot Henryk
2. Forystek Rafał
3. Glapiak Dariusz
4. Jabłoński Grzegorz
5. Jacyszyn Grzegorz
6. Janus Jarosław
7. Józków Tomasz
8. Kapsa Jarosław
9. Kędziński Rafał
10. Krupa Maciej
11. Kulik Artur
12. Kwiatkowski Krzysztof
13. Meyr Henryk
14. Młyniec Tomasz
15. Najduk Dariusz
16. Olszewski Tomasz
17. Patola Roman
18. Powroźnik Ryszard
19. Ratajczyk Paweł
20. Seremak Waldemar
21. Stanicki Jarosław
22. Szczepaniak Grzegorz
23. Terlikowski Piotr
24. Tobera Artur
25. Wójcik Roman
26. Misztal Marcin
27. Gucwa Krzysztof
28. Mazurek Krzysztof
29. Mrozowski Mariusz

Klasa V ta 1996 r.
wych. K. Jur
spec. - budowa
maszyn

1. Adamski Tomasz
2. Chitro Robert
3. Czarnota Krystian
4. Dziuba Radosław
5. Gajewski Krzysztof

6. Galewski Rafał
 7. Gruchała Marcin
 8. Guran Krzysztof
 9. Husar Marek
 10. Klisowski
 Lubomir
 11. Kowalski
 Sebastian
 12. Kukulski
 Grzegorz
 13. Marcinowicz
 Michał
 14. Matkowski Piotr
 15. Matuszewski
 Marek
 16. Maziec
 Aleksander
 17. Mazurkiewicz
 Miłosz
 18. Nowak Mariusz
 19. Okrutny Bogusław
 20. Pęczkowski Jacek
 21. Pieknik Robert
 22. Serdeń Jacek
 23. Stojek Andrzej
 24. Stolarek
 Arkadiusz
 25. Szczęblewski
 Tomasz
 26. Świątkowski
 Sebastian
 27. Warzywoda Piotr
 28. Wspaniały Leszek

**Klasa V tb - 1996 r.
 wych. Z. Garycka
 spec. - budowa
 maszyn**

1. Biel Grzegorz
 2. Chitro Tomasz
 3. Dyk Marek
 4. Gawłowski
 Krzysztof
 5. Góral Sławomir

6. Grydz Piotr
 7. Hładowski Piotr
 8. Hołowiak Mariusz
 9. Kęsek Marcin
 10. Konczalski
 Tomasz
 11. Korpok Marcin
 12. Kozber Daniel
 13. Krasicki Piotr
 14. Malec Tomasz
 15. Musiał Dariusz
 16. Niwczyk
 Krzysztof
 17. Oziębala
 Krzysztof
 18. Rosa Robert
 19. Roszak Grzegorz
 20. Sęga Bartłomiej
 21. Skrzypczak
 Krzysztof
 22. Stachowiak
 Arkadiusz
 23. Stryjek Jacek
 24. Szakiel Roman
 25. Szaro Mariusz
 26. Tarnowski Marek
 27. Włodarczyk
 Marek
 28. Zimny Bartłomiej
 29. Drzazga Romuald

**Klasa III z - 1996 r.
 wych. E. Powroźnik
 spec. - budowa
 maszyn**

1. Alt Mariusz
 2. Bieliński Adam
 3. Bieruta Piotr
 4. Błaszczukiewicz
 Mirosław
 5. Cisakowski
 Przemysław
 6. Chałupa Kamil
 7. Czech Daniel

8. Dolczewski Piotr
 9. Hacia Konrad
 10. Hiliszczański
 Adam
 11. Kamiński Artur
 12. Klimkiewicz
 Krzysztof
 13. Kopec Jacek
 14. Makuszek
 Mariusz
 15. Mielnik Grzegorz
 16. Pukacki Daniel
 17. Składnik Piotr
 18. Skrycki Arkadiusz
 19. Solonynka Daniel
 20. Słowiński Robert
 21. Ścisłowska
 Urszula
 22. Tryler Mariusz

**Klasa III d - 1996 r.
 wych. K.
 Ciborowski
 spec. - budowa
 maszyn**

1. Cichowski Ryszard
 2. Geldner Sebastian
 3. Kula Mariusz
 4. Litwin Paweł
 5. Leszczyński Rafał
 6. Łobaczewski
 Gerard
 7. Ławniczak
 Mariusz
 8. Maciejewski
 Grzegorz
 9. Marciniak Daniel
 10. Matela Adam
 11. Rosiński Dariusz
 12. Tobiasz Rafał
 13. Tomczuk
 Grzegorz
 14. Żołnowski Janusz

BIBLIOGRAFIA:

- Janusz Chutkowski - „Dzieje Głogowa” t. II 1991
- Janusz Chutkowski - „Głogów - informator historyczny” 1992
- Teresa Jędrusiak - „Działalność Zasadniczej Szkoły Zawodowej im. Feliksa Dzierżyńskiego w Głogowie w latach 1946 - 62” 1978
- Mieczysław Kaczkowski - „Informator historyczny i turystyczny” 1972
- Mieczysław Kaczkowski, Igor Goško - „Ziemia Głogowska” 1974
- Krystyn Matwijowski - „Głogów zarys monografii miasta” 1994
- Roczne sprawozdania z posiedzeń Rad Pedagogicznych
Kroniki Szkolne
Kronika Szkolnego Koła Przyjaciół ZBOWiD
Sprawozdanie z okazji 25-lecia funkcjonowania szkoły
Sprawozdanie z okazji 40-lecia funkcjonowania szkoły

SPIS TREŚCI

Słowo wstępne

Na początku były gruzy

I etap działalności szkoły - 1946 - 50

II etap działalności szkoły - 1951 - 56

III etap działalności szkoły - 1957 -62

IV etap działalności szkoły od 1963

Organizacje młodzieżowe

Zajęcia pozalekcyjne

Sport w szkole

Imienny wykaz nauczycieli zatrudnionych w szkole w

latach 1946 - 97

Imienny wykaz nauczycieli praktycznej nauki zawodu

Imienny wykaz wychowawców internatu

Stan organizacyjny szkoły w 50-leciu

Liczba absolwentów w 50-leciu ZSZ

Wykaz imienny Technikum Mechanicznego

Bibliografia